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Strzelcy 
ruszyli na Kielce 

WCZoraj o godz. 7 z krakowskich Oleandrów ruszyły na trasę Marszu 
Szlakiem l Kompanii Kadrowej drużyny stnelców i żołnierzy. 

W pomedzialek uczestnicy mar­
szu wzięli udział w mszy świętej 
w katedrze na Wawelu i złożyli 

kwiaty na trumme marszalka Józefa 
P1łsudskiego. Marsz będzie trwał 7 
dni, podzielony został na etapy, 
nawiązujące do historycznego mar­
szu strzelców l Kompan11 Kadrowej 
z zaboru austriackiego do kongreso­
wych Kielc. Trasa marszu wiedzie 
przezSłom ni ki, Miechów, Antolkę, 
Wodzisław, JędrzejÓw, Chojny, 
SzewceiKielce. 

Powitanie strzelców przez orkies­
trę garnizonową, kompanię hono-

rową i prezydenta miasta odbędzie 
się w poniedziałek, 12 bm., o godz. 
13 na ulicy Krakowskiej, róg Bp. 
Kaczmarka. Później nastąpi prze­
marsz ulicami miasta do Sanktua­
rium Marszalka w pałacu biskupim, 
przemarsz na cmentarz wojskowy 
do kwater legionowych i powrót do 
pomn1ka Czynu Legionowego obok 
WDK, gdzie o 14.30 odbędzie się 
uroczyste zakończenia marszu. 

Organizatorem XVI po wojnie 
marszu Szlakiem l Kompanii kadro­
wejjest Związek Strzelecki Kielce. 

(m) 

Po dwakroć więcej chorych 

Uwaga, tasiemiec 
Ponaddwukrotnie w porównaniu 
z analogicznym okresem roku 
ubiegłego wzrosła liczba osób, 
u których stwierdzono obecno$(! 
tasiemca. Takich przypadków 
było luż w tym roku 18. 

Służby sanitarne ostrzegają przed 
spożywaniem mięsa z nieznanych 
żr6deł. Pasotyt dostaje się do prze-

wodu pokarmowego człowieka po 
zjedzeniu nie dopieczonego czy nie 
dogotowanego mięsa z wągrami. 

Tasiemca motna usun* z orga. 
n izmu po zastosowaniu odpowied­
niej terapii. Leki oslabiają układ ner­
wowy pasożyta, pozwalając na jego 
wydalenie z jelit. Ta przypadłość na 
pewno nie należy do miłych i dla­
tego lepiej uważać na to, co się je. 

(Ud) 

(6000 zł) W1 

Wzrasta liczba zachorowań na zapalenie opon mózgowych 
i boreliozę 

Nie zawsze ~~ 
winne kleszcze 

Na zapalenie opon mózgowych zachorowało w tym róku kilkadziesiąt osób (w tym kilkoro 
dzieci) z województwa kieleckiego. Lekarze są zdania, że trudno mówić o epidemii, ale liczba 
pacjentów jest dwa, trzy procent większa niż w poprzednich latach. Niektóre przypadki mają 
bardzo ciężki przebieg. Co ciekawe, większość pacjentów była pogryziona przez kleszcze, 
ale po specjalistycznych, serologicznych badaniach okazałosie, że to nie owad, ale enterowi-
rus okazał się przyczyną choroby. 

-W Wojewódzkim Szpitalu Dzie­
cięcym przyjęliśmy kilkoro dzieci 
z zapaleniem opon mózgowych 
-mówi Marian Patrzałek, ordynator 
Oddziału Zakatnego.- Na szczęście 
choroba miała przebieg łagodny, 
dzieci opuściły szpital bez kompli­
kacji. Jeden z malych pacjentów 
wyjdzie najprawdopodobniej jutro. 
Przyczyną schorzeń był enterowi­
ru•. 

Natomiast najprawdopodobniej 
ukąszenie przez kleszcza spowodo­
wało chorobę u kilku pacjentów 
Oddziału Zakaźnego w Busku­
-Zdroju. 

- Obecnie mamy cztery przy-
padki, w tym jeden bardzo ciężki, 

Dziennik 
Olimpijski 
prosto 
z Atlanty 

Krzysztof Kolomański l Michał 
Staniszewski - kajakarze z Drze­
wicy, polscy reprezentanci na 
olimpiadę w Atlancie - specjalnie 
dla .Słowa• pisali w dniach sporto­
wych zmagań olimpijski dziennik. 

O przeżyciach polskich repre­
zentantów na olimpladzie prze­
czytasz w pisanym na gorąco 

dzienniku sportowców już: w naj­
bliż:szym Magazynie ftSiowa Ludu~. 

z komplikacjami- wyjaśnia ordyna­
tor Tadeusz Polak. - U jednego 
z pacjentów na pewno było to zapa­
lenie pokleszczowe, u pozostałych 
zachodzi takie podejrzenie, ale nie 
mamy jeszcze wyników badań. Na 
pewno jednak zaratenie nie prze­
niosło się przez mleko kozie, jak to 
było w ubiegłym roku. 

Podobnie wygląda sytuacja na 
Oddziale Zakaźnym w Kielcach. 

-Co ciekawe- tłumaczy dr Wies­
law Kryczka, ordynator - wszyscy 
nasi pacjenci byli pokąsani przez 
kleszcze, ale po przeprowadzeniu 
dokładnych badań serologicznych 
okazało się, że ~winowaJcą" był nie 
owad,aleenterowirus. 

Natomiast kleszcz roznosi inne 
niebezpieczne schorzenie, które 
w tym roku zaatakowało jut kilka­
naście osób. Chodzi o boreliozę. 
Okazało się, te bardzo dużo pacjen­
tów Szpitala Zakaźnego w Kielcach 
było zakażonych krętkiem bore­
liozy, choć sama choroba się u nich 
nie ujawniła. W sumie w całym woje­
wództwie zacborowato kilkanaście 
osób. Borelioza nie wykryta i nie 
leczona wcześnie (charakterystycz­
nymjej symptomemjest powstawa­
nie w miejscu ukąszenia specjalnego 
rumienia) może doprowadzić do 
zapalenia nerwów, porażenia, zabu­
rzeń układu krążen1a. 

Beata Szczepanek 

Oplata za granie 
KażdywłaOCicJel placówki usługo· 
wej, sklepu czy lokalu gastrono· 
mic:znego, w których odtwarzana 
jest muzyka, powinien płacić 

tantiemy. Tak mówi ustawa 
.o prawie autorskim l prawach 
pokrewnych• z !992 r. 

- Muzykajest takim samym towa­
rem, jak każdy inny. Jeteli dzięki jej 
rozpowszechnianiu ktoś czerpie 
korzyści materialne, powinien za to 
płaci:- mówi Marta Dziwisz, dyrek­
tor okręgu ZAiKS w Kielcach. 

Według posła Juliusza Jana 
Brauna, jednego z autorów ustawy, 
jeśli sprzedawca lub właścicel pla­
cówki handlowej ma radio do pry-

watnegoużytku,niemusipłacićtan­
tiem. Oplatom podlega natomiast 
wykorzystanie radioodbiornika, 
magnetofonu lub odtwarzacza kom­
paktowego do rozpowszechniania 
muzyki w pomieszczeniu, z którego 
korzystają klienci. 

Zdaniem M. Dlłwisz, wielu właś­
cicieli lokali gastronomicznych 
i dużych sklepów w woj. kieleckim, 
radomskim i tamobrzeskim podpi­
salo już umowy licencyjne z ZA iKS, 
który reprezentuje większość auto­
rów na polskim rynku. Za nieprzes­
trzeganie ustawy grozi grzywna, 
a w przypadku uporczywego uchyla· 
nia się od opiat nawet kara pozba­
wienia v.olności. (elza) 

Z modlitwą i śpiewem w drodze na Jasną Górę 
Roz$piewani l rozmodleni piel­
grzymi, którzy wyruszyli o 7 rano 
sprzed wiślickiej kolegiaty na 
Jasną Gór(', tuż przed granicą 
Buska zatrzymują się na krótki 
wypoczynek. Drogę do Kielc 
przemierza około 2,5 tysiąca 

ludzi, stale dołączają do nich 
kolejni wierni. 

Najstarszy z uczestników XV, 
jubileuszowej pielgrzymki ma 
ponad 80 lat, naj młodszy kilkanaście 
m1esięcy i dwustukilometrową trasę 
Pitlgrzymki przemierza w wózku 
pchanym przez rodziców. 

Kdk.adziesiąt osób z grup fioleto­
wej i biało-zielonej właśnie ustawia 
Slą w kolejce po zupę, którą przygo­
towaligościnni parafianie. 

Magóa Lizis, Agnieszka Jaworska 
i ~)'lwia Kryczk:a, uczennice III klas 
kleleckich ogólniaków, wybrały się 
n_a pielgrzymkę chcąc przygotować 
SI~ duchowo do czekającejje w przy­
SZłym roku matury. Mają wprawdzie 
z sobą namioty i śpiwory, ale ludzie 
są tak serdeczni dla pielgrzymów, że 
najprawdopodobniej wcale nie będą 

z nich musialy korzystać. Zwłaszcza 
parnfia pod wezwaniem Błogosła­
wionego Alberta w Busku słynie ze 
swojej gościnności dla pielgrzymu­
jących . 

- Gospodarze bardzo chętnie 
przyjmują na nocleg. zapraszają na 
kolację. Jestem pierwszy raz, ale 
wszystko mi się tutaj podoba 
-Magda Lizis na razie nie czujejesz­
cze żadnego zmęczenia, chociażjuż 
przeszła ponad 15 kilometrów, ale 
kilka osób zbiera siły do kolejnego 
odcinka :'llarszu odpocz}·wając 
z nogami opartymi na plocie.· 

Ksiądz Marian Janus, kierownik 
pielgrzymki, krąży po trasie spraw­
dzając czy wszystko jest w porządku. 

- Na razie można tylko się cie­
szyć. Przemarsz odbywa się bardzo 
sprawnie, w tym roku po raz pierw­
szy podzieliliśmy pielgrzymów na 
grupy, które pokonują l~ różnymi 
drogami. Jest mniej utrudnień 

w ruchu. Ludzie pomagają sobie 
wzajemnie, modlą się, atmosfera 
jest bardzo podniosła. Przepraszam, 
ale muszą już iść do swoich obo­
wiązków, aha, bardzo proszę kie-

rowców o uwagę na drodze, dzisiaj 
idziemy na odcinkach Pińczów 

- Kielce i Chmielnik - Kielce. 
Po trasie pielgrzymki krążą dwa 

ambulanse i kilkanaście prywatnych, 
oznaczonych samochodów, w któ­
rych nad zdrowiem pielgrzymów 
czuwają lekarze i sanitariusze ochot-

nicy. Nie było do tej pory żadnych 
przypadków zaslabnięC, ale to prze­
cież dopiero poczczątek drogi. Na 
razie pogodajest idealna. Chłodno, 
ale nie pada. W grupie młodzieży, 
któraśpiewa pieśń religijną akompa­
niując sobie na gitarach, jedzie na 
wózku inwalidzkim starszy męż-

czyzna, pielgrzymi ochoczo mu 
pomagaJą 

Ludzie idą na pielgrzymkę mod­
ląc s1ę w różnych intencjach. Ksiądz 
Janus uwab. że więcejjest dziękują­
cych choćby za udane małżeństwo, 

dzieci, za wyrwanie członka rodziny 
z alkoholizmu mż proszących o bos· 
kie wstawiennictwo. Prawie 80 pro­
cent pielgrzymów ~o młodzież 

W kierunku Buska rai: nie kroczy kil­
kudziesięcioosobowa grupa umun­
durowanych to!nierzyz okręgu kra­
kowskiego. Widać, że dla nich taka 
droga to fraszka. Tut przed zakrę­
tem na Busko zatrzymują się na 
posiłek. Starszy szeregowy Jarosław 
Malec z kompanii wsparcia z Rze­
szowa- oddelegowany jako kucharz 
- dzieli właśnie racje żywnościowe: 
chleb,serki,jablka. 

Przed pielgrzymami jeszcze cały 
tydzień marszu. 13 sierpnia maJą sta­
nąć na Jasnej Górze. Po mszyświętej 
mogą zostać na uroczystościach 
Wniebowzięcialub wracać do domu 
- tym razem już pociągiem. 

Agnieszka Krakowiak 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



AKTUALNOŚCI 

.. Urlopowany rektor kieleckiej 1-'YSP A Kolątaj na miesiąc przed upływem 

swojej kadencji podjął próbę powrotu do władzy, ale obecne 

kierownictwo uczelni udaremniło mu to. Konfrontacja zbiegała się 

Sądy rejonowe czekają na sprawy 
aresztowe 

W minorowych 
nastrojach 

w czasie z przekazaniem przez MEN. Wystąpienia pokontrolnego" 

Czysteręce 
20/ipcarekforAdamKołątajzlo­
lył w ministerstwie, adresowane 
do wceministra Kazimierza 
PrzybysZa pismo, w którym 
poinformował, te ~·zdecydował 
się Skrócił! swój urlop naukowy 
i podjąć słutbowe obowiązki 
rektora WSP•. ~ Wcze~niej nit 
projektowałem wykonałem 
S'f'Oie zadania badawcze• 
- napisał w uzasadnieniu były 
rektor. Przypomnijmy, te został 
zmuszony do udania się na urlop 
w listopadzłe ub.r., po tym Jak 
potwierdzi/ na lamach .SL • ISt­
nienie na ucze/nl.feweJ kasy•. 

Prof Kołqtaj poprosił pełniącego 
obowii\Zki rektora prof. Mariana 
Kozieja o zwrócenie mu, do końca 
tygodma. gabinetu. W piątek, 26 
lipca, zam1ast wolnego fotela zastal 
w nim rektora Kozieja, rektora­
elekta S. Cieślińskiego, byłego pro­
rektom K. Kika, (ściągniętego 
z sanatorium z Buska) oraz emeryto­
wanych profesorów Kowalkow­
skiego i Szczepańczyka. Gremium 
to po dwóch godzinach wymusiło na 
Kołąt.ąju rezygnację z powrotu. 
Przeważyła groźba odmowy przed­
luteniaz nim trzyletniego lc.ontraktu 
naukowego, którywygasa we wrześ-

"'" Nie udało nam się uzyskać oficjal· 
n ego komentarza. P .o. rektora prof. 
Koziej, mimo wakacji, jest dla nas 
meuchwytny ("nie wie kiedy znaj-

dz1e czas" - przekazał nam przez 
sekretarkę). Przebyw&Jący na urlo­
pie rektor-elekt S. Cieśliliski 
w wypowiedzi dla "Gazety 
Lokalnej'" zdementował pogłoski na 
ten temat. 

Kolejna konfrontacja A. Kołątaja 
z opozycJą zbiegła się z przekaza­
niem "Wystąpienia" MEN, będą· 
cego podsumowaniem trzymie­
sięcznej kontroll na uczeln1 przepro­
wadzonej na początku tego roku. 

"Występienie pokontrolne" 
wskazuje na istotne nieprawidło· 

wości w procesie powołania i funk­
cjonowania zamiejscowych ośrod­
ków kształcenia WSPw Warszawie, 
Ostrowcu Świętokrzyskim i Staszo­
wie, Zespołu Ekspertów do Spraw 
Ochrony Środowiska i Przyrody 
oraz na niejasne operacje finansowe 
z lokatami terminowymi. Obszem1e 
opisaliśmy je w artykule" Tajny pro· 
tokól". 

"Wystąpienie", podobnie jak 
właściwy protokół nie zajmuje się 
tym, co dało początek całej aferze, 
a mianowicie "lewą kasą". "Niepra­
widłowości w tym zakresie stały się 
przedmiotem dochodzenia prowa­
dzonego przez Prokuraturę Woje­
wódzką w Kielcach pod zarzutem 
spowodowania szkód majątkowych 
w mieniu uczelni" - kwituje ten 
wątek pismo MEN. 

"Wystąpienie" kończy siedem 
bardzo ogólnych i emgmatycznych 

Podmioty gospodarcze winne są około 
250 miliardów starych złotych 

ZUS "wejdzie" 
na paszporty 

We wne$nfu naJwięksi dłutnicy 
kieleckiego Zakładu Ubezpie­
czeli Społecznych z sektora pry­
watnego i osoby uchylające się 
od płacenia alimentów mogą 
stracit swoje paszporty. Ustawa 
obowiązuje od 1990 roku, ale 
dopiero teraz ZUS zamierza 
z niej skonystać 

-Jeśli nie wyegZekwujemy w inny 
sposób należności, wystąpimy do 
Wydziału Paszportowego o wstrzy­
manie paszportu - mówi Tadeusz 
Fatalski, dyrektor oddZiału woje­
wódzkiego ZUS w Kielcach. - Oczy­
wiście, wcześniej przeprowadzimy 
analizę zadłużenia. Potrwa to około 
miesiąca, od września n1ektórzy nasi 
wierzyciele mogą jut stracić pasz­
porty_ Przepis ten dotyczy rówmet 
osób uchylających się od płacenia 
alimentów. 
Według istniejącej od pięciu lat 

ustawy .,0 paszportach" można 
odmówić wydania paszportu, ,jeżeli 

~ 
~ Radio Kielce 
~ poleca 
"' ~ u; 

Redakcja muzyczna zaprasza 
dziś na trzy audycje muzyczne: 

,.... o 14.15 Krzysztof Jakubowski 
::> prezentować będzie ,.Przebój za g przebojem", 

o 19.10 Jerzy Jop przedstawi roc-
~ kowąfałę, 
~. ao23.00Janusz Woś zaprasza na 
..,, koncert muzyki organoweJ 

osoba ubiegająca się o paszport nie 
wykonała obowiązku ustawowego, 
bądź tet zachodzi uzasadniona 
obawa, te wyjazd osoby uniemoż­
liwi wykonanie tego obowiązku·. 
Jeśli ktoś ma paszport można go 
uniewatnić decyzją administra­
cyjną. Wówczas powiadamia się 
o tym słutby graniczne. 

- Do teJ pory ZUS nie korzystal 
z tego prawa - twierdzi dyrektor 
Tadeusz Fatalski. - Jedakcoraz wię· 
cej pracodawców unika płacenia 

składek na ZUS lub w inny sposób 
popada w zadlutenie wobec nas. 
Pó:tniej uniemożliwiają egzekucję 
długów. Musieliśmy więc Siifgnąć po 
przywilej, jaki dala nam ustawa 
,.0 paszportach". 

Podmioty gospodarcze w woje­
wództwie kieleckim wmne są Zakła­
dowi Ubezpieczeń Społecznych 250 
miliardów starych złotych. Osoby, 
które nie płacą ahmentów - 2,5 
miliarda starych złotych. 

(MAG) 

Skok na 
Cotton Club 

Ubrania damskie o wartości 
ponad 21 tysięcy złotych skradziono 
ze skłepu odzieżowego "Cotton 
Club" w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Nieznani sprawcy oderwali kłódkę 
zabezpieczającą kratę, później 
wybili szybę w drzwiach, rozwiercili 
zamek 1 weszli do środka. Zabrali 
same ładne 1 drog1e .,ciuszki". 

Złodzieje z gustem . 
(mag) 

wniosków, w rodz.ąju; ,.Uporządko­
wać orpmzację uczelni", "dostoso­
wać ją do wymogów określonych 
w ustawie .,0 szkolnictwie wyt­
szym", ,.przeprowadzić komplek· 
sową, merytoryczną i finansową 
analizę oraz ocenę gospodarowania 
środkami uczelni w zakres1e wyna­
grodzeń za obsługę studiów komer­
cyJnych", ,.wyegzekwować nalet­
ności od ośrodków zamiejscowych 
w Warszawie i Ostrowcu Św". 

• Wy.ltrpltnlt pokontroiM" MEN 
jt.lt dokumtnttm kuriozalnym. Uczy 
0.1/tm Jtron, z atro sitdtm to Jlrt.IZ· 
atnit tąo, Cli opisano na 166 Jtro­
nach protoko/u z marca. Wlaśdwt 
zaltctnia, te na które lUZ)' .IQ' atkali, 
zmitszaono na)Mn(} Jtronit. Są tak 
ogólnikowt, żt moinaje byla.iformu­
lować na poatkamu. Mm1.1ttrsm·o 
potrztbawalojtdnakprawlt trzy mi~ 
siqa. Chyba na to, żtby ~d.1zyć 
l zupełnie rozmydlić Jprawr. 

w 11 sądach reJonowych 
w województwie kieleckim wyz­
naczenf $fdziowle l pracownicy 
administracyjni czekają od 
4 sierpnia na rozpatrywanie 
spraw o zastosowaniu aresztu 
tymczasowego. Do wczoraj nie 
orzeczono jeszcze tadnego 
aresztu. Sędziowie nie patrzą na 
nowe obowiązki z optymizmem, 
jut wczeSnlej byli przedąienl 
sprawami. Wielu nie rozstrzy· 
gało w sprawach karnych od laL. 

-Nie wpłynął jeszcze z prokura­
tury wniosek o zastosowanie aresztu 
tymczasowego- mów• ~dzia Anna 
Siemińska, prezes Sądu Rejono­
wego w P1ńczowie. - W naszym 
sądzie pracuje 5 ~d7iów i wszyscy 
będziemy onekać w sprawach 
aresztowych. Mamy dytury tygod­
niowe. Dla aresztantów przygoto­
waliśmy dotychczasowe pokoJe 
zatrzymań. Motemy mieć problemy 
przy dutej liczbie zatnymanych. 

Tille w Sądzie Rejonowym 
w Busku-ZdrOJU nie stosowano 
aresztu. W sprawach tych będzie 
orzekać czterech ~dziów Wydzialu 
Karnego, tygodniowy dyżur wypad· 
nie im raz w miesiącu. Sąd mieści się 
w starym budynku poklasztornym 
i oczywiście, wygospodarowame sal 
zatrzymań graniczyło z cudem. 

Na p1erwszywnosek o zastosowa­
me aresztu czekali WCZOrllJ pracow. 
nicy Sądu Rejonowego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. W poniedziałkową 
noc Jeden z m•eszkailców miasta 
zgłosił w policjt, te dokonano na 
nim rozboJu 

- Po zapoznamu s1ę 7. aktami 
i przesłuchaniach sprawa okazalas~f: 
incydentalna - mówi Andrzej Gór· 
msiewicz, szefProkuratury Rejono­
WeJ w Ostrowcu. - Prowadzący Ją 
prokurator nie w1dzial podstaw do 
występowania z wnioskiem o areszt. 
Wobec podeJrzanych zastosował 
Jedyn•e dozór policyJny. 

Sędzia Siamsław Bielecki, prezes 
Sądu Rejonowego w Ostrowcu 
przyznał, źe jego pracown1cy jut 
wcześnieJ byl1 przeciątem Obowilil­
kami 1 na nowe patrzą w mmoro· 
wych nastroJach 

- SędZIOWIC 1 pracowmcy adm1· 
mstraCyJm wyz.naczen1 do spraw 
aresztowych w godz.mach pracy 
dyturują w budynkach sądów 

-mówi KnysztofSobierajski, wice· 
prezesSądu Wojewódzkiego w Kiel­
cach. - Pótniej czekają w domach 
przy telefonie. Niestety, w niedu­
tych sądach aresztami zajmują Siif 
sędziowie wszystkich wydziałów, 

chociat mektórzy me orzekali 
w sprawach karnych przez wiele lat. 

Martyna Głębocka 

Mora/ z ltlt.tury .r.yJtqpitnia ·jest 
taki: panująCe na uczt/ni bałagan, 
btzprawit, Jamolll()/a i prywata 
doprowadziły do witlomiliardowych 
Jtrat. Nie ma}t!dnak r.• innych- WJka­
zanych z imitnia l nan.lska. Wszy.1zy 
mają aystt rru l dabrt Jamopoau­
clt. Ostatni glo.1 w .1prawie WSP 
brdzit na/rial da prokuratury, która 
od pól roku bada .lewą ka.1r·. 

AndnejGołda 
W Uciskawie może dojść do użycia siły 

Z płotu 
Centertel nieugięty 

do szpitala 
W czasie deszczu dzieci si~ 

nudzą i wymyślają rótne, nie zawsze 
bezpieczne, zabawy. 

Do Ambulatorium Chirurgicz­
nego w Szpitalu Dziecięcym pny ul. 
Langiewicza w ciągu wczorajszego 
popołudnia trafiło 16 małych 

pacjentów. Szyciem moszny zakoń­
czyłasię wspinaczka naplot 10-let· 
niego kielczanina. Dytumy lekarz 
udzielał pomocy dzieciakom ze zła­
manymi kończynami i wymagąją­
cymi szycia ranami głowy i uda. (tar) 

- Zamlenamy w najbUtszych 
dniach wrócił na budowę. 

Naszym obowiązkiem jest ogro· 
dzJC teren l zabezpiecz~ 
wykopy. Nie mogę pnewidzieC 
czy nie dojdzie do utycia Siły 
- mówi Irena Białokoz, WJCedy. 
rektor okrfou Polskiej Telefonii 
Komórkowej .Centertel"w Kato· 
wicach. 

O proteście mieszkańców Ucis­
kowa, gm.Nowy Korczyn, pisaliśmy 
w Magazynie ,.SL". Nie zgadzają 
się na budowę stacji przekafnikowej 
.Centertela" no terenie wsi, gdyt 

Służbę zdrowia może spotkać to samo, 
co Stocznię Gdańską 

UW popiera 
protestlekarzy 

- Mimo dającego się zauwatyt 
wzrostu gospodarczego w 
naszym kraju następuje syste· 
mal)'czne obnitanle naklad6w 
na ochronę zdrowia. 'w dodatku 
pieniądze z budtetu wydawane 
są w sposdb pozostawiający 
wiele do tyczenia - powiedział 
wczoraj na konferencji prasowej 
January Lewandowski, prze· 
wodniclący Rady Regionalnej 
Unii Wo/no.ścf w Kielcach. 

Jako przykład trudnej sytuacji 
sluZby zdrowia podał ZOZ w Skar­
żysku-Kam., w którym zobowiąza­
nia wynosząjut 79,8 proc. rocznego 
budtetu. - Jeśli nic Sllf nie zmieni, 
placówki służby zdrowia może spot­
kać to samo, co Stocznię Gdańską -
mówił J. Lewandowski. 

Uczestniczący w konferencji 
poseł Juliusz Jan Braun 1 w1ceprze-

wodniczący Rady Regionalnej UW 
Andrzej Jezierski krytykowali rów­
nież centralnie sterowany system 
zakupów oraz niechęć koalicji do 
reformowania służby zdrowia. 

UW wydała oświadczenie w któ­
rym czytamy m.m.: "Rada Regio­
nalna wyraża niepokój w związku z 
narastającymi trudnościami w funk· 
cjonowaniu publicznej służby zdro­
wia, paraliżującego zadłużenia za­
kładów opieki zdrowotnej i radykal­
nym ograniczeniem dostępności 
świadczeń medycznych dla naJ­
uboźszej części społeczeństwa. ( ... ) 
Kaźdy rok odwlekania wprowadze­
nia refomty funkcjonowania i finan­
sowania służby zdrowia i op1eki spo­
łecznej motc doprowadzić do likwi­
dacji placówek medycznych". 

Ogólnopolski protest lekarzy 
przeciw sytuacji w służbie zdrowia 
zaplanowano na 13 września. (e/za) 

uwatają, źe jest szkodliwa dla zdro­
wia. Przeszło tydz1eń temu zabloko­
wali dojazd na plac budowy i spowo­
dowali przerwanie prac. W razie ich 
wznowienia uciskowiame zagrozili 
utyciem wideł i kos. 

- Pam sołtys Uciskowa zwróc1ła 
się o wykonanie jeszcze JedneJ eks­
pertyzy dotycząceJ wpływu przekat­
nika na środowisko. Jak tylko eks· 
perci wrócą z urlopów, wykonamy 
ją. Wrócić na budow~ musimy, ob­
liguje nas harmonogram prac 
- stwierdza L Białokoz. 

~op) 

Wiceminister 
pomoże 

Na zaproszenie samonądaw­
ców wiceminister edukacji Ka­
zimien Dera oglądał w ponie· 
działek oSwiatowe inwestyCje w 
gminach JędnejówiWodzisław. 

Wiceminister wraz z wicewoje­
wodą kieleck1m Adamem Sosnow· 
skim 1 wicekuratorem oświaty 
Janem Korczyńskim obeJrzeli 
szkolę w Prząslawiu. Gn1ina w tym 
roku przeznaczyła na budowę l J40 
mln zł . W1cemmister obiecał, że 
dołoży coś z rezerwy, chociaż t on· 
kretna suma nie padła. 

DelegaCja obejrzała też hal~ 
sportową budowaną przy Szkole 
Podstawowej w J~drzejowie i ukoil­
ezoną halę w Wodzisławiu . Wizyta 
w M1erzaw1e, z którą zwi~zany jest 
jeden z 1mcjatorów wizyty ministra. 
poseł M1rosław Pawlak me przynio­
sła oczekiwanych skutków. Władze 
chcą dobudować do Istniejącego 
obiektu łącznik, szatnię i sal~ 
sportową, ale gmma na ten cel n1e 
dala prawie nic. MimstersiWO 
dołoży piemądze tylko wtedy, kiedY 
1 gmma wyloty jakąś sumę. (Ud} 
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Reforma centrum w komisji nadzwyczajnej 

Silny premier 
Sejmowa komisja nadzwyczajna, rozpatrująca poprawki Senatu do ustaw reformujących 
centrum administracyjno-gospodarcze rządu, opowiedziała się wczoraj za wzmocnieniem 
uprawnień premiera oraz przeciw automatycznej dymisji wraz z rządem całej tzw. erki. 

Komisja rozpatrzyla 7 z Ił ustaw 
skladiJących si~ na pakiet reformy 
centrum i postanow1la rekomendo­
vnł 5eJmOV.I przYJ~CIC Ok. polowy 
z blisko 110 senack•ch propozycJI 
zmian (w w•~kszośtl J~Zykowych 
i legislacyjnych). Sejm Z3Jmie si~ 
mm i Jutro, na speCJał me zwołanym 
posiedzemu. Izba mo!e odrzucC 
poprawki _ Senatu bezwzglę:dną 
więks:Zoścaą głosów. Pozostalych 
4 ustaw kom1sja me rozpatrywala, 
pomewai prosto z Senatu trafily do 
podpiSU prezydenta (wobec 2 Senat 
me zaJął stanOWISka, a do 2 nie 
zaproponował zmian). 

N1Jwatn1e)SU poprawka meryto­
ryczna dotyczy konstrukcji rz~du 
Uchwalone przez SeJm w ramach 
pakietu: nowela Malej KonstytUCJi 
i usl.awa .,0 Radzie Mm1strów"' 
zattadały zmesienie ustawowej 
podstawy dz.ałama mmistrów oraz 
zw1~kszeme uprawnień prem1era 
poprzez przyznanie m1,1 prawa 
otreślania szczegółowego zakresu 
dzialama członków gabmetu. Senat 

Wybory partamentame 
mole przyspieszyć rozpad 
koalicji lub upadek rządu -
uwala marszalek Sejmu Józef 
Zyt;h. Optu1e on za jesiennym, 
konslytuCyJnym terminem 
Jego zdaniem, przyczyną 
upadku rządu mote być k:on­
llikt między koalicjantami przy 
obsadzie stanowisk po refor­
rruerz.ądowej. 

W centralnym punkcle Kato­
wie, czyli na rondzie, gdzie 
krzytują się drogi z Chorzowa, 
Siemianowic l Sosnowca, zo­
stanie zainstalowana pierwsza 
w kraju winteligenina w sygnali­
zacja świetlna. Będzie ona 
sama kierowała ruchem, rozła­
dowująckorki uliczne. Koszttej 
inwestycji wyniesie ponad 
120tys. zl. 

Uzbrojony w pistolet 

uznał, it regulacje te 1dą zbyt daleko 
i zaproponował utrzymame zasady. 
te podstawą działania mm1stra jest 
ustawa (początkowo w konstytucji. 
a gdy ten zapis nie przeszedł 

-w ustaw1e .,0 Radz1e M1mstrów"). 
Kom1sja nadzwyczaJna opowiada 
si~ za odrzuceniem poprawki i przy. 
wróceniem p1erwotne1 wers11 
ustawy. 

Poslow1e rekomendują natomiast 
Sejmowi przyj~cie drug1ej ważnei 
poprawki Senatu. Znosi ona wpro­
wadzoną przez SeJm zasad~ (prze­
wagą zaledw1e JCdnego g.losu), te 
WitemlniStrowie, WOJCWodOWIC 
i wicewojewodowie - czyli cala 
.,erka" - odchodzą automatyc:zn1e 
wraz z rządem. Komisja podzieliła 
stanowisko Senatu, który uznał, te 
to nowy premier powmien podjąć 
decyZJ~ o przyJ~ciu lub odrzuceniu 
1ch dymisJI {w ciągu 3 m1es1ęcy). 

Przeciwnie mt Senat. komiSjajest 
za mocniejszą pozycją wojewody 
1 zmniejszeniem o S l,c:zby admims­
traCJi specjalnych (czyli terenowych 

delegatur mimstcrstw). W jednej 
z poprawek Senat opowiedział si~ 
przec1w przekazaniu wojewodom 
mspekcji santtamej i nadzoru farma· 
ceutycznego. Oznaczałoby to zes· 
polenie tylko 3 :z k.llk.udziest~ciu 
administracji specjalnych: kurato· 
riów. konserwatorów zabytków 
i PJH. Komisja chce. by SeJm 
poprawk~ odrzucił 

Reforma cęnttum oznacza likwi· 
dację 7 ministerstw i urz~d6w oraz 
utworzenie· ? nowych. Tut przed 
wakacjami parlamentarnymi sprawa 
ta wywołała kryzys w koaliCJI. Nie 
n1ogącuzgodnić z SLD podziału sta· 
nowisk po reformie. PSL blokowało 
prace nad ni:f. Do rozpatrzenia 
ustaw Senat .,podchodztł" k.ilkak.rot­
me. W efekcie wakaCJe posłów były 
krótsze nit p1erwotme planowano. 
Zakładano, t~ pierwsze posiedzenie 
po letniej przerwie odb~dz1e s1~ 
22 - 23 bm .. byłoby to JCdnak po 
upływie 30-dniowego terminu, 
w którym Sejm musi si~ ustosunko­
wać do poprawek Senatu. (PAP) 

Prokuratura sprawdzi zarzuty 

ROP kontra Kiszczak 
Warszawska Prokuratura Woje­
wódzka wszczflła wczoraj czyn­
noki wyj~niające czy w latach 
80. ówczesny minister spraw 
wewnvttznych Czesław Kisz­
czak zaWarl ze słu:łbaml wywia­
dowczymi b. NRD porozumienie 
umotliwia)ące lm działanie na 
tereniePolsl<i. 

Prokuratura sprawdzi tet czy 
b. szefMSWwydal w 1989 r. polece· 
nieskierowane do b. Służby Bezpie­
czeństwa, by prowadziła inwigilaCJę 

Zemsta na ... 
drzewach 

Po/icja wykryła sprawców oko­
rowania 342}odeł wOdnykoniu 
koło Krosna. 4 spokód 5 podej­
rzanych to nieletnl. Są mieszkań­

cami Odrzykonia. Motywem ich 
czynu była zemsta na Ie $niczym. 

pan.i pOlitycznych i związków 

zawodowych. 
O tym, te 6~·czesny szef MSW 

wydał takie polttenta. poinformował 
w medziel~ na tonferencji prasowej 
przewodniczący Ruchu Odbudowy 
Polski Jan Olaewsk.i. W opm1i ROP, 
wszystkie materiały związane z tymi 
dwiema sprawami powmny być prze­
kazane prokuraturze w celu ustalenia 
osób winnych i przekazania ich 
wymiarowi $rawiedliwości. Obie 
sprawy noszą. zdamem Ruchu, zna­
m•ona prz'CstęJ?StW (PAP) 

Zarząd TVP wyciągnął konsekwencje 
w związku z czerwcową imprezą 
w ,.Dekadencie" 

Ukarany Teleexpress 
Zanąd TVP SA na wczorajszym 
posiedzeniu zdecydował o 
udzieleniu nagany szefowi 
• Teleexpressu• Milanowi Subo­
tidowi l jednemu z wydawców 
tego telewa.yjnego programu 
Informacyjnego MiChałowi 

Jacoszkowl. W przypadku zas­
tvpcy Suboticia, Plotra Rostkow­
Skiego, ma został rozwiązana 
umowa o pracę. 

Decy7Je zarządu ma zrealizować 
dyrektor Telewizyjnej Agencji 
Informacyjnej Jacek Bochenek. 
Konsekwencje wyciągnięto 
w związku z odpowiedzialnością 
kierownictwa ,. Teleexpressu" za 
organizacj~ czerwcowej, towarzys­
kiej Imprezy w warszawskim Klubie 

,.Dekadent"', w której oprócz dzien· 
mkarzy tej telewizyjnej popolu· 
dniówki uczestniczyły osoby z kr~· 
gów przestę:pczych. Sprawa nabrała 
rozgłosu po opublikowaniU przed 
niemal dwoma tygodmam1 na ten 
temat mformacji przez pras~ 

TelewiZyJne b1uro kontroli usta­
liło, it impreza w .,Dekadencie", 
która miała charakter prywatny. zos· 
tała zorganizowana przy wykorzys­
taniu stanowisk służbowych przez 
Rostkowskiego i Jacoszka przy oka­
zjizalatwianiamiejscanarealizację 
cyklu .,Muzyczna scena Teleex­
pressu". Jeśli chodzi o M. Subolicia. 
ustalono, ie wybórtego klubu został 
przez niego zaakceptowany. 

(PAP) 

Zapomogi dla 
550 stoczniowców 

Po 50 zł bezzwrotnej zapomogi 
otnymało wczoraj 550 pracow­
ników Stoczni Gdatlslciej S.A, 
którzy w czerwcu br. odebrali 
najnft.sze wynagrodzenia. 

Pieniądze te pochodzą ze Stoczni· 
Gdynia S.A., która przekazała 
w paniedzialek na konto Stoczni 
Gdańskiej zalegle 400 tys. zł. Dzi~ki 
temu przelewowi motliwe było 

wypłacenie zasiłku najmniej zara­
biającym pracownikom. Pozostała 
cz~ załogi stoczni otrzyma po 50 zł 
wśrod~ i w czwartek, zgodnie z pro­
pozycją złotoną przez Zarząd SG. 

M1rosław Piotrowski, rzecznik 
gdyńskiej stoczni, wyjaśnił, te na 
konto SG przekazano nie 400 tys. z l, 
lecz 492 tysiące zł za cztery kotły 
okrętowe, które zbudowała gdańska 
stocznia. Dodał on, te nie były to 
zaległe pieniądze, ale normalna za. 
płata za dostarczony towar. 

2 mln zł od rządu 
Wojewódzki Urząd Pracy w Gdań­

sku otrzymał wczoraj decyzję Rady 
Ministrów o przelaniu na konto 
urz~du dwóch milionów złotych na 
pomoc dla zwalnianych ze Stoczni 
Gdańskiej pracowników. (PAP) 

gazowy 43-letni przybysz ze 
Swarzędza próbował w nocy 
ograbić Urząd Wojewódzki 
w Toruniu. Mężczyzna podczas 
QOdzin urzędowania ukrył się 
w zakamarkach budynku. 
Doczekawszy północy, zszedł 
na portiernię, sterroryzował 
pistoletem l skrępowal por­
tiera, po czym włamał się do 
kiosku w holu i do pomieszczeń 
Jednego z wydziałów. Kiedy 
Złodziej buszował na wyt.szych 
piętrach, portier zdołał uwolnić 
się z więzów l zawiadomić poli­
cję. Policyjny pies znalazł wla­
mvwacza na strychu. 

Gdar'lsk jest pierwszym 
PCIIskim miastem, w którym 
rozpoczęto wczoraj realizację 
Programu .Podaj łapę•, pole­
galącego na oznakowaniu 
PSOw, czyli nadawaniu lm sta­
tych identyfikatorów. Łącznie 
OZnakowanych zostanie 22 tys. 
9dal'lskich psów. 

Podejrzani dwukrotnie dewasto· 
wali jodły. Po raz pierwszy 
w czerwcu br.okorowali l 54 drzewa. 
Miesiąc pótniej zniszczyli nast~p· 
nych 188 jodel. Korowali drzewa 
liczące po40 -60lat. Wst~pnie straty 
oszacowano na 25 tys. zł. Przest~pcy 
niszczyli drzewa ,.pracując" po kilka 
godzin przez kilka dni - za pomocą 
siekier i noty. Twierdzą, te moty­
wem ich działania była niechęć do 
miejscowego leśniczego, który kił· 
kakrotnie przyłapał ich na kradziety 
terdzi, niszczeniu budek l~gowych 
dla ptaków, zanieczyszczaniu sta­
wów śródleśnych. Drugiej dewasta­
cji -jak zeznali policji - dokonali 
pod wpływem informacji w środ­
kach masowego przekazu o ich 
pierwszym ,.wyczynie". Podejrza­
nemu, który jest pełnoletni, grozi 
.lr.araod 6 miesi~cy do S lat pozbawi e· 
nia wolności. (PAP) 

Tegoroczne lato 
chłodniejsze 

Zatrucia 
pokarmowe 
w Szczecińskiem 
;~~~~j:~~ n~ ~~;!~ 5 

(PAP) 

Świętokrzyska Agencja 
Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach 

zatrudni: 
- prawnika ze znajomością prawa gospodarczego 
-pracownika do obsługi sieci " INTERNETU" 
Szczegółowe informacje, teJ. 433-16,434-13 

Chłodna 1 ~szczowa pogoda 
w ostatnim miesiącu zepsuła 
wizerunek słonecznego lata. 
Przyzwyczalfi$my się do suchych 
l upalnych lipców wysfflpujących 
od1988r. Tymczasemwnaszym 
klimaciejestłomiesiąconajwyt­

szej ilof:i opadów. 

Tegoroczny lipiec, według przy­
j~tej w klimatologii Ił-stopniowej 
skali ocen .- od ekstremalnie cie· 
płych do ekstremalnie chłodnych 
- został sklasyfikowany na 
9 miejscu~ jako bardzo chłodny. 
Srednia temperatura tegorocznego 
lipca wWarszawieosiągnę:ła 16,0st., 

a nonnaJnie wynosi 18,3 st. W ostat­
nich latach mieliśmy serię: suchych 
i upalnych lipców- w 1994 r. średnia 
temperatura wynosila 22,0 st., 
a w 1995 r.-20,2st. 

Typowy polski lipiec to miesiąc 
niezbyt upalny, z dutą ilością prze­
lotnych opadów. Od 1982 r. trwa 
w Polsce - z krótkimi przerwami 
- susza z narastającym deficytem 
opadów, która obecnie uległa 
wyratoemu zahamowaniu. W sierp· 
ni u powinna byćjeszcze ciepła i sło­
neczna pogoda. Natomiast późnym 
latem ijesienią nieodczujemy w tym 
roku groźnych skutków suszy. 

(PAP) 

wczasowym.,Musze/ka"wtukę- ~ 
dnie na ~rzetu Szczeciń­

skim, zatruło się pastą jajeczną C§ 
lub kotletem rybnym. 

Stan osób, które uległy zatruciu, ~ 
nie JeSt groźny - tadnej z nich nie !B 
~fes~~~i~~~~0a~j~/'ystarczy lecze- ~ 

Ponadto w Goleniowie 38 osób, > 
;;:i~~~~:~~~~e~~·;i~t~~~s:,~~~ i 
nej ciastkarni. Jak wynika z wst~p· z 
nych ustaleń, ciastka były skażone :D 

salmonellą (PAP) ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



.. 
ŚWIAT 

' Krótko 
,, ze świata 

ROSJA. Silny ładunek 

wybuchowy eksplodował 
wczoraj rano na moskiewskim 
bulwarze Rublowskoje na 
3 minuty przed przejazdem 
samochodu premiera Wiktora 
Czernomyrdina. Służba bez­
pieczeństwa nie wyklucza jed­
nak, te mogła to być bomba 
z czasów U wojny światowej, 
wydobyta podczas robót dro­
gowych 

JAPONIA. Premier Japonil 
Ryutaro Hashimoto praktycz­
nie wyki uczył rozpisanie w tym 
roku przedterminowych 
wyborów powszechnych, 
powołując się na kalendarz 
prac rządu 

STREFA GAZY. PrzywOdca 
palestyi'ISki Jaser Arafat zapo­
wiedzlał wczoraj, że będzie 
stanowczo przeciwdziałał 

~upiornemu planowi" tydow­
sklego osadnictwa na 
Zat:hodnim Brzegu Jordanu . 
W piątek premier Izraela Ben­
jamin Netanjahu zniósł obo­
wiązujące do lej pory ograni­
czenia w rozbudowie tych 
osiedli. 

NIEMCY. Pięć osób zginęło 
w niemleckim śmigłowcu poli­
cyjnym, który wczoraj spadł 

do Morza Bałtyckiego w rejo­
nie portu jachtowego Neu­
stadt (Szlezwik-Holsztyn). 

WIELKA BRYTANIA. Wczo­
raj po raz kolejny strajkowali 
pocztowcy z Roya ł Mai ł , prote­
stując przeciwko warunkom 
płacowym i proponowanym 
zmianom w organizacji pracy. 
Zapowiadają jeszcze pięć 
tego rodzaju 24-godzinnych 
akcji do 2 września, co utrudni 
dotarcie blisko 70 mln listów 
do adresatów. 

WŁOCHY. 15 policjantów za 
straty więziennej przydzie­
lono do ochrony b. kapitana 
SS Ericha Priebkegowobawie 
przed zamachem na Mkata 
Rzymu• ze strony osOb nieza­
dowolonych z wyroku, który 
uwolnił go od wszelkiej kary. 

(PAP) 

2 mln dolarów 
za wskazanie 
sprawców 
zamachu 

Departament Stanu USA opubli­
kował plakat przeznaczony do 
rozprowadzenia na Bliskim 
Wschodzie obiecujący dwa 
miliony dolarów za wskazanie 
sprawców czerwcowego zama­
chu na t.olnfeny amerykańskich 
w Dhahranie w Arabil Saudyjs­
kiej. 

Plak.at przedstawia fotografię 
zdewastowanego bloku pod którym 
w czerwcu doszło do eksplotii samo· 

~ chodu-pułapki wskutek czego zgi· 
nęło 19 amerykailskich żołnierzy. 

~ Napis na plakacie jest cytatem 
ro z XVIli-wiecznego myślic1ela 

; :~~~~s~~e:o cze~~m~~t~ebu~eur~ 
~ porządnych Judzi triumrzła to pow-

ffi strzJ;:~i=:~~~n~~~~=:,skaza· 
~ nie terrorystów- Jak twierdzi Depar-

5 ~~~~~t!~~~: ~;~n~~i:r';,';;!Pz~~~ 
j kac h, m.in. do aresz10wama w Pakis-

~ ~e~~w~~~~~=~h~~~~~­

Separatyści zajęli Gudermes i Argun, trwają walki w Groznym 

Atak Czeczeńców 
wczoraj rana oddziały czeczeńskiej opozycji zbrojnej rozpoczęły operację w kilku największych miastach republiki. Bojow­
nicyzaatakowali stolicę Czeczenii Grozny i zajęli- jaktwierdzi sztab siłczeczeńskich- Gudermes, drugie podwzględem Wiel­
kości miasto w republice, czemu zaprzeczają miejscowe władze, a tak:te miasteczko Argun. 

O świcie grupy bojowników 
o łączneJ liczebności ok. 300 osób 
7aatakowaly posterunki WOJSk rosyj­
skich 1 czeczeńskieJ milicji w cen­
trum Groznego, komendanturę: 
wojsk federalnych, towarowy dwo­
rzec koleJOwy i rejon lotniska. 

Najprawdopodobniej operację w 
Groznym przeprowadził oddział 

Szamila Basajewa, który wkroczy! 
do miasta wczoraj rano od strony 
południowej, gdzie poprzedniego 
dnia wieczorem zdjęto trzy poste­
runki rosyjskich wojsk. Do Basajewa 
dolączyli inni bojownicy, którzy naj­
prawdopodobmej przedostali się do 
Groznego w małych grupkach 
w ciągu kilku ostatnich dni. 

Sztab rosyjskich wojsk twierdzi, 
te bojownicy mają na uzbrojeniu nie 
tylko granatniki i wielkokalibrowe 
karabiny maszynowe, ale talde 
czołgi i około dziesięciu transporte­
rów opancerzonych. 

Bojownicy poruszają się w 10-, 
!S-osobowych grupach, co utrudnia 
rosyjskim wojskom skuteczne uży­
cie Jotnictwa i artylerii. Niemniej 
rosyjskie~ migiowce przeprowadziły 
atak rakietowy nastanowiska bojow­
ników w centrum miasta, w bez­
pośi-ednim sąsiedztwie siedziby 
n:ądu republiki. Po południu inten­
sywność walk osłabła, chociaż arty· 
leria i samoloty szturmowe wojsk 
federalnych nadal ostrzeliwały 
pozycje separatystów. 

Dowództwo wojsk federalnych 
poinformowalo, te do południa 
w walkach w Groznym zginęło 
7 rosyjskich żołnierzy, a 48 zostało 

W Japonii 
ogłoszono 

epidemię 
Rząd jap011ski uznał wczoraJ ofic­
jalnie zakaten/a bakterią 0 - 157 
typuColi za epidemię, co naJdada 
na lekarzy obowiązek zgłaszania 
władzom wszystkich nowych 
przypadków zachorowań. 

Zakażone osoby zatrudnione 
w przemyśle spożywczym nie będą 
mogły chodzić do pracy, nie zarzą· 
dzonojednak kwarantanny dla cho­
rych. Mieszkania chorych mogą być 
poddawane dezynfekcji. 

Premier Japonii Ryutaro Hashi· 
moto udał się wczoraJ do Sakai pod 
Osaką, gdzie znajduje się ognisko 
epidemii. Zapewnił władze lokalne 
o wsparciu rządu i obiecał pomoc 
finansową dla lokali gastronomicz­
nych, które ucierpiały z powodu 
braku klientów. 

Od początku roku znotowano aż 
9256 przypadków zatrucia spowodo­
wanego bakterią 0-157. Trwąjąca 
od dwóch miesięcy epidemia spo­
wodowałaJUt siedem ofiar śmiertel­
nych. Potwierdziły się wcześniejsze 
przypuszczema,tetródłemzatrucia 
były szkolne obiady, dostarczane 
dzieciom przezjedną z lirm. Posilki 
- zawierające m.in. wieprzowinę i 
surową rybę - byly przechowywane 
przez kilka godzm w upale, poza 
lodówką. (PAP) 

rannych. Przedstawiciel sztabu sił 

czeczeńskieJ opozycJi twierdzi, że co 
najmniej kilkudziesięciu tolnien;y 
rosyjskich poniosło śmierć. W reJO· 
nie lotmska bojownicy zniszczyli 
cztery transportery opancerzone sil 
federalnych,którychzalogizginę:ły. 
Czeczeńscy boJOwnicy zestrzelili 
cztery rosyjskie śmigłowce. Ich 
piloci najprawdopodobniej nie żyj •. 
Jeszcze Jeden uszkodzony śmiglo­
wiec zdołał wylądować na podmie)· 
skim lotmsku. W rejonie Czemo­
rieczja, na pnedmidciach Groz· 
nego, do niewoli wzię:to 20 rosyj­
skich tołnierzy - informuje sztab 
opozycji. 

Zastępca szefa misji OBWE 
w Groznym Zenon Kuchciak poin­
formował, że w wyniku walk są 
liczne ofiary ~miertelne wśród lud­
ności cywilnej. 

Sekretan Rady Bezpieczeństwa 
prorOSYJSkich władz Czeczen1i Rus­
łan CekllJeW oświadczył, te rozkaz 
ataku na Grozny wydal osobiście 
przywódca separatystów Zelimchan 
Jandarbijew, a operacją dowodzi 
szefsztabu sil czeczeńskich Asłan 
Maschadow. 

Jeden z członków rosyjsklej 
komisji negocjacyjnej, która przy­
była do Groznego, Siergiej Stiepa­
szyn oświadczył, te strona rosyjska 
,.nie widzi jut sensu prowadzenia 
rokowań" z Czeczenami. Ki lka 
godzin wcześniej komisja zagroziła, 
te nie będzie prowadzić t.adnych roz­
mów z Czeczenami, jeśl i ich pn;y­
wódcy nie potę:pią ataków ,jakie bojo­
wnicy czeczeńscy podjęli na Grozny. 

Tysiącegołębi wypuszczonych wczo.. 
raj w Parku PokoJU w Hiroszjmiedla ucz· 
cunia pami~ci ofiar bomby atomowej 
znucone,namiastoprzed5Jiaty. 

Fot PAP/CAF 

Porozumienie 
w Mostarze 

Wczoraj podpisano w Mostarze 
porozumienie mię:dzy Chorwatami, 
muzułmanami i Unią Europejską. 
którekładzie kres konfliktowi wokół 
sprawy zarządzania tym podzielo­
nym miastem - poinformował 
rzecznik Unii Europejskiej w M osta­
ne Dragan Gasić. Porozumienie to 
usuwa jedną z istotnych pneszkód 
na drodze do trwałego pokoju 
w Bośni. (PAP) 

~~ICI 

Zajęto Gudermes i Angun 

Równocześnie z atakiem na 
Grozny czeczeńscy boJOwnicy pn:e­
prowadzili operację w Gudermcsie 
{40 km na wschód od stolicy). Zajęli 
to miasto praktycznie bez walki 
Rosyjskim żołnierzom separatyści 

zaproponowali, by wycofali się z 
miasta. Według lokalnych władz 
informacje te są meprawdziwe. 

Wedługźródeł opozycji, w rę:kach 
bojowników jest takie miasteczko 
Argun {15 km na wschód od Groz· 
nego). 

Jandarbijew jedynym 

partnerem do rozmów? 

Przedstawiciel misji OBWE 
w Groznym powiedział, że, jego 
zdaniem, celem akcj1 czeczeńskich 
partyzantów w Groznytfl i w innych 
miastach Czeczemi (pn:eprowadzo­
nej wczasie, kiedy w Groznym prze­
bywa delegacja rosyjskiego rządu) 
jest wykazanie stronie rosyjskiej, te 
Zelimchan Jandarbijew pozostaje 
jedynym partnerem dla rozmów 
z Moskwą i że wojna w republice nie 
jest konfliktem wewnątnczeczeń­
skim,jak twierdzą rederalne władze 
Rosji, lecz konfliktem rosyjsko-cze­
czeńskim. Zdaniem dyplomaty, 
operacja ma lokalny, polityczny cha­
rakterijej cele nie są związane zżad· 
nymi zadaniami wojskowymi. 

Po przybyciu do Groznego szef 
rosyjskiej delegacji Wiaczesław 

Michąjlow oświadczył, te Jeśli 

Zelimchan Jandarbijew nie zgodzi 

Nie będzie rokowań 

się na wznowienie rozmów, to wł a­
dze federalne poszukają rozmó~~o. 
ców wśród innych wplywowych 
przywódców czeczeńskiej orozycj1 
Liderzy separatystów nie wyk.Ju. 
cz~ą możl1wości wznowienia roz. 
mów, ale pod warunkiem, że strona 
rOSyjska wei mie na siebie odpowic­
dzialnośt za naruszenie porozu­
mień pokojowych z Moskwy i z Nu ­
rania, ukarze dowódców winnych 
zerwania rozejmu i bezzwłocznie 
przystąpi do realizacji porozum1eń 

podpisanych w maju i w czerwcu br. 

Jelcyn z Czernomyrdinem 

o sytuacj i w Czeczenii 

Borys Jelcyn pnyjął wczoraj na 
Kremlu premiera Wiktora Czemo­
myrdma. Omawiał z mm sytUaCJ~ 
w Czeczen u, zwłaszcza w Groznym. 
ObaJ uznali, te mez~dne są "odpo­
Wiedme uderzema" armu rosyJskiej 
pn;eciwko boJOWnikom czeczeń­

skim 
Jelcyn postanowił zakazać woj· 

skom rosyJskim używania ciętkicj 
broni 1 spn:ętu, zwłaszcza lotnictwa 
i artylerii, podczas walk w mieście. 

Wygląda jednak na to, :l:e Rosjanic 
nie stosują się do tego rodzaJU zaka· 
zów. W każdym raziepodczaswalk w 
Groznym strona rosyjska bombardo­
wała i ostrzeliwala pozyl(je czetzeń· 
skie z helikopterów i samolotów 

Czemomyrdm zapewnił Jelcyna, 
te "likwidacja separatystów w Groz· 
nym została praktycznie zakoń· 

czona". 
(PAP) 

Syria odrmea 
ofertę Izraela 

Syria odrzuciła wczoraj ofertę 

Izraelskiego premiera Benja­
mina Netanjahu w sprawie pod­
Jęcia .globalnych dyskusji poko­
jowych•, jak to określił szef Izra­
elskiego nądu na poniedziałko­
wej konferencji prasowej 
w Ammanie. 

Zdaniem Damaszku, oferta ta 
,.nie ma nic wspólnego z pokojem", 
a Netanjahu pragnie nawiązania 
negocjacji z Syrią główn ie na temat 

problemów bezpieczeństwa Izraela 
w południowym Libanie, a nie naj· 
ważniejszej kwesti i - wycofania lzra· 
ela z syryjskich wzgórz Golan, oku· 
powanych przez Izrael od 1967 r. 
Dlatego właśnie deklaracje Netan· 
jahu są jedynie pustym1 słowami 
Znaczenie oferty podwata także 

niedawna decyzja Tel AwiWU 
w sprawie rozbudowy osiedli 
żydowskich na okupowanych zic· 
miach arabskich. 

(PAP) 

Kinket broni zachodnioeuropejskiej 
polityki wobec Iranu 

Krytyczny dialog 
Minister spraw zagranicznych 
RFN Klaus Kinkei wziął wczoraj 
w obronę .krytyczny dialog• 
Europy Zachodniej z Iranem. 

Zasugerował on, te różnice 
poglądów z Waszyngtonem na temat 
amerykańskich sankcji wobec spó­
łek naftowych, i nwestujących w Ira­
nie i Libii, nie są tak istotne, Jak si~ 

przypuszcza.Choć Europa zapow1e· 
działa kontrposun1ęcia, by pokazał 
swe niezadowolenie z amerykań· 
skich sankcji, to spór ten raczeJ me 
przeksztalci się w otwartą WOJnę 
handlową, roznieconą amcrykań· 
skiroi oskarżeniami o wspomaganie 
przez Iran l Lib1ę terroryzmu -
stwierdził K.inkel. 

(PAP) 
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PUBLICYSTYKA 

Są rodziny, które nie otrzymują należnych im zasiłków, gdyż nie chce się im wypełnić formularza ... 

Bieda na własne życzenie 
BEATA SZCZEPANEK 

Bieda jest wszędzie. Pod tym względem MorawiCa zapewne nie różni 
sięod/nnyr:/1 gmin WOJewództwa. MieszkaJą tu rodzinywlelodZJetne, pato­
!OgiClfle, bezrobotni. Jednak zdaniem Katarzyny Szałas, kierJ?wniczld 
Gmmnego ®odka Pornocy Społecznej, ludzie z Morawk:y mogl1by na/e­
teł do najbogatszych w kraju. Tylu tu mieszka doskonałych fachoM:dw 
-murarzy, dekarzy, stolarzy, o których proszą się firmybudowlane folerują 
dCJSkOilałe zarobki. Ale ludzie, przynajmniej znaczna Ich czę.§t. nie chcą 
pracować. Wolą .kuroniówkfl•, przepił ostatni Qf'OSZ, nli samemu zroblt 
co4 dla domu, rodziny. Albo są zwyczajnie lenMi lub niezaradni-zdarza 
się, te nawet nie chce im się wypełnlt odpowiedniego formularza, by otny· 
mat zasiłek. 

Traci miesięcznie 
1.5 miliona złotych 

AniUJCSI samotną matką, wycho­
wuje troje dzieci. Za miesiąc na świat 
przyjdzie czwarte. M1eszka w jednej 
izbie z kuchmą, które przyporumaJą 
raczej obo!l mt lokal. Sciany 
wprawdzie solidne i dach n1e prze· 
cieka, ale brud taki. te at n1echce s1~ 
wchodzić do środka. Jedna, mocno 
jut podmszczona wersalka, jak1d 
materace na podłodzeokryte porwa· 
nym1szmatami. Podarte firanki, sza­
re od kurzu_ Lepiący się~ stół. Ze 
wz&J~du na meułeczalną choro~ 
Anna otrzymuje rentę. Z tych p1C· 
ni~IY me utrzyma czterech osób 
zwłaszcza., te jej niezaradnośt (bez· 
myślnośt?) przekracza wszelkie 
gran1ce. Nawet wtedy, gdy przycho­
dzi przekaz, wszyscy są głodn i, bo 
nie ma kto zrobić zakupów. A jeżeli 
uczyni to naJStarsza, siedmioletnia 
córka, to 1 tak kob1eta nic nie ugotu­
je, n1e potrafi. Wię~c wszyscy chodzą 
&Jodm, przekąszą najwytej coś .,na 
sucho" 

-Trudno więc- szczególnie dzie· 
ciom- odmówić pomocy, przynaj· 
mniejdopóki nic skoliczy się sprawa 

o ogramacnic praw rodzicielskich 
- tlumaczą panie z ośrodka.- Dosta· 
ją ubrania, w roku szkolnym mają 
zapewnione przedszkole z bezpłat· 
nym wytywieniem. Czasami otrzy. 
mu ją pieniądze, ale trzeba pilnował, 
by zostaly wydane na chleb, jakąś 
wędlinęczy ser. Tyle te Anna, gdyby 
wykazala mimmum dobreJ woli, nie 
musiałaby tyć w takiej nędzy, żywić 
dzieci kromką suchego chleba. M1e· 
s1ęcznie tt3ci półtora miliona zł, 
gdyżniechce sięjej wypełnić rormu· 
lana na przysługujący zasllek .,c1ą· 
towy". A i rentę mialaby wstrzyma· 
ną, gdybyśmy nie wozily ją po leka· 
rzach, komisjach, załatwiały wszel­
kle mezbędne zaświadczenia 1 wys· 
łaly do KRUS. 

Mają wymagania 

Pornoc spoleczna w Morawicy 
obejmuje okolo 300 rodzm. Otrzy· 
mują one zasiłki celowe, okresowe. 
Co jakiś czas gm1na .,rund uje" 1m 
odzież, pościel, meble, nie ubezpte· 
czonym pokrywa koszty leczenia, 
kupuje leki. W szczególnych przy. 
padkacb naJbiedniejsi dostają pie· 
niądze do Jllr.i. Zdarza s1e, te ośro· 
dek organizuje pogneby. Oz1eci są 

datywiane w szkołach, mąją kupo­
wane pod~iki, latem linansuje 
się ich pobyt na koloniach i obozach. 
W sumie w p1erwszym półroczu wy­
dano l 57 tys. złotych. To Jednocześ­
me duto i mało. Duto, bo k~ota 
znacząca w budtecie Jmlny, mało, 
bo potrzebujących nie brakuje. 
Niekiedy jednak wymagania pod· 
opiecznych przekraczają nie tylko 
mothwości ośrodka, ale gramce 
zdrowego rozsądku 

Steran i Maria mają dwoje dziec1. 
On alkoholik, przepiJa memalą ren­
t~. Ona natomiast uwata, te w 
związku z tym wszystko si~jeJ nale­
ży. K1edy gmma zalatw1ła rarbę do 
pomalowania ścian, to były preten· 
~e. te powinna przysłał jeszcze ma­
lana. Oz1eci dostały ubranka, to zro­
biła awanturę, te ona n1c me dostała. 
Przekazano tapczan - nie podobało 
się, te niejest nowy. Ale kiedy męta 
chciano skierować na lecren1e od· 
wykowe - pierwsza pow1edziala: 
me. 

-W takich przypadkach czujemy 
się bezradni - opowiada Katarzyna 
Szałas, kierowniczka ośrodka.- Lu­
dzie zarzucają nam, te wydajemy 
pieniądze na alkoholików, te to 
nie moralne. Z jednej strony mają ra­
cj~. Ale czy motna zostawić bez po­
mocy niewinne przecie! dz1eci? 

Apetyt ~nie w mia'l jedztnia. 
Krystyna jest osobą niepełnospraw­
ną, porusza się na wózku mwahdz· 
kim. Dopóki tył mąt. jeszcze jakoś 
wiązali koniec z końcem i wychowy· 
wali dv.'Ójkę dzieci. Ale mętczyzna 
zgmął w wypadku samochodowym. 
Zrobiło się naprawdę ciężko - ko­
bieta udała si~ po pomoc. Otrzymała 

Grzybów jest w bród! Gdzie lubią rosnąć kanie, maślaki, kozaki, 
a gdzie borowiki? 

Wieści spod lasu 
lBIGSIEW NOSAL 

Długo l duto tego lata padało, 
domoczyło, więc grzybów w 
świętokrzyskich lasach zatnę~ 
sienie. Na kieleckich, chodnlko­
W)'Ch targowiskach sprzedaJą 
lut nie tyfko czubajki-kanie, 
czerwone kotlarze, babki i 
pękate, z białawymi kapelu~ 

szaml borowiki, ale nawet rydze, 
któte pneclet r.vykfe wysyp 
mają dopiero pótną jesienią. 

~ic, tylko wybrać się do lasu na 
grzyby! 

Cusem wszak te zdarza się, te i w 
tat&n~bnej porze niektórzy wracają 
do domów z pustawymi kobiałkami. 
Trudno! Lud puszczaliski spod 
Kielc i Kozienic powiada, że katdy 
CZłek ma w lesie swoje grzyby i choć 
me wiadomo jak dokladnie i długo 
szuka], znajdzie jedynie te, co do 
n1ego należą. Mote więc, gdy ktoś 
OIClUele zebra! działała właśnie ta 
PrawidłowośC, albo po prostu nie 
w•edzialgdzieszukał? 

A grzyby, moi drodzy, mają 
swoJe, jak nie prąmierzając 
~ludzie, ulubione miejsca, i nie zaw­
Re~ to miejsca z naszej wyobraź m. 
Zrtsztą, co tam miejsca- także 
SWOJe ulubione drzewa, bo Jak 
Pam~tamy z podstaw botaniki 
Ś&rlyb~ zaliczane do~yjącej międz~ 
W~atem rośhn 1 zwterząt osobneJ 

rodz1ny (Fungi), współżyją ściśle 
z Wieloma roślinami i drzewami. 
A to wprost pasożytując na ich 
t)'Wyth org.anizmach, a to tywiąc się 
Ich obumarłymi częściami, głównie 
~ \P;Oikając w zewnętrzną warstwę 
ICbkorzenipoprawiająjejzaopatrze· 
n1e w składniki mineralne i wodę, 
llObiera,ąc w zanlian substancje orga­
n1tlne, które drzewa na przykład 
II'IO&łbudować dzięki chlorofilowi. 

Tak mniej więcej wygląda w skró· 
cie zjawisko zwane mik.rozą, którą 
tworzy ponad tysiąc Jatunków Jrzy· 
bów leśnych, blaszkowych i rurko­
wych swoimi grzybniami, a wśród 
nich takie i te mające jadalne 
i smacrne, zbierane przez ludzi 
owocniki. 

Prawie wszystkie drzewa 
w naszych lasach zaletne są od 
owego z gnybami partnerstwa, srąd 
też zrozumiałe są apele leśników 
i prąrodników, żeby zbie1'3Jąc 
jadalne. nic niszczyć pod tadnym 
pozorem owocników niejadalnych, 
tak zwanych .,psich" grzybów, bo 
uniemożliwia to ich dojrzewanie 
i rozsiewanie nasion, a co za tym 
idzie uniemotliwia zjawisko m1k· 
rozy. Niszcząc bezmyślnie nie 
chciane przez nas grzyby, szko­
dzimy bezpośrednio także roślinom 
idnewom! 

Sporo grzybów w mikoryz.owych, 
jest-jakjutwiemy-jadalnych,ate 
-o czym uczą obserwacje i doświad· 
czenie - wyspecjalizowały się 

niejako we wsp611:yciu z poszczegól· 
nymi gatunkami drzew. 

Kto zna te zaletnoki i grzybie 
nawyki, wie gdzie ijakieJI'"lyby zbie· 
rać. Spróbuję pomóc. 

Otót wiedzcie, te pod dębami 
lubią rosnąć borowiki blednące 
i kanie, pod brzozami - koźlarze 
czerwone (..k.rawce") i szare ,.babki" 
oraz jadalne także, choć u nas nie 
zbierane wodnicha brzozowa 
- grzyb jesienny o zielonych owoc· 
nikach. 

Sąsiedztwo sosen i modrzewi 
u lubily sobie wszelkieJO rodzaju 
i nazwy maślaki, żółtawe pieprz· 
niki i u nas raczej zupełnie nie· 
znana, mimo, te jadalna - klejó­
wka lepka. 

Pod osikami (to te trzęsące bez 
przerwy liśćmi topole) bywają czer­
wone i topolowe kozaki 

Grab ma za towarzysza ciem­
nego, drobne10 i twardziulkiego 
kozaka, zwanego grabowym, 
a naszym jodlom często partnerują 
podobne do rydzów, pornamil­
czowe mleczaje późnojesienne, zaś 
świerkom głównie muchomory, ale 
i grzybów pulkowniki, czyli praw· 
dziwki oraz dwa rodzaje podgrzyb· 
ków: brunatny i zajączek. 

Prawdziwki lubią tet jałowcową 
gęstwę, a jesienne, żółtawe gąski, 
bywa, rosną nawet na leśnych dro­
gach, wprost w piachu skąd trzebaje 
wygrzebywać, a przed gotowaniem 
i przyrządzaniem pomoczyć chwilę 
w osolonej wodzie, tebysię pozbyć 
owego piasku. 

zasilek,odziet.Jedzenie, podręczni· 
ki dla dzieci. W pół roku po pierw· 
szej tragedii zdarzyła się druga: 
zmarł mlodszy syn. Gmma, znąjąc 
sytuacj~ Krystyny,zakup1ła trumnę, 
opłaciła miejsce na cmentarzu. urzą­
dziła pogrzeb, ,.załatwiła" księdza. 
Tymczasem kobieta, zamiast oka­
zać wdzięczność, opowiadała 
wszem i wobec, te to ... skandal. Nie 
było bow1em katakumby .. 

Sąsiedzi się boją 

Czasami bywa tak, że przeszkodą 
w świadczeniu pomocy jest sam 
podopieczny lub Jego rodzina. 

Sze9!dziesięcioletnia Teresa 
cierpi na bardzo ciężkie i rzadkie 
schorzenie. Choroba postępuje, nie 
ma na nią lekarstwa. Z katdym 
dniem będzie gorzej. Kob1eta jest 
prawie bezwladna, cały czas przeby· 
wa w lótku. Wychowalatroje dzieci, 
wszystkie wyksztalcone, zajmują 

odpowiedzialne runkeje w rótnych 
miastach. Rzadko kiedy odwiedzają 
matkę. a jeślijut wpadną, to na kilka 
minut. Mąt całe dnie spędza poza 
domem, pracuje w delegacjach. Je­
teli nawetjest na mieJSCU, to nie po­
da żonie nawetszklanki wody. l choć 
finansowo małżeństwo stoi zupeł· 
nie dobrze, kobieta umiera w nędzy, 
bez żadnej pomocy. Krewki maito­
nek nie dość, te zabiera wszystkie 
pieniądze,l.o nie tyczy sobie nikogo 
obcego w swoim obcPciu. Przegania 
panicz przychodm, pracownika SOC· 

jalnego, sąsiadów. Twierdzi. te ni· 
czego nie potrzebują. Ludzie boją 
się tam przychodzić - wiadomo, jak 
tona wsi,latwoo zemst~. Odwiedza­
ją więc Teres~ po kryjomu, kiedy 

nikt me widZI. Czasem przyniosą 
troch~ zupy, czasem kup1ą bulk~ 
Aleczy to wystarczy' 

Skazani na samotność 

To, co spędza sen z powiek pra­
cowmcom pomocy spolecznej, to 
problem niepełnosprawnych dzieci 
i dorosłych. N1e chodzi tu bynl\i· 
mnieJ o pomoc finansową IU.b mate· 
rialną. bo na to środki są zapewmo~ 
ne, ale o zrobienie czegoś, by ci lu­
dzie nie byli skazam na samotność, 
na zamykame w pokojach, przeby· 
wanie przez cale tycie w pomiesz. 
czeniach. Caly ich świat to cztery 
ściany. Nie rozwijają się, bo nie m3Ją 
kontaktu z innymi ludfmi. Jedno· 
cześmesą naprawdę wielkim cięta· 
rem dla swoich rodzin. W Kielcach, 
Ostrowcu 1 w1~kszych miastach ist· 
n1eją warsztaty terapii zajęcioweJ. 
Niepełnosprawni nie tylko się uczą 
jaktyć,jakpoma1ać rodzinie, aleza­
wierają przyjaźnie, stl\ią si~ pogod­
nieJsi, nie są tacy uciątliwi. A w Mo· 
rawicysąskazani nasieb1e. 

- Marzy nam się, by właśnie takie 
warsztaty powstały i u nas- zwierza· 
ją si~ panie z ośrodka.- l wbrew po­
zorom nie jest to niewykonalne. 
W gminie istnieje przeciet szpital 
psychiatryczny, który móJłby nan1 
pomóc, chociatby merytorycznie. 
Ma przecież fachowców. Myślę, te 
motna by tet porozumieć się w spra· 
wie lokalu: w przyszłym roku zosta· 
nie ukoliczona budowa nowe1o 
przedszkola, dzieci opuszczą wi~c 
stare pomieszczenia, n1ieszcz.ące się 
właśnie w szpitalu. A pieniądze? Nie 
wiem, lecz w tej gminie, na mądre 
przeds1ęwzięciairodkóws1~ me talu je. 

Chodnik z macew 
BEATA ZNOJKOWA 

Tny dute ornamentowe 
macewy, czyli kamienie nag­
robne z tydowsk/ego cmentarza 
oraz kilka mniejszych, odktyto na 
ulicy Mlrowskiej w Pillczowie. 
Pełniły rolę chodników. Płyty 
wmurowanowogrodzen/esyna· 
goQI, podobnie jak fragmenty 
kilkusetinnych macew, wykony· 
stywanych po wojnie do budowy 
domów. 

W ziemi pińczowskiej spoc:zywa 
jeszcze wiele nagrobków, bowiem 
Niemcy w czasie okupacji Pińczowa, 
utywali ich do regulacji Nidy 
i budowy dróg. Spośród synagog, ist· 
niejących na ziemi kieleckiej plń· 
czowska syn3Joga, jedna z najstar· 
szych w Polsce, pochodząca z prze· 
łomu XVI i XVII wieku, znajduje się 
w stosunkowo najlepszym stanie. 
Opiekę nad nią roztoczylo Muzeum 
Regionalne, dzi~ki któremu zabcz· 
pieczono budynek przed dalszym 
zniszczeniem. Nie ma Jednak run­
duszy na ratowanie np. XVIli­
wiecznej polichromii. 

Konserwacja szaty na lorę. która 
w latach 70. odpadła od ściany, pro· 
wadzona była w ramach ćwiczeń 
przez studentów Wydziału Konser· 

waCJI i labytkaznawstwa Uniwersy­
tetu Mikołaja Kopernika w Torumu, 
częściowo przezi)racownię konser· 
waq1 Malgorzaty i Krzysztora Oseł· 
ków z Kielc, którzy będą się tet zaj­
mować montażem. 

Prawie rok trwa lo zalałwianie for­
malności, gdyt konieczne było 

doprowadzenie do synagogi wody 
i prądu. 

Inwestycja jest finansowana z 
fundacji ., Wieczna Pamięt:•, która 
wyasygnowała 12tys_ złotych, ostat· 
mo przyZnano także 7 tys. złotych 
z kasy Palistwowej Slutby Ochrony 
Zabytków. 

Kolejnym zadaniem, które dyrek· 
tor Muzeum Regionalnego Jerzy 
Znojek pragnie przedsięwziąć jest 
uzupelnienie w synagodze posadzki 
z wapienia. Powodzenie zalety od 
tego, czy uda się zrealizować umow~ 
o nieodpłatnym przekazaniu płyt z 
P1ńczowskich Zakładów Kamienia 
Budowlanego. Wtedy synagoga 
mogłaby slut)'Ć mieszkańcom Piń· 
czowa,jako mieJSCe imprez kultural· 
nych. Pod koniec lipca w synagodze, 
w surowych warunkach o1warta zos­
tanie wystawa rotagrafii ,.Polacy 
i Żydzi w P1ńczow1en ze zbiorów 
Jana Góreckiego. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Znaczne wzrosty kursów 
dużych giełdowych spółek: 
Elektrim, BRE, Polifarb Cie· 
szyn, nie spowodowały więk· 
szej korekty ostatniej fali s pad· 
kowej, a jedynie j ednodniowe 
ocieplenie, unaoczniając przy 
ok~i preferencje ldientów 
CBM PKO SA. 

Wtorkowa sesja potwierdziła 
przewidywania przeciągnięcia 
się okresu dekoniunktury na 
warszawskiej giełdzie. 

45 spółek zanotowało spadki 
kursów, wśród nich sporą stratę 
przyniosły walory silnie zwyt. 
kujące w poniedziałek: BRE 
(-4,9%), Je l fa (-4,5%). Mostos· 
tal Zabrze (-5,1%). Jednak nąi· 
mniej powodów do radości na 
minionej sesji mieli akcjona· 
riusze PPABanku, który staniał 
maksymalnie, osiągając przy 
tym swe roczne minimum kur· 
sowe. 3 1 walorów oparło się 
spadkom, w tym Ił zwiększyło 

rynkową wycenę. 

Na uwagę zasługuje szczegół· 
nie warszawska spółka PPWK 
na rynku równoległym. Po­
mimo stosunkowo niewielkiej 
kapitaliztłcji giełdowej walory 
te skutcC?.nie opieraJą się ten· 
dencji spadkowej całości 

rynku, a nawet osiągają koleJne 
52-tygodniowe naksimum. 

Zgodnie z przewidywaniami 
wzrosty kursów na pierwszej 
sesji tego tygodnia wzmogły 
w inwestorach chęć realizacji 
zysków lub choćby sprzedaty 
posiadanych walorów z mniej. 
sząstratą. 

Nie mogło się to nie odbić na 
re lacji poełaty do popytu, po 
dogrywce wynosiła ona 
12,5mln: 2 mln zł. Akcje jedy· 
nic dwóch spółek notowane 
były z nadwytkami kupna 
(Exbud i Zasada), dużo więcej, 
bo aż 17, było nadwyżek sprze. 
daty. 

Wskniniki koniunktury na 
rynku podstawowym obniżyły 
swoje wartości, jednak po 
spadku indeksów WIG (-1,1 %) 
1 WIG20 (-0,9%) oraz PMI 
(-1,1%) rynek i tak zatrzymał 
się na poziomie wytszym niż 
w ostatni piątek. 

W porównaniu do sesji 
poniedziałkoweJ obniżenie 

uległy równiet obroty, jak 
i wartość obrotów przypadająca 
najedno zlecenie, co było na tu· 
ralnym następstwem powrotu 
normalności na parkiet. 

Mo!e to oznaczać m.in., !e 
oczekiwane dno korekty jest 

~olar """" Smbiikun USA 
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jeszcze przed nami, choć za. 
pewne już zacierają ręce ci 
inwestorzy, którzy w takim 
obrocie sprawy upatrują 

kolejną okazję zajęcia pozycji w 
oczekiwaniu na oczywistą kon· 
sekwencję spadków kursów, 
jaką jest, szczególnie w okresie 
hossy, ich WZiost. 
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(and) 

pracy i roli 
Według ostatnich danych w województwie kieleckim szuka pracy 95 tysięcy osób. 47,2 
tysiąca to mieszkańcy wsi. Do rejestru bezrobotnych ze wsi wpisuje się takie osoby, które nie 
są ubezpieczone w KRUS, więc nie płacą składek. nie posiadają ziemi i nigdzie nie pracują. 
Mama to pociecha, te od ubiegłego roku z listy tej ubyto 400 osób. O wiele więcej przestało 
jut brać zaJJiłki. Nie wolno te i. udawać, te nie ma problemu bezrobocia na kieleckiej wsi, je~ li 
np. w mniejszym woj. radomskim ich liczba sięga 36 tysięcy, w tarnobrzeskim jest 30, 
a w łódzkim tyle samo co na Kielecczytnie. 

Mającojeść 

Sytuacja mieszkańca wsi, bezro­
botnego, bez tas1łku jest o niebo lep· 
sza nit mieszczucha znajduj~cego 
się w takiej samej sytuacji. Na wsi 
zawsze jest co wło:t)t do garnka, 
nawet jeśli samemu nie ma się ani 
skrawka pola, • większość wiejskich 
bezrobotnych to domownicy 
z małych i wi~kszych gospodarstw 
Wojewódzki Urząd Pracy wspólnie 
z Wojewódzkim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego w Modlisze· 
wicach rozpoczął trudny proces 
aktywizacji mepracuj~cych ze wsi. 
2,6 tysiąca poszukuj~cych pracy 
mieszkańców wsi pos1ada do 2 hek· 
larów przeliczeniowych ziemi. l do 
mch główme kierowana jest ofert-, 
którą przygotowały obydwie insty· 
tucje. 

Najpierw zorganizowano 9 spot­
kań m.in w Chmielniku, Skarżysku, 
Pińczowie, Kazimierzy, Busku, 
Miechowie. Uczestniczyło w nich 
436osób posiadaJących nu/e gospo­
darstwa i legitymujących się zawo-­
dem rolnika. Bezrobotm dowie· 
dz1ełi si~. te nawet malutki skrawek 
ztemi mo:tna zagospodarować tak, 
teby nie tylko przynosił dochody 
właścicielowi, ale także dal zatrud· 
nienie kilkujego sąsiadom. Uzyskali 
informacje, Ja.ltie rodzaje upraw 
można zastosować w danym regio­
nie, sk~d i w jakiej wysokości kredyt 
uzyskać, gdzie szukać pomocy 
w marketingu, kto pomoże wykonać 

niezbędny biznes plan i kto przepro-­
wadzi szkolenia. 

T o nam się podoba 
Bezrobotnym bardzo się spodo­

bal ten pomysł. Widać to było po 
konkretnych, neczowych pyta· 
niach, które się posypały. Uczest· 
nicy spotkań interesowali się mo:t.li· 
wości~ uprawiania warzyw, hodowli 
drObiU, świadczenia usług kowals-­
kich czy mechanizacyjnych. Jedna 
piąta uczestników spotkań od razu 
zgłos•ła się na szkolenia. Ostatecz. 
nie zakwalifikowano do nich prawie 
100 osób 

Wiadomo JU:t, te n3Jp1erw odbę· 
dzie się kurs dla 23 osób, które chcą 
się zająć warzywnictwem, który 
poprowadzą pracownicy Swięto· 
krzyskiej Fundacji ROZWOJU Organ i· 
zacji Gospodarczych Rolników 
w Modliszewicach. Szkolenie rOZ· 
pocznie się pod kom e c lipca. Organi· 
zatorzy ocenią efekty i przystąpią do 
szkolenia rolmkóww mnych specja· 
lizacjach. 

Ale bardzo nudno ,est do t rzeC do 
każdej wsi i do każdego bezrobot· 
nego, wi~c Wojewódzki Urząd 
Pracy wystąp•ł do wszystkich samo· 
rządów lokalnych o powolanie 
gminnych liderów rozwOJU 1 promo· 
wania pnedsiębiorstw, którzy będą 
pośrednikami między bezrobot· 
nymi a organizatorami kursów 
i szkoleń. Do tej pory 35 gmin zgier 
siło swoich ludzi. Reszta musi się 

pospieszyć, bow1em w sierpniu 
odbędzie się dla n ich specjalne szko­
lenie. 

Ważankietę 

Problem bezrobocia na wsi nie 
jesf do końca znany. Wojewódzki 
Urząd Pracy wspólnie z modlis:zewi· 
ck1m WODR planuje opracować 
i rozesłać ankiety do mieszkańców 
ws1 poszukujących pracy, z której 
będzie si~ motna dowiedzieć o kon· 
dycj1 finansowej bezrobotnych, 
o ich oczekiwaniach i możliwoś­
ciach. W istniej~cych na Kielecczyż. 

nie dziewięciu klubach procy będ~ 
organizowane szkolenia dla me 
mą~ących pracy nucszkańców wsi 
Taki kurSJUżjest prowadzony w Stą­
porkowJe, w trzech mnych ośrod­
kach rozpocznie si~ wkrótce. Szko­
lenia przeznaczone :q glównie dla 
tych osób, które JUŻ długo pneby· 
wą~ą na bezrobociu 

Od kilku lat m61ł-i/Q sir o ukrytym 
ba robociu na lł-'Si. Dopl~ro t~ra: oka· 
Ztllosir. i~ n/c ma co ukry-..·oć, bo bn 
pracy jut no -..·s i ty/~ somo osób, co " ' 
mldcic. Dla tych ostatnich od doM no 
orgonizl4)t' sir róinc formy pomocy. 
dla tych zt wsi ni~ robiono nic. Dobru 
sir l>'i(c stolo, fe problem :ostoi dos· 
trzeżony J~t·i~jscy bc;robotni też dos· 
taft S'tlo'Ojq szotu(. tcby tylko uchcidi 
znitjskorzysrać. 

Eltbieta Wikła 

.,Społem" w Kielcach zdobywa prestiżowe laury 

Sosy na medal 
W Warszawie rozdano nagrody 
laureatom l Edycji Og6/nopol· 
skiego Konkursu Promocyjnego 
AGROPOLSKA. Rywalizacja 
o ten znak ma stanowit uzupeł· 
nienie znanego konkursu. Teraz 
Polska• w branży spotywcze/. 
W gronie laureatów znaJaz/a się 
~n:za Spółdzielnia Pracy 
.Społem• uhonorowana za 
swoje nowe produkty 
-dressingf. 

W konkursie pod patronatem 
ministra rolnictwa 1 gospodarki zyw. 
nościowej wzi~ły udziałfirmy nomi­
nowane przez wydziały gospodar· 
cze urzędów wojewódzkich z całego 
kraju. Laureat uzyskuje prawo do 
posługiwania się godłem AGRO· 
POLSKA przez rok. Po upływie tego 
czasu możliwe jest przedłużenie 
tego prawa, o ile produkt nadal speł· 
nial będzie wyroagama jakościowe. 
Z naszego regionu tylko jednej lir· 
mie udało się uzyskać taki przywilej. 
Otrzymała go WSP "Społem" za 
swój najnowszy wyrób, dressingi. 

- Co to takiego? - zapytaliśmy 
Małgorzat~ lnglot, dyrektora 
wydziału marketingu w ,.Społem". 

- Są to niskokaloryczne sosy 
z majonezu, bez cholesterolu i kon· 
serwantów.Dodajemydonichzioła, 
przyprawy lub koncentat pomido-­
rowy. Nadają się do sałatek, ham· 
burgerów i kanapek. 

-Czy uzyskany znak AGROPOL-­
SKA pomoże wam w promocji tych 
nieznanych na rynku wyrobów? 

-Znak ten informuje klientów, te 
jest to produkt wysokiej jakości, 
z czysto polskich składników-mówi 
M. lnglot. - O jego efektach 
będziemymogli powiedzieć dopiero 

Nagrodzone sosy "Społem" 

po kilku miesiącach. Kieleckie "Sp o· 
Iem" dobrze sobie radzi w warun· 
kach gospodarki rynkowej, świadczą 
o tym nagrody. Polish Promotion 
Corporation przyZnal zakładowi 
prestiżowe "Srebrne Asy,. za calo­
kształldziałalności. 

- Dostaliśmy także nominacj~ do 
nagrody Partner· 96 na ,.Polagne" 
- powiedział Edward Lubczyński, 
pracownik działu marketingu 
zakładu. Zapytany o sytuację: przed· 
siębiorstwa wiceprezes ds. technicz· 
nych i produkcji, Marek Sternik 
poinformował, że wzrasta produkcja 
i sprzeda:t produktów, firma niejest 
zadlutona 1 duto inwestuje. Ostat· 
nio znacznie zwiększono eksport. 
W najbliższymczasie Włosiskończą 

Fot P. Polak 

montaż nowej linii do produkcji 
przysmaku świętokrzyskiego. Jego 
produkcJa obecnie nie zaspokaja 
popytu, bowiem 40 proc. idzie na 
eksport na Wschód, do Czech i na 
Węgry. W planach firmy jest rów· 
nie:t rozwini~cie produkcji octów 
smakowych: koperkowych, estrago· 
nowych i innych. 

-Czy nie myślicie o reklamie tele· 
wizyjnej swojego najbardziej zna· 
n ego towaru,jakimjest mąionez kie· 
leck:i. Ostatnio pojawiły się ofertY 
waszych rywali? 

-Nie mamy pieni~dzy na reklam~ 
w tv ogólnopolskiej - mówi prezes 
M. Sternik. Nasze produkty promu· 
jemy w regionalnych środkach prze· 
kazu. · (hub) 

l 

jest 
utrao 
Koz) 
alne. 
doty 
E. l> 
che i• 

Oc 

\ 
. 
d. 
z 

w 
k< 

prze; w,, 
Oś <O 
przyj 
Polw 
tutaj 

'"" popo 

mOrz 
-BM 
było 

'"u 
w mo 

M, 

"'"" dziej 
tylur 

TF 

~'"' nigdz. 
tutąjl 

szkol 
!OWIJ 
znict. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



,2 
ie 

~~ 
t$/i 

O, 

[~ 
me 

dzło 

~~ 

~~ h, 
OŚ· 
yf-
dą 

.,, 
S tą­
od-

··­dl• 
by-

~
rym 

'.'­'" ... 
oa 

bru 
6os­
dos­
cit:li 

r
ozy, 

L 

Bocheniec. Piolr Malarecki z praweJ, Dariusz Duda z lewej obaj z Kielc FoL D. Gacek 

Leczeni sztuką 
WchodZę do ~rodka • Wierna• 
w Bocheńcu. W holu móJ wzrok 
przyciąga widok małego chłopca 
wtulonego w potętny sweter. 
Podehodzę blite/, ale dziecko 
w ogóle nie reaauje na moją 
obecnOść. Py!am malca o Imię. 
-Mam na imię~ a to m6j pies 
Tara - móiM' chłopiec. Nie rozu· 
miem dlaczego dzlecko, w OQ6/e 
nie patrzy w moim kierunku. Za 
c/1\M'/ę sytuacja wyja~nla S/f. 
-~wogółeniewldzl­
W)1aln/a EJtbleta Boszczak, kiero­
wniczka turnusu. 

Jedenastoletni Krzyś Walczak, 
mieszka w Internacie w Laskach pod 
Warszawą, uczęszcza tam do ośrodka 
Szkolno-wychowawczego. Chłop1ec 
jest po operacji guza mózau. Wzrok 
utraci! w piątym roku tycia.- Ola 
KrzysiaprowadzimyzaJęciaindywidu· 

alne, które pomogą mu "widZieć" 
dotykiem i zapachem - powiedziała 
E. Boszczak. - Przezprace plastyczne 
chcieliśmy naucz}t chłopca jak 

wygląda sylwetka człOwieka, jakie są 
k.ształtyliści,zwierząl. 

-W pracy z dzieł mi niewidomymi 
u!ywaliśmy technik maj:Jcych na celu 
usprawn1enie ich rąk, tj. malowanie 
palcami farbą plakatową połączoną z 
mydłem, robienie masek na balonach 
-mówi Barbara Szufryn, nauczycielka 
plastyki na tymtumusic 

- Pozostal1 uczestnicy turnusu, 
mająsilne wady wzroku, ale t et praca l 
mmi ma całkiem inny charakter ni! z 
niewidomymi - powiedziała E. Bosl­
czak..- U tych dzieci chcemy przez 
sztuk~ tylko usprawnić ich wzrok, 
dzi~ki zajęciom plastycznym i tkac­
twie. - Osóby krótkowzroczne robiły 
Zielniki oraz malowały prace w plene· 
rze.Zaj~ciatesłużylyzabawiei miały 
na celu przełamać stereotypy związane 
z przedstawiamem r/Jr jako strzdil· 
tych trójkątów, a lasów jako choinek. 

Przez dwa tygodnie dzieci niewi­
dome i z wadami wzroku miały ZĄj~cia 
pedagOJicznc. 

-Klaskaliśmy, tupaliśmy, tańczyli­
śmy - mówi Ania uczestniczka tur-

Odpoczywamy ze ,.Słowem" 

nusu. - Początkowo wydawało nam 
się, te są to zajęcia dla maluchów. 
Teraz wiem, te dzięki temu bardzo się 
z sobą ziyliśmy i przełamaliśmy na.s7ll 
nicśmiałośt. 

Dodatkową atrakcją dla dzieci byly 
wycieczki piesze i autokarowe. 
- Chcieliśmy poklll.lt naszym dzie· 
ciakom pięknoziemi kieleckiej- mówi 
E Boszczak. -Zbieraliśmy rośliny, z 
których późmej robili!my zielniki. 
Niewidomy Krzyś, okazałsię wspania­
łym plechurem i by! na przodzie WdeJ 
wyprawy. 

Na koniec turnusu wyrótmono sze. 
ściorodziecizaichdużytalentwdzie­
dzinie plastyki. - Jak przyjechalam do 
Bocheńca, nie wiedziałam, że jest to 
turnus plastyczny - mówi Dorota 
Kamińska, uznana przezswoją przelo­
toną za przyszłą artystk~. - Zawsze 
myślałam, że nic umiem maiowcE 
Teraz, bardzo lubi~ malować i w przy· 
szłościchc~mic:ł: prac~związanązpla· 
sty4. Wszyscy uczestnicy letniego 
turnusu dla dzieci dostali dyplomy 
pamiątkowe 

81.bleta Kapel 

Wakacje w mieście 
Dzieci, które zostają na wakacje 
w mieście, nie muszą ciągle sle­
dziet w domu przed telewizorem. 
Zarząd Miejski TPD w Radomiu 
zadbał, by mooły się bawić, upra­
wiac sport l poznawać no'N)dl 
kolegów. 

Z pólkolonii zorganizowanych 
przez Zarząd Miejski TPD skorzysta 
w tym roku około 60 dzieci. Do 
OS rodkaSportu i Rekreacjt na Borkach 
przyjeżdżajązcałegomiasta,zosiedla 
Południe, Borki i z Plant Spędzają 
tutaJ czas od godziny 8 do 16. Rano 
czeka na nich śniadanie, a wczesnym 
popoludniem obiad. 

;- W lipcu bylem w Rewalu nad 
morzem- chwali się Mateusz Ciastel 
- Bardzo mi się lam podobało, ale nie 
było ładnej pogody. Ciągle padał 
deszcz t tylko dwa razy kąpaliśmy si~ 
w morzu. 

Mateusz codzieMie przyjetdta do 
ośrodkazdmdkiem. Mówi, że naJbar­
dzieJ cteszy si~ z tego, że poznałtutaj 
tylu nowych kolegów. 

TPO zorganizowało półkolonie 
~ównie z myślą o dzieciach, które 
mgdue nte wyjadą na wakacje. Trafiły 
tutajtemaluchy,którewtrakcicroku 
szkolnego korzystają ze świetlicy 
towarzystwa przy ul. Milej. Nicktóre 
l mch sprawiajątrudno.ści wychowa w· 

"'· 

-Staramy SI~ tak zapełnić 1m wolny 
czas, by nie musicli narzekać na nud~ 
- mówi wychowawczyni Anna Pyrka. 
- Gdy jest ładna pogoda, mają Zlijęcia 
na powietrzu. Gdy pada, organizujemy 
konkursy i rozgrywki sportowe. Naj· 
lepsi otrzymywali nagrody - gry plan­
szowe i dyplomy. 

Na ostatnim turnusie w tenisie sto-­
Iowym przodowali: Kinga Stefańska, 
Ania Sobień oraz Paweł Wosztyl 
i Emanuel Tuszko. W grZe w warcaby: 
Aneta Stępień, a także Kir.ga, Paweł 
i Emanuel. Marian Jakubowski, ins­
truktor z Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

przygotowuje dla dzieci różn01akie 

konkurenCJe. Był już slalom z p1łką, 
rzuty ringo, zawody kręglarskie. 

Dzieci mogą popisiE się swo1mi wia­
domościami w konkursie wiedzy o 
Radomiu oraz znajomo.ści znaków 
drogowych. 

- Byłoby jeszcze fą,niej, gdyby 
mo!na było się tąpa;; - mówi 14-Jctni 
Łukasz. Niestety, w zalewie na Bor­
kachzakwitły glony i kąpieljest wzbro­
niona. W słoneczne dni mo!na si~ 
tylko opalci na dutej, piaszczystej 
płaty. 

Botena Skomorowska 

KONKURS 

~ WAKACYJNA ZAKREŚLANKA!! 
~ Zabawa na całe wakacje! 

"...._ Gdziekolwiek będziesz możesz grać! 
~Liczby i kupony konkursowe drukuje 8 gazet 

na terenie całego kraju! 

D • 1ł S n •g r6d po 1000 zł o wygrania: <r oodzl•nnle 100 zł 
A n ie•podzl• nkl 

i SUPERNAGRODA • $000 zł!!! 

GRA IV będzie trwać do 14 sierpnia. 

Poniższe liczby zakreślamy 
tylko w diagramie GRY IV. 

[ 
9lRA 75 D4;; ~3 

786 so2'45(ts47 294 
773 873 837 309 720 

Kolejna wygrana 
Pani Janina Prusieka z Jędnejowa otrzyma nagrodę dnia 

- 100 z/. 

21 curwca, ~~o·ra;: z .Moguzyntm", olnymofl Pońs,....·o btzplatnq kortf upol'l·ainia­
jqcą do udziału w nam!j zabal'l·it. Konkurs, który lf'I'I'OĆ brdzit pntz colt t~·ako(jt, 
podzitlony zastal no 5 ETAP6W, a kotdy z nich stonot~·lodrrbnq calołć. 

Do udziału w kankuFsit maina przystąpiĆ np. w l/lub 111 ETAP/E, nit lrocqc szanJy 
na otrzymanit któ~tji z nagród oprócz SUPERNAGRODY. 

Codzftnnit: drukować l>(dz1trey usta....,_, 1/c:b, k.tórt naltiy odnaltić w Jiagramit: 
AKTUALNIE TRWAJACEGO F:TAPU i zak.rtihć tak, aby liczby prnostaly rzylt:fnt. 
Numtry i czas tf'l'l·ania ~tapó~<~· znaJdują SI( na karrit konkuFJo~<~·ey . 

WYGRANAjt:StK"ItiÓ', gdyzostalyzokrdlont:l'l'!lYStklt:ficzbyprzyktórrjizkattgo­
nl nagród (nagroda gl61'1na- IOOOzl. nagroda d ma -100 z/, mtspodzwnka) w danym 
ttaptt. 

Warunki oJtłrtmiu nugrody: 
-zgłosumtfoktu ~<~)'Kroma (osoblirlt:/ub ttltfonirtnit) do Biuru Xon­

kursuXit:lu,ul. Turgowa 18, tt:L (fJ.II)459-19-od9.00no)póf.nif')dogodz. 
16dnio noJifpnrgo {wygront: z piątku i soboty do ponit!dziolku, godz. 16.), 

- dosroratnit karry promocyjntj do rtdokrji .SL • wraz z ""Jt:inkami 
kuponów publlkOI'IOnych do dnia wygrania (moit brakować mobimum l 
wkaidj'mttopu), 

- udzitltnlt odpol'l·ltdZI no SP«.Jolnt ~~o·aka()")nt pytania rodoM przy 
zgłosuniu~<~)"grantj 

l/K•ogal!! To nie wszystko 
lt:dnocztini~ przn. cały czaJ tf'l'l·ania konkurJu drukować b(dzit:my spt:cjafnt: 

liczby uprowniojqu do ubie-gania Jir o SUPERNAGRODĘ. czyli ;uż 5000 
no....,..ch ;:1 Otrzyma;ą osoba, która zakrtłli na swojej korcit wszystkit: liczby 
znajdujqu sif w diagrami~ pod nazwą SUPERNAGRODA (prawy, dolny róg 
korty). 

W przypadku, gdy w któr)'mś z etapów niepadnit: NAGRODA Gtó WNA -
/000 zl- pr:t:chodzi ona na konto SUPERNAGROD Y i powiększajej kwotę. 
Jeśli w illdnym etapit: nikt nit: zglosi nagrody glównt:j, to SUPERNAGRODA 
wyniesie 9f)(}() nowych zł. 

Po raz pit:rwJzy, dzięki nom, mogq Pańsftł·o brać udział w t~j zoboY~-·ie, bt:z 
wzglrdu no plany urfopol'l-"f!. Gdziekofwit:k brdziecit: (morze, jn.iora, góry), 
liczby i kupony znO)tl:iuit: w 8 gazetoch na tuenie coł~o kraju. 

WyJtorczy mit:ć z Jobq kartr konkuFJowq!f.l 

Szcugółowy ngulamin konkursu :nąjduje się w ndakcji .. Sifni'O Ludu" 
- Kielct:, ul. Targolł'O 18. 

l/wo.gtl!Ni«zytelntkartyna/etylfl)'mitnićwBiuruKonlumu (ttl. 459-19). Kaida 
karla, która łfdziepokrtilona lub uszkod:or~a, zostar~iewyt!limifllllł'Onfl z promocji. 

Nagrody dostarcza 

SERVISCO 
Kielce, rei. 610-235, wewn. 217, Radom, te/. (048) 516-04. 

Sandomierz. te/. (015) 321-409 

paj mi 
szansę-

Pier..,.,.szy raz ..,.,. amfiteatrzer 
OPERA. TRAI>IZIONALE D -EUROPA 

G- BIZET ,,C~N'' 
.Kielce - .Kadzielnia 2I. VIILI996 r. , godz. I9 

Producen-t:: Agencja Koncerto""'a 1\.'ł"USIC ART "'arsza"'a­
Organiza"t:or: Kieleckie Cent.ruDII Kult.ury. 

Bile ty do nabycia: KCK. teL (041) 444-63, .,Orbi s". zakłady pracy 

... 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



.. 

.J 

REKLAMA 

PRZEWODNICZĄCY 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Radomiu 
tJ8lasZQ kOtrkun nulumdydat6w tłtl r:lonk6" lw/tgium 

/. Kandydacipn;yJifptQqcydo.konlumuna czlonkówkol~umpowinni spd­
nitdnastrpujqcekrytuitl: 

l) ~tatowy rzlontk kol~tum 
o) posiadanit obywatelstwa polsklqo i korzyslunit w prl ni z praw publicznych 
b) ukończenit' wyż:szych studi('Jw prawmaychlub odmmistroryjnych 
c) W)kazywamt Ji( !Oysoklm poziomtm .."·;Mzy pr(IWnicll'} w zakrtsit admini­
straQI publicznej oraz doiwtadcunitm zawodowym 
,/)brak skazania prawomocnym wyrokit'm sqdu, orztezonym za pntstrpslwo 
poprlniont' z .,.·iny umyJfnrj 
r) pasJadanit ro naJmnll'jl-fttniąo Jfaiu procy 

}} pozotlatowy czlontk kolf'llium 
a) pł)Siadamt Kybztolunia wyżsugo 
b) pozostale kryteria w pkt. /11. o), c), d}, t'). 

11. Oftrty lwndydat6w ]JQłł'inny tailf.•itNIĆ: 

l) u:.osodnitnlt przystąptemu t/o konkursu 
})klł·tslionariuszosobowy 

Przyczepę 
turystyczną dużą 

-typ500GSB 
-produkcji zachodniej, 
pełne wyposażenie, 

odda w leasing 
na okres 3 lat 

Samorządowy Zakład 

Podstawowej- Opieki 
Zdrowotnej w Jędrze­
jowie, uL B. Chrobrego 
4, teł. 62t-72, do 15. 

41l/J 

•• Sobiesław Zasada Centrum,. S .A. 
Oddz.iaJ Kie lce 

15-953 Kielce, ul. Zagnańska 27, 
tel./fax68-48-03, tel.548-29 

illi~=~"' VI_TO 
lUZ 

30tys. DM 
Najnowszyprodukt Mercedesa samochód towarowo-osobowy VITO 
jest propozycją dla tych wszystklich, ktOrzy cenią komfort w pracy, 
swobodę l lubią wycieczki rodzinne poza miasto. ..... 

J) i:yrlorys z opisem dotJrhczasowQ prazy zawodot~:(j 
4) odpis dJplomu oraz inne dokumenty fHJIWierdzqjqce fHJSiadonle kwalifikacji 
5)opiniezostatnich)lotproty. 

Urzltd Gminy w Jastnębiu ( SPRZEDAM ) 

-"i=ttt•­

•:ul :il~- tl'U·W 

Oferty wraz z dokumentani kandydaci powinni składać w zamknl~tych 
kopertach z dopiskiem KONKURS NA CZŁONKÓW KOLEGIUM 

otJana przefarl nieot;rm~lnony w rrybie •prouaonymna dost.•ę : 

l)wę:glakamlennegowilości l 62ton 

2) m11/u WUI~ego W IlOŚCI 25 lOn 
J)koksuwilości20ton. 

pod adresem: Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
26-600 Radom 
ul. Slruga 60, p. 401, IV p. 
Termin składania ofert- 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 

W oferc•e r»lety uWZ&~ę:dnić ptunek matemotu opalowego, kalorya­
nośt i cenę:. Pnetar&od~dZie się: wUrz~dzieGmmy o godz. 10, w lermime 
14 dni od daty uką.z.ania sięogloszema w pras1e. tel. (041) 32-16-23, J 

32-16-24. Ofertymotnaskładać do dnia przetar&u, do godz. 9, w Urzę:dz1e G m my 
wlastrzę:biu(sekretariat) 'O'ttR Slfoll/ 

ZARZĄD GMINY 
MASŁÓW 

zaprasza do wzięcia 

udzialu w negocjacjach, 
których przedmiotem 
będzie dostawa komple­
tnej oczyszczalni ście­
ków wraz z montażem 
dla świetlicy wiejskiej 
w Ciekotach, gm. Ma­
s/ów. Szczegółowe infor­
macje na temat zakresu 
zamówienia udziela 
referat budownichva 
pok. Nr 10, te/. 11-08-78. 
Oferty wslępne należy 

sk/adać do dnia 
23. VIJ/.1996 r., do godz. 
15., w Urzędzie Gminy 
w A1aslowie. 

~~~;'~~~s~~~,~~~:.'ch~~~~.,;~';"\ 
~podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 sierpnia 1~6 r. o godz. ~ 
§ l 1.30na parkingu Komendy R(ionoW(} Policji w Kielcach przy ul. ZbożD"- § 
~;%~!,.~~dzie S t( ltcyrac;a n w. pojazdQw stanowiących własność skarbu ~ 
s . s: 
~l) sam osob . .,opd kadett'~ rokprod. 1982, wart. szocunk. 2.100 z:.l § 
~ 2) sam. osob. ,Jord c11pri", rok prod. 1965, wart. sz:.acunk. 330 z;l ~ 
§ J) sam osob . .,WJlkswagen polo'', rok prod. 1979, wart. sz;acunk. 530 tl~ 
~ 4) nadHIOtie m_-ki .,polonez, rok prod. brak, wart, szacunk. 60 zJ ~ 
§5) motocyki,Jawa '~ rokprod. brak, wart. nacunk. l JOd. § 
~ U na ,.,.wo/awcta wynosi 3/ł wartości sz:.acunkowęj. ~ 
~Przystępujący do licytacji winni wpłacić w kasie Urz«;du wadium~ 
§ w wys. 1/10 wart~ci szacunkowej, najpóźniej do godz. l l w dńiu licy- § 
§ tacji. Pojazdy można oglądać w dniu sprzedaży od godz. 8. Za wady§ 
§ Urząd nie odpowiada. Zastrzega się mo tliwaść unieważnienia licyta- § 

~,~?..._Z....~~:.~~,~~~~:.~,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,~,,,~~~,,~~ 
Zarz:\d Gminy i Miasta w Chęcinach 

oc;lasza pndai'J orertowy na 11'}konanie wyc:eny dnew11111an11 na pow. l , 60 ha, 
z.nl,jdll.):~~c:eco s/~ na wzc6nu zamko")'m '11' Cll(cinadl. · 

Ofeny, z podaniem kwoty u wykonanie wyceny-· prtey n\]ety sldadał 
w sekretariacie Urzędu G 1M w Chęcinach, pl. 2 Czerwca 4, w tenrunie do d ma 
2lsierpnial996r.,do&odz.l3. 

Otwarcie ofe11 nas14pi w dniu 16.VIII.1996 r. o codz. 10. Dokllmenlacja 
w tym zakre5ie znajduje się: w Unę:dzic G iM, pok. Nr l . Zuln.ep SI(: prawo 
wyboru oferenta lub unieważnienia przet.ar&u bez podama przyczyn. Ofena 
powinna zawief'IĆ posiadane kwalifikacje do dokonania wyceny. 

Ukwidator Gminnej Spółdzielni nSCh" 
nOsniwo" Kielce, Fabryczna 3 

oglasza pnetarg pisemny na spnedai nw. niuuchomości: 

t•'"'ZARZĄDGMI'NYMASŁów'''''''1 
~ ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie ~ 
~ zagospodarowania terenu wokół budynku wieło- § 
§ funkcyjnego w Masłowie i zgodnie z projektem ~ 
~ budowlanym. ~ 
~ Materiały do przetargu możnaodebrać w Ref e- ~ 
~ racie Budownictwa, pok. Nr 10, teł. 11-08-78. § 
~ Oferty należy skład at w Urzędzie Gminy Ma- ~ 
~ słów do dnia 20.VIII.I996 r., do godz. 10.45. ~ 
§ Przetarg odbędzie się w dniu 20.Vl!l.l996 r. § 
§ ogodz.ll. ~ 
~ Ustala się wadium, w wysokości 500,00 zł, ~ 
§ płatne do kasyurzędu w dniu przetargu, do godz. ~ 
~ 10.45. "'"' ~ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

AtnOIYlOWANY Dniu .l StfYi~ s_, 
Kitłct.MtckitwiaiiiO.tti.{041)4J5-Jf 

f/OI:Itbjt: 
- l!d.7..W , .. l«lwhw tltłl,....., • ",.., 
•lłl_,;tl.,.",.. 

-ł-ruZ114i-ąNM.,.."-o(l•lrY/IIłlfd. 

:::..::::::tł!ł• ' .muc: .. l .. .. """"'-·· 

·błitlf·~WMII .. .._..t,._,.. 
l#~~~ •IIMJ~~ fiJ-1 tlltlu-• N 
tN:-10./1. SIWI 

Z1łiązek Komunalny 
Wodociągów i Kanalizacji 

w Kielcach 

informąje, l.e w dniu 7.VIII. 
1996 r., w godz.. od 8 do 20, 
WfSłli.P~ braki wody w ulicy San­
domierskiej (od ul. Manifestu 
Lipcn·egodouJ.Polesklej),ul. 
Sl~tsklej, Mazurskiej, Małopol­
skiej, Daleklej oraz ulice przy· 
legle. 

PowyżsZe jesl zwią7.ane 
z remontem zasuw wodociągo­
wych~ l . Bata skupu z;loltlll- Kielce, ul. Iluliska 6, w skład król"(j wchodzą : 

-działka o paw. 4.431 m kw. 
- budynki magazynowe 

NOWOOTWA~ Za utrudnienie w dostawie 
wody ZKWiK przeprasza mie· 
szkańoów ww. ulic. - zespól ~·ago~. 

Cena ,."woławaa 250.000,00 z/+ VAT 

2. Budy11ek po sklepie spoi;ywczym w Sitkówce, uL Chortowska 217, zlo­
kalizowany na działce o pow. 1458 m kw. 
Ceno ""YWQ1owaa40.000,00zl +VAT 

J. Budynek po sklepie spotywczym t lokaliz:.owanym no deialce o pow. 560 
m kw. w Bialogonie, ul. Pańska /4. 
Cena ~woJ owczo 40.000,00 zł+ VAT. 

4. Dz.ialka nie zabudowana o pow. 996 m kw. - ul. Ługi. 
Ceno M!VWO/o~·aa 5.000,00 z/+ VAT. 

5. Dz;iolka nie ZJ~budo~'lUła o paw. 1642 m kw., ul. Poslowicko. 
Cena t~-ywolot~-·czo 20.000,00 z/+ VAT 

Ww. meruchomości posiadają stan prawny uregulowany. Szczegółowe 
informacje pod teł. Nr 548-86. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium, w 
wysokośc i 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do 
godz. 10. Przetargodbędz ie si~ w biurze GS, ul. Fabryczna 3, o godz. 12, 
w dniu 22.VIII. 1996 r. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeteli 
źaden z uczestników, nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej 
cenie wywoławczej. Wadium, zlotone przez oferenl6w, których oferty 
nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone, a oferentowi, którego oferta 
zostanie przyjęta, zostanie zaliczone na poczet ceny. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta 
zostame przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy. Koszty przeniesienia 
własności ponosi nabywca. Zastrzega się prawoodwołania lub u n 1ewat· 
niania przetargu w Wdym czasie, bez podania przyczyny. 
Ponadto hkwidator wydzierżawi: 
-sklep spożywczy w Słowiku (obok SteUi) 
- sklep art. gosp. domowego - Białogon, ul. Fabryczna 3 
-2sklepymięsne. 

Sl<ł:.A1.> l:lJl:>OWlANY 
P•pa n-'erzchnlowo rolka 1~ m• 2!5,68 

AVTOIYlOWANYDulo.l&mnS.., l 
liftrt.Mu:kitwiaiiiO,ttl.(tu/)455-19 

Pepa Izolacyjna rolka 40 m• o47,08 
Styropian • M 1 !5 1 m• 815,eo 

M.20 1 m• 10!5,83 
Wełn• minarolna 1 m• 2.30 

pGJ:M/uqt: Cement P 350 ' 50 kg e,99 
·!~o ...... /lfłi« ... Qwt/tł.IIOOOł .... ,.." 

Abl&oł. Dacholeurn, Wej:>no. Blacha. Eternit, Sut:ore!Tia • .u.,,. • .....u,. 
Zapewniamy transport. . . • l 

-.li~Ul ... -.infołJłltflyr.flolrYIWudl· 
..-Utlri/10..-ho;·i>o·o'*:ffi,.,.,_...tuo.• -- Uł!<~r•...-.. ,_.t.Q/•a...Jl--o<JIIIf'I"'H''' 

Kielce, uL ZAGNAŃSKA 65, TEL 31-62.03, 17·19-86 l#._ uH<Jir • l'<ł:o!JW fi<-1 (H:.noou fil 
rN:-10./1. l!Wł 

rP[{Po~i'd~~8;d~ó;"1 
~ w Kielcach, ~ 
! ul. Mielczarskiego Nr 10, l 
\ l 
~ informuje, że posiada do ~ 
~ wynajęcia pomieszczenia ~ 

~ :łasbn~~k~p :~;~~k~~:. ~ 
~ lej 44 w Skarżysku-Kam. ~ 
~ Budynek 5-kondygna- ~ 
~ cyjny, wyposażonywinstala- ~ 
~ cję wod.-kan., c.o., c. w. ~ 

~ Zainteresowani najmem ~ 

Z alębokim ialem zawiadanaiamy, ie odszedł od nas 
najukochaliny ._i, ojciec, dziadziuś 

śp. ZBIGNIEW USIELSKI 
iyllat 74, ZIIUirł dnia 5 sierpnia 1996. 

Msu święta ialobna odprawiona zostanie w kaledne 
8.VIII.1996 r. o godz. IS, po której nastĄpi wyprowadzenie 

drogich nam zwlok na cmentan w Cedxynie. 

s MI Pozostali w dębokim Ulu żona, Córka, Zięć i Wnuczęta 

Senlecz.ne podziękowanie calem a Zespoiowi lekarzy i pielę· 
aniarek Oddziała Otirargia:nego Szpital• na Czarnowie u 
troskliwi!! opiekę podczas choroby oru wnyslkim Przyj•cio­
lo•, Sll!siadem i Zn.-jomym uczeslnittlljcym w ostatnim poieg-

nan;Śp_ STANISŁAWA BOOIYŃSKIEGO 
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Informacje pod tel. Nr 548-86. 
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~ ~~~:rem~ontakt z tut. ~ 

~ 74llłflt ~ 
~ ..... , .• , ........................................................ ~~. 

....... 
Rodzina l "j http://sbc.wbp.kielce.pl/



~ 
, 
"'" 
..... 
~· ... 
'" "' 

] 
]l 

Kącik emeryta i rencisty 

Nie można wcześniej 
Od pięciu /at współpracuję z Inną 
osobą przy wykonywaniu działaJ­
nOOci gospodarczej. Teraz osiąg­
nęłam 55 rok tycia, mam odpo­
wiedni stat pracy (W tym te okresy 
sldsdkowe l nieskładkowe). Z 
tyciowych powodów chciałam 
teraz przejść na wcześniejszą 
emeryturę. Jakiet było moje zdzi­
wienie, gdy ZUS odmówił mi tego 
prawa, twierdząc. te mi się nie 
na/ety. Nie pojmuję tego. Czy 
kobieta współpracująca przy 
wykonywaniu działalności gos­
podarczej nie ma tych samych 
praw,jakta, którajest zatrudniona 
w zakładzie pa~stwowym? Bar­
dzo proszę o dokładne wyjaśnie­
nie teJ sprawy - pisze Maria K 
ze Skartyska. 

łyki filatelistyki ~ 

l. ZŻYCIA PZF 
Wprawdzie w Atlanciezpsłjuimicz 

olimpijski, ale wśród filatelistów "rozgo­
rzał a~ dopiero na dobre ,.gorączka olim­
pijska". Dzieje si~ tak za sprawą tysi~cy 
nowych, wyemitowanych przez poczty 
niemal całego świata znacrl:ów o tema­
tyce olimp1jskiej. Zanim znane będą 
wszystkie walory poświ~one ostatniej 
olimpiadzie, popatrzmy na chronolo­
giczny rozwój filatelistyki olimpijskiej. 
W 1896r. ukazały s i~ pierwsze pocztowe 
maczki olimpijskie, 1912- pierwszy ofi­
cjalny pocztowy stempel olimpijski, 
pierwszyur7Jjd pocztowy na stadionie, 
1924- pierwszacałostka pocztowa (kart· 
U pocztowa z nadrukiem wartości), 
pierwszy stempel z okazji zimowych ig-

Zgodnie z art. 27 ustawy z 14 
grudnia 1982 r. ,.0 zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i ich 
rodzin• (Dz.U. nr 40, poz. 247 z 
późn. zm.) kobietom zatrudnionym 
na podstawie umowy o praą, bez 
wzglii=du na rOdzaJ pracodawcy, 
które ukol'iczyły 55 roktycia i posia­
dają 30-letni staż pracy, przysługuje 
prawo skorzystania z wcześniejszej 
emerytury. 

Podkreślam: przepis jednoznacz­
nie stanowi, że prawo takie ma "pra· 
cownik"'. Natomiast panijest osobą 
współpracującą z pracodawcą przy 
wykonywaniu działalności gospo­
darczej. 

Pani uprawnienia do emerytury 
rozpatrywane są na podstawie prze­
pisów ustawy z 18 grudnia ł985 r. 

rzysk olimpijskich, pierwsze emisje 
maczkówolimpijskich wkrajach nie bę· 
dących gospodarzami igrzysk, 1925-
pierwszeznaczki pocztowezo~i Kon­
gresu Olimpijskiego, pierwszy raz kółka 
olimpijskie na stemplu okolicznościo­
wym, 1928- po raz p1erwszy t~ nie bę>­
dący gospodarum igrzyU, wyda.fC zna. 
cz.ki olimpijskie, abysfinalizował udział 
swej ekipy, po raz pierwszy kółka olimpi­
jskie na znaczłach pocztowych, 1932-
pierwszy,.lotolimpijsk.i",pierwJzyzna­
czekzokazjizimowychigrzyskohmpijs­
kich, 1936- pierwszy ,.blok znaczków o­
limpijskich", pierwszytelegram olimpij· 
ski, pierwszy stempel okolicznościowy z 
maszyny frankującej, pierwszy lot Zep­
pelinazotazji olimpiady, 1939-pierw· 
szy znaczek pocztowy dla uczczenia 
Pierre de Coubertina, prekursora nowo­
tylnych igrzysk olimpijskich., 1944 -
pierwszy znaczek pocztowy poświ~ony 
ruchowi olimpijskiemu. 

Apel Żołnierzy 74 PP-11 RP z Lublińca 

Pomnik dla bohaterów 
Zolnierze74 PP-II RPz Lublińca 

Społeczny Komitet Odbudowy 
Pomnika ŻOłnierzy 74-Gómośląs­
kiego Pułku Piechoty Wojska 
Polskiego organizuje odsłoni~cie i 
poświ~cenie pomnika oraz spotka· 
nie koleteńs.kie żołnierzy-komba­
tantów pułku i ich rodzin i sympaty­
ków z kraju i z zagranicy. 

Pritgniemy tym czynem wyrazić 
wdzi~czność i zachował pa'mięć 
o tych Synach Ojczyzny, którzy 
polegli w walce, bo ,.miłość tądała 

ofiary". Uroczystość odbędzie się 29 
września 1996 roku o godz. 11 
w parafii pw. NMP w Smogorzewie 
nr 68 k. Przysuchy, woj. radomskie, 
kod. 26-400, teł. (048) 75-17-70. 
Konto: PKO BP 0/Szydłowiec, Nr 
67641-25074-132. Prosimy zainte­
resowanych o kontakty i wsparcie 
finansowe. 

W imieniu Komitetu serdecznie 
zaprasza Przewodniczący Społecz­
nego Komitetu 

b:. prob. AndrzeJ Michał v.ferzbk:ki 

Pomóżmy Ali 
Stowarzyszenie Pornocy Dzie­

ciom Chorym ,.LIVER" w Krakowie 
zwraca si~ do wszystkich ludzi 
dobrej woli z gorącą prośbą o udzie· 
lenie pomocy 15-letniej Alaksan­
drze Slabosz, której życie może ura­
tować tylko przeszczep wątroby. 

Ala jest jednym z 256 dzieci 
w Polsce, bardzo ci~:tko chorych na 
schorzenia dróg żółciowych 
i wątroby. Jej skomplikowana cho­
roba wyklucza nadzieję na wykona­
nie zabiegu operacyjnego w Polsce. 
Aby tyć - dziewczynka musi wyje­
cb;t na leczenie do jednej z klinik 
zagranicznych. W chwili obecnej 

mamy nawiązany bezpośredni koo­
tekt z renomowanymi klinilcami, sta­
łymi członkami "Eurotransplantu" 
- gdzie koszt operacji wynosi 
60- 100 tys. dolarów USA, czasami 
więcej. 

Wzywamy wszystkich ludzi 
dobrej woli- pomóżcie w ratowaniu 
życia ALEKSANDRZE. 

Stowarzyszenie udostępniaswoje 
konto bankowe. Motna na niedoko­
nywał wpłat w złotówkach i dewi­
zach: 

PKO S.A. O/Kraków nr 535078-
7007439-2701-10-IIIO- "UVER" 
(ALEKSANDRA SŁABOSZ). 

Dziękują za kolonię 
Stowarzyszenie Ochrony Ozie· 

dz1ctwa Narodowego w Kielcach naj· 
serdeczniej dzi~kuje kieleckim para· 
fiol_ll, urzędom, firmom, redakcjom 
reponaJnych mediów oraz wszystkim 

~~~:::~r:~:~r=~::c~:S7r~ 
mJeśc1e d'ol.utygodniową społeczną 
ko~o~i~ letnią dla )O-osobowej grupy 

~:=~i~~;~rna~~i:l.skich ze 

. ~~kujemy rodzinom, które g~­
Cinnle Przyj~y do swych domów mlo-

dych ludzi ze Wschodu. Podzi~kowa· 
nie składamy też tym, którzy ofiaro­
wali pieniądze na potrzeby kolonii. 
Wyratamy wdzi~c:znośt dyrekcjom 
placówek kultury, nauki, oświaty i 
przedsi~biorstw u!yteczności publicz­
nej, z których usługkoloniści skorzys· 
tali bezpiatnie lub po miżonej cenie. 

WspÓlnym wysiłkiem kielczan 
o gorącym sercu zapewniliśmy grupie 
dzieci niezamotnych rodaków z Ukra­
iny radosny wypoczynek i poznanie 
kraju przodków. 

"O ubezpieczeniu społecznym osób 
prowadZ4cych działalność gospo­
darczą oraz ich rodzin" (Dz.U. 
z 1989r., nr46, poz. 250 z pótn.zm.). 

Zgodnie ze wskazanym przepi­
sem świadczenie emerytalne przy­
sługuje kobiecie, która ukończyła 
60Jat tycia i ma co najmniej 20-letni 
okres zatrudnienia. 

W myśl stosownych zapisów 
kodeksu pracy niejest pani pracow­
nikiem, gdy! nie wykonuje pracy na 
podstawie umowy o pracę:. 

Z przepisów wynika, więc jedno­
znacznie, te nie przysługuje pani 
prawo do wcześniejszej emerytury. 

Tadeusz Faraiski 
dyrektor Oddziału ZUS 

w Kielcach 

2. CIEKAWOSTKI 

Bez skrupulów potraktowała poczta 
b. ZSRR filatelistów z oka~i Igrzysk 
Olimpijskich w 1980 r. w Moskwie. Od28 
grudma 1976 roku(!) at do 21listopada 
1980 r. wydała 74 znaczki pojedyncze 
i siedem bloków, wszystko z dopłat, 
50-procentową wartości nominalnej. 

3.NOWOŚCI 
100 rocmic~ nowoczesnych igrzysk 

olimpijskich poczta Finlandii upami~t­
niła wydaniem zeszyciki znacrl:owego. 
Na znaczkach tych przedstawiono wy­
łącznie jedną dyscyplin~ -sporty wodne. 
Równocześnie w lipcu br. poczta tego 
krąju wprowadziła do obiegu po jednym 
znacrl:u z serii fauna i florL Jak zwykle, 
tak i tym razem znaczki te odznaczają si~ 
swaonym wykonaniem graficznym 
itechnicznym. (Kas) 

Praca w RFN 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kiel­

cach prowadzi nabór do pracy 
w Republice Federalnej Niemiec 
(zatrudnienie w charakterze "pra­
cowników- gości", praca do 18 mie· 
sięcy) w zawodach: 

I ślusarz-spawacz 
2 pielęgniarzkoni 
3 fizjoterapeuta 
4 instalator (sieci wewnętrznych) 
Kandydaci muszą posiadać kie· 

runko_y.re wyk~tałcenie (co naj· 
mniej zasadnicze zawodowe), dobrą 
znajomość języka niemieckiego, 
miet nie przekroczone401atżycia. 

Osoby spełniające wyżej wymie· 
nione kryteria mogą zgłaszał się do 
rejonowych urzędów pracy celem 
pobrania wzorów dokumentów 
niezbędnych do ubiegania si~ 
o zakwalifikowanie na wyjazd. 
Skompletowane dokumenty nalety 
składał w terminie do 9.VII1.1996 r. 
do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 
(budynek C2, piętro IV, pokój 447) 
w godzinach 8-15. 

Z regionalnej witryny 

DO I OD KONSUMENTA 

Śladem naszych 
publikacji 
.Wojna dwudziestoletnia" 

W zwiąrl:u z artykułem zamiesz­
czonym w "Słowie Ludu" z dnia 11 
lipca 1996r. pt. ,. Wojna dwudziestolet­
nia" uprzejmie informuj~ co nastę· 
PUJe. 

Sąd Rejonowy w Starachowicach 
postanowieniem z dnia 5.X 1995 r. 
dokonał ro.zgraniczema nieruchomo­
ści Ewy M z nieruchomością Danieli 
J. ustalaJąc przebieg spornej granicy 
Orzeczenie to jest prawomocne. 

Daniela J. w oparciu o tytuł wykona w· 
czy ze sprawy o rozgraniczenie 
wszczęła w dniu IO.JV.l996r. post~po­
wanie egzekucyjne, które ma doprowa­
dzić do ustalenia linii granicznej w 
terenie. Komomik prowadzący egze­
kucj~ wyznaczyi termin czynności z 
udziałem biegłego geodety na dzień 21 
czerwca 1996 r. Czynność tajednakte 
do skutku nie doszła z uwagi na nieo­
becność geodety, spowodowaną cho­
robą. W związku z tym komormk wyz· 
naczył kolejny termin czynności na 2 
sierpnia 1996r. Naletysi~spodziewlt, 
te w tymte terminie zostanie doko­
nane roZgraniczenie na gruncie, a tym 
samym bę:dzie to jut prawdziwy 
koniec 6 WOjny dwudziestoletmej". 

Wątpliwości, że tak si~ nie stanie 
wyrażone w końcowej cz~ci artykułu 
nie są uzasadnione. 

Sądy wydają orzeczenia po to, aby je 
wykonywlt. l w tym przypadku jest 
podobnie. 

Prezes Sądu Rejonowego 
w Starachowicach 
Stanisław Lasata 

,.Krowa w areszcie" 

W nawiązaniu do artykułu pt. 
.,Krowa w areszcie~ zamieszczonego 
w "Słowie Ludu" z 13-14.VIJ.1996 r. 

Wojewódzki Zakład Weterynarii w 
Kielcach uprzejmie wyjaśma co nas­
tępuje: 

l. Dodatni wynik badanej suro­
wicy krwi w kierunku enzootycznej 
białaczki bydła u krowy stanowiącej 
własność pana Pióro Władysława, 

zam. Wola Szceygiełkowa nr 60, stwier· 
dzonow Zakładzie Higieny Weterynary­
jnej w Kielcach 23 października 1995 r., 
a nie w kwietniu 1995 r. jak mylnie 
podano w artykule. 

2. Zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami sanitarno-weterynaryjnymi 
mleko od krów reagujących serologi­
cznie dodatnio w kierunku enzootycz­
neJ białaczki bydła nadaje s i~ dospo!y· 
ciapo uprzednim przegotowaniu bądt 
pasteryzacji. Sposób postępowania z 
mlekiem został określony w dec~i 
administracyjnej wydanej przez rejo­
nowego lekarza weterynarii w Kiel­
cach. Właściciel nie musiał mleka 
wylewał do rowu, mógł np. przezna­
czyć je do spo!ycia po przegotowaniu, 
bądtwykorzystałjakokarmędlazwie· 
rząt(krowawycie\iłasięwmajui przez 
okresok . l,5miesiącakarmiłacielę) . 

J. 22.VII.l996 krowa została skiero­
wana na rzeż doZakładów Mięsnych w 
Kielcach. 

Wojewódzki lekarz 
weterynarii w Kielcach 

Pawi Banasik 

Oświadczenie 

Zdzisław Sabat wyra:t.a ubolewa­
nie za niewłaściwe sformułowanie 
zawarte w artykule .,Sabat nad nau­
kowcami", opublikowanym 
w dzienniku "Słowo Ludu", nr 253 
z JO.X-l.XI.95 r.,. które pan Adam 
Massalski mógł odebrać jako obra!­
liwe. 

Prawo pracy na co dzień 

Wynagrodzenie 
W jaklej wysoko&:/ nalety mi się 
wynagrodzenie u pracę, jel.eli za 
czę.śt miesiąca otrzymałam ekwi· 
walent za akra$ niezdoinoki do 
pracy z powodu choroby ? 
Problem ten reguluje rozporządze-

nieMPiPSz29.V.l996r.wsprawiespo­
sobu ustalania wynagrodzenia w okre­
sie niewykonywania pracy oraz wyna­
grodzenia stanowiącego podstaw~ 
obliczania odszkodowania, odpraw, 
dodatkówwyrównawczych do wynagr­
odzenia oraz innych nalet.ności przew­
idzianych w kodeksie pracy (Dz.U. nr 
62,poz.289). 

Stanowi ono, te w celu obliczenia 
wynagrodzenia za przepracowaną 
częśćmiesiąca,jetelipracownikchoro­
wał i za pozostałączęść otrzymał wyna­
grodzenie określone wart. 92 kp (tj. za 
pierwsze dni choroby w łącznym wyml· 
arze do 35 dni w roku kalendarzowym) 
lub zasiłek chorobowy - miesięczną 
stawkę wynagrodzenia dzieli si~ przez 
30 i otrzymaną kwot~ mnoty się przez 

liczbę: dni nieobecności w pracy z 
powodu choroby w miesiącu. Tak obli­
czoną kwot~ odejmuje się od wynagro­
dzeniaprzysługującegozacałymiesiąc. 
Wy11ikstanowi nale!ne wynagrodzenie 
za przepracowany okres w danym mie­
siącu. 

W jald spos6b ustala się wynagro­
. dzenie, jel.eli pracownik wynagra­

dzany stałą. miesięczną pensją 
rozpoczął pracę w lral«:ie mie­
siąca? 
Stosownie do rozporządzenia 

MPiPS z29.V.I996r. (Dz.U. nr62, poz. 
289), w celu obliczenia wynagrodzenia, 
ustalonego w stawce mies1ęcznej, za 
przepracowaną częSć miesiąca- miesi· 
~czną stawkę wynagrodzenia dzieli si~ 
przez liczbę: godzin przypadających do 
przepracowania w danym miesiącu 
i otrzymaną kwotę mnoty si~ przez 
liczbę godzin nieobecności pracownika 
w pracy. T~ kwot~ wynagrodzenia odej­
muje się od przysługującego za cały 
miesiąc. Barbara Kaszycka 

.. 

Oddział "Bystrego" 
na tle ważnych wydarzeń zacho­
dzących w okupowanym kraju. 
Ta publikacja pozwala nie zapo­
mnieć o tych, którzy dla nas wal­
czyli i ginęli tam, gdzie my teraz 
czesto obojętnie przechodzimy. 

~dawnlctwo .Jednoś!" w Klel­
each opublikowało ksiąl..kę Sta­
nisławyFeleman pt.Nim wzejdą 
zorze•. 

Ponad 300 - stronicowa praca 
odtwarza dzieje i działalność jed­
nego z oddziałów Armii Krajowej 
- grupy pod dowództwem zmar­
łego w 1985 r. i pochowanego w 
Kielcach mjr Adolra Jerzego 
Szkontera, pseudonim "Aorek", 
"Bystry". 

Oddział "Bystrego" wywodził 
się z podobwodu szydłowskiego 
obwodu Busko AK. W połowie 
1944 r. składał się z ok. 40żołnie­
rzy. Ponieważ wsierpniu tego ro­
ku słynny w naszym regionie 4 

Pulk Piechoty Legionów AK opu­
ścił Kielecczyznę i udał sie na 
koncentrację w związku z akcją 
"Burza", oddział "Bystrego" 
wszedł na teren obwodu Kielce 
i tutaj podjął wiele akcji - m. in. 
w samych Kielcach, okolicach 
Niwek Daleszyckich, potem 
Oblęgorka i wsi Szewce. Oddział 
liczył wówczas ok. 100 żołnierzy, 
poczymwlistopadzie 1944 r. zno­
wu zmniejszył się do ok. 40 ludzi. 

W książce opisano mnóstwo 
wydarzeń z życia oddziału i posz­
czególnych epizodów związa­

nych z konkretnymi bohaterami i 
konkretnymi miejscami. Szcze­
gółowe relacje opatrzono barw­
nymi dialogami i umieszczono je 

(Cez) 
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~ Rewelacyjnie proste urządzenia ułatwiły życie niepe/nosprawnym, podopiecznym "Arki" 

Nie przesadza się 
starych drzew 

-Wprost trudno uwierzyć, jak mało potrzeba, aby ułatwićżycie takim osobom, jakja - mówi pan Ryszard, 67- /etni mieszka­
niec Kielc, po wylewie krwi do mózgu. - Kilka prostych przedmiotów uchroniło mnie przed perspektywą pobytu w domu 
pomocy społecznej. 

Uchwyty pozwalające utrzymać 
równowagę przy myciu, podstawki 
podwyższające sedes, krzesła sani· 
tarne dla osób mających trudności 
w korzystaniu z toalety czy taboret 
pod prysznic umożliwiający mycie 
bez konieczności wchodzenia do 
wanny -tego typu rewelacyjnie pro· 
ste urządzenia ułatwiły tycie ponad 
30 podopiecznym Agencji Usług 
Opiekuńczo-Medycznych .Arka" 
z Kielc. 

- Sądziłyśmy, źe za otrzymane 
z funduszu PHARE85 mln st. zł uda 
namsię wyposażyć najwyżej !O osób 
- opowiada Urszula Radziszewska, 
wiceprezes Towarzystwa Dobro­
czynności .Arka".- Dopiero w skle­
pach przekonałyśmy, się jaką rożno­
rodnością sprzętu dysponują i jak 
niedrogo można go nabyć. Posza­
lałyśmy - sprzętu starczyło dla 
ponad 30 osób, a sporo jeszcze 
zostało. 

Przykład przyszedł z Irlandii. 
Tamjuż dawnozwrócono uwagę na 
wysokie koszty pobytu pensjona­
riuszy w domach pomocy spolecz­
nejinastres,jakiprzeżywająstarsze 
osoby, przeniesione nagle w obce 
środowisko. W szkoleniu w Belfaś­
cie uczestniczyło sześciu pracowni­
ków MOPS, ,.Arki", PCK oraz 
innych organizacji prowadzących 
usługi opiekuńcze. Badania ankie­
towe przeprowadzone wśród osób 
starszych, samotnych, chorych 
i niepełnosprawnych wykazały, jak 
przerażająco niska jest wiedza na 
temat sprzętu rehabilitacyjnego. 

- Każdy wie o istnieniu lasek, 
wózków inwalidzkich czy chodza­
ków- mówi Hanna Stępień, prezes 
"Arki".- Tymczasem proste krzesło 
sanitarne ze zdejmowaną pok.rywą 
może uwolnił osobę n iepełno­

sprawną od koszmaru, jaką jest dla 
niej niejednokrotnie koniecznośt 

Przedstawicicle Siejów spotkali się z wiceprezydemem Z. Rodakiem 
Fot P. Polak 

Po spotkaniu z wiceprezydentem Kielc 
Zenonem Rodakiem 

Pat na Siejach 

skorzystania z ubikacji. Inna prosta 
rzecz- taboret na kółkach za jedyne 
70 zł ułatwił tycie innej naszej 
podopiecznej. Nareszcie może swo­
bodnie poruszać się po ciasnej 
kuchni. 

Pan Ryszard po wylewie bwi do 
mózgu dośt długo przebywał w szpi­
talu. Później jako osoba starsza 
i niepełnosprawna został zakwalifi­
kowany do domu pomocy społecz­
nej. 

-Wtedy ~aw1ły się panie z ,.Arki" 
-opowiada pan Ryszard.- Pokazaty 
mi kilka prostych urządzeń, które 
mogę dostać. Wytłumaczyły, że 

wcale nie muszę odchodzić ze swo· 
jego mieszkania. 

Por~cz przy tapczanie niepełnos­
prawnegojest czymś w rodzaju stacji 
przesiadkowej. Trzymając si~ niej, 
może swobodnie usiąść na krze­
sełku na kółkach. Przymocowana 
w łazience poręcz ścienno-podło-

Coś dla ciała 
Jedną z propozycji dla młodzieży 

nudzącej się przed telewizorami przy 
deszczowej pogodzie jest trening siłowy. 

Latem większość kieleckich siłowni 
otwieranajestdopiero późnym popołud­
niem. W budynku pływalni przy ul. Kra­
kowskiej motnaćwiczyć od godz. 17 do 
21. W Ośrodku Kulturystyczno-Trenin­
gowym przy Szkole Podstawowej nr 30 
przez trzy godziny. Osiem trenmgów 
kosztujeł4,4zł,adwanaiciel9,8zł. 

W KILibie .T~cza~ przy Zagnańsklej 
motna ćwiczyć już od siódmej rano 
przeztrzygodziny i pófniejodgodz. 18 
do 21. Na początku za miesiączapłacimy 
25 zl,azanastępnepo 15. 

Siło'o\nia.Vital"przyCh~cillskiejjest 
otwierana równieżdwarazy dziennie. Za 

~~~~~~~~~o~r~~ii~~~~:~~mĆ\\~i~ 

gowa umożliwia skorzystanie z ubi­
kacji. W mieszkaniu zlikwidowano 
wszystkie progi przy drzwiach. 

- Koledzy odradzali, mówili, że 
majątek stracę na usługi- opowiada 
pan Ryszard. - A ja to wszystko 
otrzymałem bezpłatnie. Na tym 
krzesełku wszędzie wjadę. Martwię 
się tylko, żeby kółka się nie zepsuły. 

- Wymienimy - uspokajają panie 
z .Arki". Jak wynika z ich obserwa· 
cji, podobną opieką powinno zostać 
objętychjeszcze kilkuset mieszkań­
ców naszego miasta. W przyszłym 
roku Wojewódzki Zespół Pornocy 
Społecznej przedstawi Radzie Miej­
skiej w IGelcach projekt dotyczący 
zaopatrywania w sprzęt osób star­
szych i n iepełnosprawnych. 

-Liczymy na to, że miasto prze­
każe pewną kwotę na ten cel - oś­

wiadczył Marek Scelina, zastępca 
dyrektora WZPS. 

Marta G6tSka 

częod dwóch lat- powiedział nam Paweł 
Migdal, osiemnastoletni uczen Techm· 
kumPoligraficznego.-Niedlawyników, 
tylkodlasiebie.Jesttodlarnnieforma 
spędzania wolnego czasu. 

- Treningsiłowy motna roz.poc~ w 
celu poprawienia sylwetki, zwiększenia 
siłylublikwidacji wadpostawy-twierdzi 
Jacek. Sojka, właściciel siłowni "V i tal~ 
-Zauważalny wzrost siły o ok.olo czter­
dzieści procent nast~puje już po 3- 4 
miesiącach regularnego treningu. Po 
d'Mlchlatachmożnanaprawdęosiągną.: 
doskonatewyniki. 

Wakacje t odobry czas na rozpoczęcie 
treningów dla młodych ludzi, bo dyspo­
nują oni wtedy czasem. Latwiej jest im 
"wejść w rytm~ ćwicz.eń. Rozpocz.ąt 

mo:tnawwitkuokoło 161at,chcizależy 
to od indywidualnych warunków fizycz­
nych.Ćwiczącemunapewnopoprawisi~ 
sylwetka i samopoczucie. (szym) 

"Grandy'' 
na niepogodę 

Sprzedał lodów w liPQJ 
w porównaniu z rokiem· ubieg­
łym zmalała prawie o połowę. 
Wszystkiemu winna jest pogoda 
- twierdzą producenci i sprze­
dawcy. 

- Sytuacja jest trag1czna, desz­
czowe lato spowodowało, że sprze­
daliśmy 45 proc. lodów mniej niż 
w 1995 r.- powiedział nam Andrzej 
Durlej z Hurtowni Lodów HKrios" 
w Skarżysku. 

Podobn1e jest w innych placów­
kach. W hunowniach ,.Bel bis• w Stara­
chowicach i "Novex" w Kielcach 
obroty w lodowym handlu spadły 
o blisko 50 proc. W Skronicwie k. 
Jędrzejowa sprzedaż spadła o 30 
proc., co jest najlepszym wynikiem 
w ankietowanych magazynach. 

- Kwiecień i maj były słoneczne, 
lato zapowiadałosię piękne, dlatego 
producenci brali kredyty na rozsze­
rzenie produkcji. Spotkała ich bar· 
dzo niemiła niespodzianka- powie­
działa Grażyna Florczyk, właści· 
cielka hurtowni. 

Krzysztof Szanser, który prowa­
dzi zakład produkujący lody, stwier­
dził, że lodów wyrabia przeszlo 
polowę mniej niż normalnie 
w wakacje i nawet gdyby cafy sier· 
pień był upalny, nie nadrobt strat 
spowodowanych pogodą. 

W to dżdżyste lato najlepiej 
sprzedają się do tej pory lody 
"grand" firmy .,Koral" t duże zes­
tawy lodowe "Z1elonej Budki" 
Natomiast na drogie lody zagra­
niczne me ma popytu. 

f 

(hub) k\\ 

Nasz 
telefon 
443-45 

Wprost 
pod koła 

Przy ul. Jana Pawła w Kielcach 
59-letnia Irena S. wyszła na jezdnię 
zza zaparkowanego samochodu 
wprost pod koła autobusu. 

Piesza .z ciężkimi obrażeniami 
ciała została odwieliona do szpitala. 

(tar) 
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Przedstawiciele mieszkańców 
ul. Sieje w Kielcach, którzysprze­
ciwiają się budowie komunal­
nego osiedla w sąsiedztwie ich 
domów, spotkali się w ponie­
działek z wiceprezydentem 
Zenonem Rodakiem. Nadal nie 
godzą się na komunalną fnwes­
fyeię. 

kają na pisemną odpowiedż na pro­
test podpisany przez 37 rodzin. 

- Pan prezydent nie udzielił nam 
konkretnej odpowiedzi. Nadal nie 
godz1my się na budowę tego osiedla 
w naszym sąsiedztwie. W najbliż­
szych dniach złotymy do Urzędu 
Rejonowego w Kielcach wnioski 
o odkupienie gruntów, z których 
wywłaszczono nas w 1975 r., na któ­
rych miałyby stanąć k.omunalne 
budynki. Uważamy, że mamy prawo 
ich pierwokupu, gdyt nie zostały 
wykorzystane zgodnie z celem 
wywłaszczenia (miała na nich pow­
stać baza transportowo-magazy­
nowa Zakładu Energetycznego 
w Kielcach)- mówi Wanda Jakób­
czyk, mieszkanka Siejów. 

Automaty z napojami od początku stały się celem ataków 

- Zgadzam się z mieszkańcami 
Siejów, że było to dotąd zapom­
niane osiedle. Dlatego zapropono­
wałem im, żeby postulowaną przez 
nich budowę miejskiego uzbrojenia 
(wodociągu, kanalizacji itp.) wyk.on:t 
przy ok.azji k-omunalnego osiedla -
stwierdza wiceprezydent Z. Rodak. 

Propozycja prezydenta nie prze­
konała mieszll.ańców Siejów. Cze- (fop) 

~ W hotelach pusto, 
z 

! na wczasach komplety 
~ Kieleckie hotele świecą pustkami. 

"' 
Sąsiednie "Uroc:cysk.o" ma zajęte 

wszystkie miejsca, to zasługa kiłk-u­
dniowego kursu komputerowego. 
Także ośrodek. CPN "Przedwiośnie" w 
Ameliówcenienarzekanabrakzainte­
resowania, wypoczywają tu pracow­
nicy CPN. Z wczasów, mimo podłej 
pogody, nikl nie zrezygnował. Szcze­
gólnymwziędemcies:cysię basen z 
ciepłąwodą... (Lid) 

Pila za puszkę 
Firma PEPS/CO od chwili usta­
wienia na ulicach Kielc swoich 
automatów z napojami ma z nim/ 
ciągle kłopoty. Klienci zamiast 
wrzucać pieniądze, potrafią we· 
pchnąć nawet kawałek piły. Nie 
są tet odosobnione przypadki 
przewracania dystrybutorów. 

Automaty z puszkami stoją na uli­
cach od przełomu marca i kwietnia. 

Od samego początku stały się celem 
atak.ów. KJienci chwytają się najroz­
maitszych sposobów, by zdob)t 
napój za darmo. Wk.ładają do auto­
matów różne przedmioly- od nieak­
tualnych już złotówek, po marki 
i dolary. Często spotyka się patyki po 
lodach, plastikowe widelczyki po fryt­
kach. Prawdziwym ewenementem 
był wyjęty z miejsca na monety 
brzeszczot piły. To jedyny taki przy­

r-OF~~--------~~~ 

Wiele osób próbuje zdob)t napój za darmo Fot. P. Polak 

padek w Polsce, a miał miejsce w auto­
macie przed stacją PKS w Kielcach. 

- To, co się dzieje, przekroczyło 
nasze najczarniejsze przewidywania 
- mówią pracownicy PEPSICO. 

Wrzucającdo automatu cokolwiek 
innego niż polskie nowe pieniądze 
powoduje się zabłoll.owanie urządze­
nia. Najczęściej obwinia się właści­
ciela automatu. Tymczasem serwis 
naprawczy nie ma chwili wytchnie­
nia. Najgorzejjest przy ulicy Sienkie­
wicza, a w roku szkolnym w szkołach. 
Awarie zdarzają się tam po kilka razy 
dziennie. 

Plagą ostatnich dwóch tygodnijest 
przewracanie automatów w nadziei , 
że wydobędzie się z nich pieniądze 
lub puszkę. 

-Trzeba nie lada siły, by pr.lewró­
cić taki dystrybutor. Wraz z towarem 
waży ok.olo 700 kilogramów - mówi 
Knysztof Szostak, dyrektor ds. roz­
woju PEPS ICOTRADING. Mimoto 
pracownicy PEPSICO są dobrej 
myśli. Ponci w Warszawie prązwy· 
czajo~o sięJuż do takiej formy sprze: 
daży 1 dewastacji jest znacznie m meJ 
n iż w Kielcach. Pozostaje jedynie cze­
kać, aż zabawa się znudzi lub ludzie 
nabiorąwięcej kultury. 
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przed finałem ogólnopolskiego konkursu 
- lustracja w Morawicy 

Gmina, jakich mało 
W minionym tygodniu gminę 
Morawica wizytowala specjalna 
komisJa warszawskiej Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej 
oraz amerykańskiego Programu 
Promocyjnego USAJD. Celem 
~lustraCJi~ była ostateczna ocena 
gminy- jak jut informowaliśmy 
Morawłca zakwalifikowała się do 
ścisłego finału ogólnopolskiego 
konkursu ~Gmina, Jakich mało-. 

- KomisJ~ interesowały dwie 
bestie- wyjaśma Sławom1r Olejar­
czyk, odpowiedzialny za promocj~ 
tej podkieleckieJ mieJscowości.- Po 
pierwsze, udział mieszkańców 
w realizacji budowy Infrastruktury 
oraz działalność władz na rzecz roz­
woju kultury. Nie chciałbym tu 
zapeszać, ale goście byli naprawd~ 
pelru umania, dla tego, co tu si~ robi. 

Na kieleckim bazarze 

Ja.k s i~ dowiedzieliśmy nieoficjal­
nie, kom1sji spodobał si~ przede 
wszystkimszeroki udział mieszkań­
ców w inicjowaniu i budowie szkól, 
wodociągów, kanalizacji, telefoni­
zaCJi 1tp. Ostatnio działało tu ponad 
50 r6tnych społecznych komitetów 
budowy. Z uznaniem wyra1ali SI~ 
o sposobie propagowama kultury: 
nie chodzi bowiem o tworzenie na 
silę kół zamteresowań czy sekcji, ale 
o wspieranie oddolnych inicjatyw, 
dofinansowywame młodych talen­
tÓW Itp. 

Rozstrzygni~cie konkursu nas­
tąpi w paidz1em1ku. Jakikolwiek by 
był wynik, b~d.z1e to JUt druga., 
poważna, ogólnopolska impreza, 
podczas, której Morawica znalazła 
się w dziesiątce naJlepszych gmin 
Wkfl\IU. 

Są pomidory, 
nie ma słoików 

Sezon na robienie ptzetworow 
w pełni, dlatego na placu targo· 
wym ptzy ul. Semlnaryjsklej w 
Kielcach zjawiło się wielu sptze· 
dających l wielu kupujących. 

Wczoraj największym powodze­
niem cieszyły się ogórki, które 
motnabyło kupić w cenie 8- 16 tys. 
starych złotych za kilogram. 
Spadły ceny innych warzyw i 

Owoców. Pomidory motnaJ Ut było 
kupić wcenie8-26tys. zakg,jablka 
3· 16tys.,śhwk.i5-12tys.,cebul~8-
12tys.,kalafiory 15 -16tys.,kapust~ 
9 - 10 tys., czosnek 2 - 3 tys. za 

glówk~, koper S - 6 tys. za p~czek, 
chrzan lO- 15 tys. za wiązkę. 

Nie zm1emly się natomiast ceny 
owoców cytrusowych i papryki. 
Czerwoną motna kupić w cenie 
40-SOtys., zielo14 10 -26tys., tóltą 
15- 25 tys., banany 18- 22 tys., 
cytryny 35 - 40 tys., pomarańcze 
32 - 35 tys. Brzoskwm1e oferowano 
po3Stys.zl. 

Ci, którzy chcieliby kupić słoiki, 
będą zawiedzeni, ponieważ tadne 
stoisko ich nie sprzedaje. Motna 
jedynie dostać nakr~tk.i w cenie 
2 - 2,5 tys. za szt. 

(edi) 

Święta Katarzyna bez poczty? 

Protest na zapas 
- Na zebraniu mieszkattcdw 
postanowiliMfy wystosować 
ostry protest przeciwko fikwida­
tli poczty w świętej Katarzynie­
PDinformowa/ nas sołtys Tad­
eusz Kowalik. Rejonowy Utząd 
Poczty w Kielcach jest zasko­
czony takim stanowiskiem. 

• W kwietniu naszą pontę 
Oddano w ajencję na trzy czwarte 
etatu - mówi sołtys. - l zaczęły się 
klopOty, bo w1elu spraw me motna 
JUt załatwić na miejscu. Ponadto za 
trzymtes1ąceajentkapn.echodzi na 

~~:~~j!~~~i :'c:~a~~!zi:;~~: 
nyrn w kraty, to koniec z usługami 

pocztowymi. To haniebne, tebynie 
było u nas takiej placówki. Zaraz po 
wojnie, gdy było 45 domów, mie­
liśmy prawdz:wą pocztę. Obecnie 
w samej Świętej Katarzynie jest 
150 budynków, a w sąsiednim Wil­
kowie200 ... 

Sołtys dodaje, te jut teraz na 
poczcie motna tylko wpłacać pie­
niądze. żeby je podjął:, trzebajechać 
7 kilometrów do Bodzentyna. 
Podobn1ejest z paczkami, bowiem 
listonosz roznosi po domach san1e 
aWiza. 

- Jestem zaskoczony protestem 
i zasadnością tych skarg - powie­
dział nam Martan Marzec, kierow­
nik działu usług pocztowych PP 

Z KIELC l OKOLICY 

Urzędnicy zgubili dokumenty? 

Szłaban na targi 
- Jak będą nasttpne targi, zabarykadujemy drogę i nikt jut tędy nie przejedzie - odgratają 
się mieszkańcy przy ul. BatalionówChłopskich w Kielcach. - Mot e wtedyprzyjedzie telewizja 
kablowa, radio, prasa, bo teraz nikt nie chce nas wysłuchać. 

Ponad sto osób podpisało się jut 
pod zapowiedzią blokady drogi w 
czasie targów zbrojeniowych. Około 
1600-metrowy odcinek ul. Bata­
lionów Chłopskich, prowadzący ze 
śródmieścia do Centrum Targo­
wego,JeSt niepnejezdny. 

- Panuje tu obecnie w1ększy ruch 
nit na ul. Warszawskiej. N1e ma 
poboczy, chodnika, są tylko dziury 
i błoto. l to ma być dojazd do cen­
trum, wizytówki Kielc?! - mówi 
Grzegorz Śliwiński, mieszkaniec 
ulicy. 

Dz1eci z ul. Batalionów Chłop­
skich, aby np. wiosną dojść do 
szkoły, muszą zakładać gumowce i 
trzymać s1~ przydrotnych płotów, 
teby nie powpadać w gigantyczne 
kałute. Tymczasem pobliska ulica 
Krus:zelnickiego, którą prawie nikt 
nie jd:dzi, ma nowy chodnik, stu-

Wyprzedaże 
Sezon letni w pełni, a sptzedawcy 
jut myślą. jak pozb)t się letnich 
ubrań zalegaJących sklepowe 
pół/d. Butiki przy ul. Sienkiewicza 
w Kielcach kuszą informacjami o 
posezonowych obnltkach cen. 

Ceny bluzek, spódnic, suklenek 
wywieszonych na stOjakach przed 
sklepami, obnitone są o 30- SO proc. 
W wi~kszaści są to rzeczy miernej 
jakości, niestarannie wykonane. 

Butiki obnit.ają ceny hednio o 10-
30 proc. - Dla nas sezon letni JUt się 
tończy 1 czekamy na dostawę ubiorów 
jesiennych - powiedziała nam sprze­
dawczyni z ~Top Fashion" Danuta 
Stelmaszczyk.-Oferujemytowarpełno­
wartościowy, są to pojedyncze modele 
z naszej kolekcji. lamterescwanie 
obniżką jest spore. Khenci oglądajt 
przymierzają,aleniewlełukupuje. 

(edi) 

w Kielcach. Jego zdamem, me się 
nie zmieniło i nic si~ nie zmieni 
w obsłudze pocztowej tego rejonu. 
We wspomnianej placówce nadal 
motna podejmować pieniądze, 
także realizować czeki. Fakt, te 
przekazy i paczki obsługuje poczta 
w Bodzentynie, nie powmien mte· 
resować odbiorców, jeśli przesyłki 
docierają do nich tenninowo. 

A co z odeJŚCiem 8Jenlki? - Za­
trudmmy kogoś innego- skwitował 
kierownik. 

Przy tak rozbietnych relacjach 
trudno zająć w tym sporze jaklekol­
wiek stanow1sko. Poczekamy na 
fakty. 

(kk) 

dzienki 1 jest jest bezp1eczna dla 
przechodniów. 

Sprawę pr6bowahśmy wyjaśnić 
w Urz~dzie M1ejsk1m. 

- Aby wybudować nową drogę 
i chodniki na ul. Batalionów Chłop­
skich, najpierw te tereny muszą być 
wykupione - powiedział naczelnik 
Wydziału Gospodarki Komunalnej 
UM Stanisław Drogosz. - Trzeba 
przesunąć ogrodzenia lecz 
potrzebna jest zgoda wszystkich 
mieszkańców. Z tego co wiem, nie 
wszyscy s1~ zgadzą,ą. 

W Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami dowiedzieliśmy 
się, te w 1991 roku zostało wyku­
pione około 900 metrów chodmka. 
Pozostało jeszcze 700. -Od 199ł r. 
mkt tą sprawą si~ me laJmuje,jej po 
prostu nie ma- mówi Jerzy Pi~ciń­
ski, inspektor z Wydziału Gospo-

darki NieruchomoSciami. - Nie 
wplynę:ło do nas żadne pismo 
z Wydziału Gospodarki Komuna!· 
neJ. Jeżeli takie otrzymamy, 
możemy rozpocząć przys;olowania 
pod wykup. Ale żeby tego dokonać, 
mieszkańcy powmm m1oć założone 
księgi wieczyste. 

- Występowaliśmy z propozycją 
wykupu ul. Batahanów Chłopskich 
do Wydziału Geodezji jut w 1993 
roku. Mam na to pokwitowania 
- zapewnił nas Stanisław Drogosz 
-Dokumenty musiały więc zagmąć, 
gdy geode~a podZieliła się na dwa 
wydzmły.Jeżeli nam ten fakt zgło· 
szą, to możemy wykonać nast~pną 
dokumentacj~. Sądz~ jednak, te 
szybko byśmy nie wkroczyli z pra­
cami, bo teraz w centrum miasta 
mamy duto robót. 

Agnieszka B/alek 

Wśród wałęsających się po osiedlach 
psów nie wszystkie są bezpańskie 

Przyjaciel bez pana 
Zmorą kieleckich osiedli sądzie­
siątki wałęsających się psów. 
Wraz z upalam/ zwletzęta stają 
się agresywne, bywa, te mJCają 
się na ludzi, zwłaszcza dzieci. 
Jednak nie wszystkie zwietzęta 
wyłapywane ptzez pogotowie 
przy schronisku w Dyrninach są 
bezpatlskie. 

~Pogotowie weterynaryj n e", czyi i 
dwuosobowa ekipa dysponująca 

samochodem, IStmeJe w Kielcach od 
1993 roku. Wyłapuje zwierz~ta 
wyłączn1e z terenu Kielc, mlesi~cz­
nie około sześćdzies1~ciu psów. 

- Nie wszystkie są bezpańskie 
- wyjaśn1a kierowniCZka schromska 
w Dymmach Anna S1korska 
- Niemal w katdej watasze psów, 
Jeden, dwa, mają właściciela. Bardzo 
cz~sto są w obroty, a nawet 
w kagańcu. Nierzadko p1es trafia 
gdzieś w odległe reJOny m1asta, 
z których nie potrafi wrócić do 
domu. 

- Zdarzają się jednak przypadki, 
kiedy właściciel wypuszcza psa 
przed wyjŚciem do pracy, a zabiera 
dopiero po powrocie z niej- twierdzi 
naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, UM w Kielcach Stani­
sławDrogosz. 

• Zapisy na za,j~cia w nowym roku 
szkolnym - Klub "Uroczysko" 
w Kielcach, ul. Warszawska 155, teł. 
31-10-74. W programie: kursy j~zy­
kowe (j~z. angielski 1 niemiecki), 
zajęcia komputerowe, nauka gry na 
pianinie, gitarze i akordeonie, 
szkoła tańca, plastyka, gimnastyka 
dla pań i panów, gimnastyka TAl 
CHI,zaj~cia teatralne. Blitsze infor­
macje w klubie, od godz. 14 do 19. 

• Zapisy dzieci na tygodniowe 
turnusy Nieobozowej Akcji LetnieJ 
- Klub ,.Uroczysko", Kielce, ul. War­
szawska !SS, teł. 311-074. 

Katde zwierz~. przywiezione do 
Oymin, jest badane i k1erowane do 
specjalnych boksów. Tam przebywa 
przec1~tnie dwa tygodnie, a jeteli 
nie znaJdzie właściciela, powinno 
być uśpione. 

-Nigdy nie przestrzegamy ściśle 
tego terminu- WYJaśnia A. Sikorska 
-Gdy zwierzęjest zdrowe, zadbane 
i jest szansa, że Je ktoś kupi, trzy­
mamy je znacznie dłuteJ. 

W 1995 r. nowych panów znalazło 
at czterysta czworonogów. Większe 
szanse na pozyskanie domu ma,ją 
psy- ludzie niech~tnie biorą suki z 
obawy przed nie chcianym, kłopotli­
wym potomstwem. 

Kupno zwierzęcia ze schroniska 
zwalma od płacenia rocznego 
podatku za psa - lO złotych . Nato­
miast jcteli zgłosi się właściciel 
zagubionego zwierzęcia czy wyłapa­
nego przez pogotowie, płaci on 3,20 
zł za badan i e lekarskie, 6,20 za każdy 
dz1eń pobytu oraz za transport do 
schroniska -tu kwota zalezy od dłu­
gości trasy. 

Nie ma- opłaty za niedopilnowa­
nie psa. Tymczasem prawo wyminie 
stwierdza, że czworonog1 mozna 
wyprowadzać wyłącznie na smyczy 
1 w kagańcu. 

Beata Szczepanek 

• Nieobozowa Akcja Letnia 
- lipiec - sierpień w klubach: 
"Witei" - teł. 552-37, ,.Amonit" 
- teł. 66-28-85, "Mrówka" - teJ. 
61-Sl-02. 

• Ognisko Baletowe prz.y KCK 
organizuje nabór dzieci w wieku 
10 - 13 lat na ZIIJ~Cia prowadzone VI 

według programu obowiązuJącego 5 
~~!~ł~~~::~~~~k~~i~;_o~;ł~~~ ~ 
~~o;~~~~~~:t.a~~-~~~~.~ -:~~!· ~ 
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Partnerski Salon 
Firmowy CURTIS 
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Koruada. Słońce WKhodzJ o &odz. 5.07, 
IUChodli020.16. 

PANSTWOWY TEATR 1m S. 
tEROMSKJEGO - przerwa urlopon do 
9wrzdnia. 

PANS1WOWY TEATR LALKI l 
AKTORA .KUBU$"- ul. Dutl9- prurwa 
urlopoWJdokońt~sicrpnia. 

KIELECKlE CENTRUM KULTURY­
Galeria .,Akwarium• (p l. Momuszti 2 b, tel. 
463-99)- wystawa członków Polst•cso Sto­
warzyuemaEdubcjiPiastyczneJ:M•rosl.iw 
Bcncdyttow•cz.MafsorutaBJclccta,Wal­
demar Kozub, Teresa ~lusaret, T1deusz 
Tchórz,Ed'lr1l'dTuz,Bo&um11Wtorklewicz. 

KINA 
. Rom.1nlit11" .SPY HARO, czyli 

utlanąpolapaeh"-USA,I. IS,s.13,14JO, 
IIJO,.KtytycznadccYl.ll"-USA.I.IS,a-16, 
20.15. 

Jotostn"-.SierżantBilto"-USA,J.12, 
s.IUO,I8.15,.Dlle'lllczynanr6"-USA,I. 
15,J.I6.1S,20. 

.StudY,Jnc"-nieczynne. 

.Echo"(w WDK)-nieczynne 
DYŻURY OSTRE 
SZPIT ALE- Oddział Wewn~trzny - ul. 

Kołciunti, Chirur-Jiczny- Czerwona Góra, 
Ginckologictno-Poloiniczy- WJ rejoni· 
UCJi,tei.SIG-06,467-43. 

APTEKI DYŻURNE - taloty&odn1owy 
dyturnocny,dziennylł~tccUl}'pdni 
aptdapnyui.Sw.LeonardaiO.[)yturnocny 
pdni apteb pll)' ul. JJ&icllotislatj 70. Apteka 
przy ul. iw_ LeOIII.rdi pdru dytur lalli w 
sobolr-wJodl.&-20, wnicdzJc~-w&odz. ,_,. 

TELEFONY 
PosotowieRatuntowc-999,Po&otowie 

PolicY,Jnc-997,Stra.tPot..arna-99ł,Pomoc 
DrO&owa-66-011---'Scz:ylltllnonstop oraz 
98\,Po&otowieEner&etycmcKielce-m•asto 
ltercn-991,PocotowieGazowc-312-020 
i992,Po&otO'III"Iewod.-t.an.-994,po&otOWJe 
c.o., elektryczne, RPGM -czynne w sodz. 
15-2Jwdnipowszcdnieiw&odz.7-23wdni 
wolneodpracy-tc1.61-18-33. 

STRA:l MIEJSKA - teJ. 986, 687-SIS 
(czynnctal4do~)i687-533(c.zynny"' 
&odz.7-15,potemfu).Posterunki(czynne 
wl(ldz.7-22):$rodmieście-67~1l,dwonet 
PKS-66G-IIO,os.$wi~totnystie-31 1-S41. 

SZPIT ALE-Czamów-662-481, ul. Koś· 
Cluszł.i-467-43,ui.Prost.a-611-525, 
MSW- 426--21, Czerwona Górt-508-41. 

BIM- mformacjao wizytach domowych, 
prywatnychpbincuch lekantich 1 innych 
usłupch medycznych -tcl.27-6'11. 

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE 
DLA DZIEQ .VITAMED~ 'lllll)'ly 
domo-we-do&Qdz.21JO,tcl32-4{l-]2. 

SPECIALISTYCZNE POGOTOW1E 
DLA DZIECI - zgłoszenia codllenn1c w 
&Odz.7-22,tcl.68-46-36. 

NAGLA POMOC LEKARSKA LEKA· 
RZY SPECJAL1STÓW WIZYTY 
DOMOWE- pediatrów, chirurgó"' dzieci~­
cych, internistów, onopcdów, laJY!\!Oio­
FJw, neurolop)w, badan1a EKG. Z&loszenia 
todliennie 11-20, tel. 31-S~SO. Wizyty 
domo."·eiU0-22(dnipowszedmc),ll-21 
(dni wolne). 

GABINET PEDIATRYCZNY, 
WIZYTY DOMOWE, D. R. SZCZU­
KOCCY -os. Pod Oalni4. ul. Po/owniW 4, 
tc1.6&-48-91.Codlłennie 16-22,soboty 
10-16, ruedl:icłc i!wi~ll nieczynne. 

GABINETKOSMETYKJ LEKARSKIEJ 
I PIELĘGNACYJNEJ -dr n. med. Ił. Bro­
detb.,specjalistadcmwoloJ.Kitlce,tel. 
68-76-04 

DR BRODECCY- choroby stóry, kos­
metolocll, chirurli&, chirurp plastyczna, 
pcdiatria,d:upunttura,ale1J0lo&ia.K.ielce, 
ui.Wojsb Po!UiecoSI, te1.6&-76-M 

TEL 485-IS- ,.ZDROWIE•- WlZYTY 
DOMOWE- CODZIENNIE OD 7 DO 21 -
chirurJ dzieci~, ortopeda, brdioiO& 
z EKG, larynaolos. neurolos.demutoiOJ, 
pediatra, Internista, thirurs. nconatol01 
(ooworodti), reurnatoiOJ dziecięcy (cha-

o toby ww6"'), badania labontoryjne, za. 
streyti(i•nneuslu&ip•el•sni~rsk.icwdomu), 

- Slł:ola Rodzema, USG (uhrasonOJnfia) 
oaólne, &mekolopcme, ti4U. próby W)S~­

:n towe, 24-JodDnne monitorowaniC mctod4 
s_ Holtna, EKG komputerowe. Dom Rzemło-

~ :'b:Y~n::::;~~ZJenn•cod7do21, 
u; USG-ul.Scmmaryjsb27,pełnyzabes 

batbńdorostychidzieci.Odponiedzialtudo 

5 ~~~':~.~~~~i=~~9P~-
:3 tyb('ll~-230, równi et w domu choreJO). 
O POGOTOWIE STOMATOLOGICZNE 

~ t::~E~~~~=~~i~ 
.... td.439--4S. 

DYlURY STOMATOLOGICZNE 
soboty,medzielciłWJ~tawaodz.I0-21-ut 
Tatrzańsb9l,te1.31-10-61. 

SPóLOZIELNIA LEKARSKA - pbi· 
nctyczynnewJOdz.l-20uLPadcrcwsticJO 
(d.Buczb.)42,tei.66-J0..19-stomatolO&ia, 
ui.KonopnicklcjS,tct31-S0-16-stomato­
loJi.a(znicczulcmcotólne), RTG,ul.Hipo­
teczzu3,tct416-44-stomatoloaia,&incko­
lo&ia,cytolo&ia,ana.lityb.,ui.Kołciuszbll, 
tcJ.4S0-96-stornatolOJia,pbinetyspecjah­
styczne. 

WIZYTY DOMOWE spccjallstilw- cho­
rób wnm~trznycb-EKG, U- .lłiPOKRA­
TES•- t ci. 469-m, 481-'S 

GABINETY UROLOGICZNE- BEZO­
PERACY INE LECZENI E PROSTA TY- uL 
Seminaf)'Jsb21b,tcl.61-l0-60-specJaliści 
urolodzy. 

PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE 
SZPJT ALA DZIECIĘCEGO (ul. Langicwi· 
w2)-ambul.ilonumpediłtryczne(tet 

61-S3-07),uslu&ipielr&nianbc{61-S3-07), 
EKG(61-SS-2S, wewn. 225, RTG -(61SS-2S, 
wewn. 250), USG sera- (61-SS-25, wewn.. 
225), EEG -(61-54-60), badan1e urodyna­
micznedolnychdró&moczoW")'ch(61-55-25, 
wcwn. 311), IIWIOmetria dolne&o odcinka 
pru:wodu pobrmowc&o (61-55-25, wewn. 
311), pslroskopia i 'WYkrywanie bakterii 
"'flldowcj (61-55-25, WC'Ntl. 317), talodo­
bo"'e analizy laborttOryjne (61-SS-25, 
wewn. 213), ambulatoryjne ubezpieczenie 
szpitala (61-SJ-.07), wykonywanie ubiep'Jw 
chirufliCUI)'Ch (informacja w poczeb.lni 
lzbyPrzyj~OururJicznej) 

PRYWATNY GABINET UROLOGI­
CZNY- ul. Kuczówkowsb 45- czynny od 
pon!edmltudopi4ttu.waodz.JS-17.Przyj­
mU,RSp«jaltłciuroloaii:drMarctJończyt, 
drEiipuszJuda,drJanW6jcit.USGwyto­
nuje dr Stanisław Rcsztat- codZJcnnie 
w&Qdz.IJ-17. 

PRYWATNY GABINET CHORÓB 
SKÓRY- ul.Sicnticwicza 77(1 p.), przyj· 
muj,specjaliścidtrmatolo&iii-wenerolo&ii: 
Eltbietl Kiujszo (wCZWłrlb w JOd L IS-17), 
HalinaSielsh(poniedzialtiiłrodyw&Qdz. 
IS-16), KalłfZ)'nł Sobtilsk.l ('1111orti i p14tb 
w&Qdz.IS-16. 

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY 
-lcczeDJecboróbwczyc:yiosteoporozy. 
PrzycbodmaPrzrszp•talna,Kielce, ul. Art· 
'Wiftskieso6pot.nri0S.fuyjmu,espccjali­
sta cndokrynoiO&Amelia Ml.Jkowsb- Mly· 
narczyk.Poniedzialti,łrodywsodz.l6-17, 
tei.(041)28-9SS. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMOGĄ 
CI- zadzwali -telefon zaufania66-17-41 
w-pon•edzialt.iiczwarttiwJOdz.IS-17. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM -od po­
niedziałku do PL41ku, w &odz. 18-20, 
tel.S73-46(w pi4tck taktc dla narkomanów). 

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSO· 
WEJ W SPRAWACH RODZINNYCH -teJ. 
6ł-IS-'7czynnyodporuedllaltudopi4Lku 
wJO(lz.l-20. 

PUNKT KONSULT ACYINY DS. UZA· 
LEtNIEŃ (alkoholizm, nartomamaj 
działa od pomedziałtu do p14tku w &odz. 
14-1ł,ttl.4l9-16. 

POSTOIE TAKSÓWEK: osobowc- ul. 
Pletoswwsb- SIS-11, ul.Jesiono"'a-
317-919, bą.U:owe -ul. Sandomimb., 
teJ. 61-06-61. ciętaro-we- ul. Mielczar­
sticao,tei.S41-22. 

TAXI )~otn)'skic", ul. Manifestu 
LipcoWCJO, te!. 31-SS-SS (me pobier1 za 
dOjazd). 

TAXI OSOBOWE- ul. MielczarskiCJO-
66-40-40(niepobicrtz.adojłld). 

RADIO-TAXI ).tETRO" -teł. 22-222, 
SS.SSS(niepob1erazadojazd). 

RADIO-TAXI .ALFA"- tcl. 444-44, 
611-999(nicpobiertudojazd). 

TAXI OSOBOWE .WICHROwr -
tc1.310-919(niepobieraudojazd). 

TAXI- CENTRUM - tel. 61-00-01 (nie 
pobicnudojazd). 

RADIO-TAXI . MERCEDES• teł. 
555-11,511-II(Diepobiertudojaz.d). 

TAXI OSOBOWE .NA STOKU" -
tci.JI-21-II(niepob•erazadojud). 

RADIO-TAXI .ORIENT" tcl. 
61-11-11 (dojud JrtiiS, tana stlileJO 
klienta). 

RADIO-TAXI .EUROPA" - (dojazd 
sntis, tarta stalcso klienta), teJ. 611-611. 

TAXI . HERBY" - tel. 574-74 (nic 
poblertUdojazd). 

RADIO - TAXI .KARCZÓWKA" -
K~tlce, teJ. 66-26-26. Hotel, restauracja, 
dojazddotlientalfltis.Klrtastllcsotlicnta 
itonsumentt. 

TELE-TAXI .WAUQÓRY" teJ. 
617-400(mcpobienzadojazd). 

RADIO-TAXI ,.ISKRA"- te!. 66-40-40. 
NlłlłlU:u,zadzwoń,pruton.;s,rl 

POMOC DROGOWA -teJ. 61-79-76. 
POMOC DROGOWA -teł. l U-509. 
POCZTOWE BIURO INFORMA· 

CYJNO-ZLf.CENIOWE- tel911 
INFORMACJA PKP -teJ. 930 
INFORMACJA PKS - tel. ~279. 
LOT- rezerwacja i Lnformaqa-tel. 952. 
BILETY LOTNICZE - rezcrwiC)a 

isprzedat-.SIJffił",ui.S!enk!ewiczaS6,tcl. 
66-44-32,66-24-32 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
.USTRONIE"- USLUGI CALOOOBOWE 
-te1.61-29-18,61-39-12. 

USŁUGI POGRZEBOWE CAŁOOO· 
BOWE - PRZEDSIĘBIORSTWO USLUG 
KOMUNALNYCH te!. 31-70-47, 
66-Jt-n.~7-U 

REST AURACJA .BRISTOL • uprasza 
wWdywtoretołl)dz.llna.WicczOrprzy 

ŚwieCIICh". 

OGóLNOPOLSKA l LOKALNA 
INFORMACJA HANDLOWO - USLU­
GOWA(041)680-482. 

MUZEA-WYSTAWY 
MUZEUM NAROOOWE W KIEL­

CACH - dawny pllac b1skup6"' krakows­
kich, pl.Zamkowy l (tel. 423-11)- wn~ru. 
zabytkowe z XVII i XVIII w., Galeria Malars­
twa Polskie&o. dawne uzbrO)Cmc curopc.~Skie 
i wschodme, SanktiWium Marszalka Józefa 
PiłsudstiCJO.Opróczpomcdziałtów!wtor· 
tów czynne c.odllenmc w &odz. 9-16. 
Nicdziele-bilctyul&owc. 

MtrlEUM- Rynek 3/S (tcl. 440-14) -
v.ystawy sWe - .Pnyrodl Kielecczyzny•, 
• Współczesna sztub ludowa Kielec· 
czyzny",cz.uowc-.K•elecc:z)'ZIIałrednio­
wicczna•(wystawaucheolo&iczna),.Ruvan 
Remem -1twaforyty i rysunki·. Z W)'J4t· 
tJcmponledzialtówiśrOdczynnecodllen­
mewsodz.9-16. Niedllcle-'łll'51~pwolny. 

MUZEUM LA T SZKOLNYCH S. 
tEROMSKIEGO (Oddział Muzeum Naro­
dowe&o)-ui.JanaPa..-taii2S(te1.457-92)­
wystanmatcriałówbiołfl{icznychilitcrv.­
bch zlat młodzieftczych. Czynne we wtorki, 
c:zwartb,pi.tkiirucdziclew&odz.9-16,w 
&rody 11-18. Niedzlele-wst~pwolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (Oddzial Muzcum Narodo­
wcso,tcl.ll~26)-odtworzonywystr6jmie­

szbnia p1sarza, wystawa biocraficzno 
-literach,wyst.aWJczasowa-,.MotywySien­
kiewictowstJe w cbiLbrisie Jóufa Tldeusza 
CzOSIIyk.i•,.HcnrykSient!ewicZWiłUstr&eji"­
aynnedo4•ndrua.()prOczporneilzlałk6wi 
wtorkówCZ)'JUlccodzlcnnrtwJO(Iz.IO.". 

GALERIA FOTOGRAAI-ul. Padertws­
tieJOI2-wystan.ŻydzinaKiclecczrfrue". 

GALERIA BWA .NA PIĘTRZE" - ul. 
Ldna 7 - W)'SIIwa instaiiCJI plastycznej 
DidicrtPony.Reprd-pau-ut•.Czynncod 
pon;edziałtudopJ.łtł.uwJO(Iz.9-15 

GALERIA BWA.PIWNICE"- ul. Ldn.a 
7-EuscniuszMolsb-cenmikaimalarstwo. 
Czynne od poniedziałku do p14tku w&odz. 
ll-17,wniedzielew-&odz.ll-15 
MUZEUMZABAWKARSTWA-ul.Koś­

ciuszł:i 11- W)'SiłWy .,labawkowy ZW"ICrt)'· 
nice-, ,.Mapa lalki",. Tnnsport i tomunib­
tja w zabawbch", ekspozycJI modclanta. 
Z WJMtkicm ponJedz111tó• czynne codzicn· 
mew&odz.I0-17. 

MUZEUM WSI KJELECKIEJ W KJEL­
CACH - PARK ETNOGRAFICZNY W 
TOKARNI - wn~rza XIX-wiecznych cha­
łup,dwórzSucltedniowa,wystaWJ:.Ocalit 
od zapomnienia - Jan Benwicwicz, tw6rt11 
oyodu rzetb•, .w dawnym mi.astecztu•, 
.,Apteka w XIX-wiecznym miasteczku". 
Czynne od wtorku do niedzieli w &odz. 
I0-17.Cenybiletów-2i4zlotc. 

MUZEUM WSI KIELECK1EJ - DWQ.. 
REK LASZCZYKÓW W KIELCACH- ul. 
JanaPawta ii -W)'Sian.C!arnarobota-tra­
d)'cyjne ludowe kowalstwo Kielccczyzn~. 
Czrnneodpomcdr.llłkudop~tuiwmcdzicle 
w&odz.IO.IS. Wruedziclewst,pwolny. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLOGICZ-
NYCH Oddział Swi~okrt)'Ski Ptil-
stwowcJO Instytutu GcoiOJitznc&o, 
ul. Z&oda2l-zb!Oty&COlogictne stal, m me· 
t1łówistam.erualości,600nulion6wlath!s· 
torii Gór $wi~toknysk!ch, surowce mmc· 
n.lne'Kle.lecczyzny,Czynneodponiedzialku 
do pi4(tu w&OOz.8-IS. Wst~pwolny. 

KLUBSTOWARZYSZENIA ,CIVIT AS 
CHRISTIANA"- ul. Równa 18- nieczynne 

GALERJA SZTUKI WSI'ÓLCZESNEJ 
OŚT- ul_ lamton S- wystawa malantwa 
Krzysztofa Ciota. 

WYSTAWA WOJEWÓDZKIEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ- ul. Pocieszb 
17- .Wielkanoc"' tradycji i obyczaju•. 
Czynne w poruedzillki, wtorki, czwutti i 
Pl4!kiwJO(lz.9-IB,wsoboty9-!S. 

JASKINIA .RAJ" 
OpróczponledZiałkówczynnacodzien­

mewJ(ldz.I0-!1(td66-74-ll) 

BUSKo-ZDRÓJ 
KINO.Zdrót-czynnew•-eetendy 

GALERIA DWA ,.ZJELONA~-ul.M1t· 
t.icwicu7-optóczpomcdziałtówczynna 
codZiennie w &odz. 11-17, w medZJtlc 
w&odz.ll-15. 

JĘDRZEJÓW 
KJNO w Domu Kultury -nieczynne. 

MUZEUM IM PRZYPKOWSKICH -
pl. T. KoścluukJ 718(tel.624-45)- unikl­
IOWI kolckCJIZtplÓWsłonettnych! prt)'· 
~w&nomonJcznych, zab)'ltowc wn~rz.a 
i piwmce z XVIII- XIX w .. dawne m1eszb· 
mePrzyptowstichzpełnymwystrojem,do­
tumcnty 1 pami4tki rodzinne, zbiory pstro­
nominne.CzynnecodZlcnmeoprónponic­
dzialtóWWJodZ.I-16 

KAZIMIERZA WIELKA 
KINO .UCIECHA·- RICCZ)'MC. 

KOŃSKIE 
KINO .,Adna~- brat termmarza. 

NAGLOWICE 
MUZEUM .DWOREK MIKOWA 

REJA~, teł. (0.498) 145-70-W)'Sia."·a biOłfł· 
f~ezno-hteracb poiW!~na M. ReJO"i 
Pokoje &ołcinnt do wyn~~cia. Młlirsh 
wystaWI czasowa- . Kie!ccbc pe.].Zite·. 
Czynne od porutdziałku do pi.ttku w &Odz. 
9-16,wsobotywlodL9-1S. 

NOWASL UPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO HUTNIC· 

TWA $wtĘTOKRZYSKJEGO IM. MIECZY· 
SLAWARADWANA(Oddzia!Muzeumlech· 
nit.i NOT w WIISU'flic)- III_ ~Wiftokrzysb­
czynnccodllcnmewaodz-9-16. 

OSTROWLEC 
KINO w ZDK Huty.Ostrowicc"- brat 

terminana. 
MUZEUM HISTORYCZNO-ARCHE­

OLOGICZNE - ul.$w.~otrzysh 37- 'III)'S· 

tawyslałe-.Poczetbi4f4tltról6wpolsk•ch 
waM.BJcciareliCJo•,$łbponretówwtaści· 
cieh OsuowCII od XVU do XIX w .. wyst1wy 
czasowe - .Sabalowa lc&enda Tatr" - wys­
tawa malarstwa, .Tiłtmmczy JW!at on· 
dó_.._Czynneod 1111orku dopl\tkuw-sodz. 
9-16JO, w soboty w &odz. 1-14.30, 111' 

niedziclcwsodz.I3-16JO, 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 

l REZERWAT W KRZ.EMJONKACłl K. 
OSTROWCA(tci.(0-47)620-971)-wysta"'Y 
. PndziejeczlolVIck.I",.Górnictwokrumie­
ma w neolicie" i dw1e podZiemne p.lerie 
turystyczne. Czynne od wtorku do pi4tku 
w &odz. 9-18, "'soboty w &odz. 9-17, 
wnicdzielew-plz.ll-17. 

BIURO WYSTAW AJt.TYsn'CZ· 
NYCH- ul SJenmeńsk.l 54, tcl. 63-20-48 -
potontui"SO'Wa wystawa prx dzleci z okuji 
roku Sienticwiczowsticco. Z WJMit.iem ponie­
działk6w,cZ}llllltodzicnruew&odz.9-17. 

APTEKA DYlURNA -Os. Oyody 28, 
IJ:I.62S - 242. 

SI'Ót.OZIEI.l<l!A LEKARSKA - czyruu 
wgodz.8-20,os.Oyody28-stornatologia 
iłlnekoiOgił. 

POSTOJE TAXI- osobowe: ul. Sienklt­
wicza(tel.621-261) 1 R.rnct (te!. 6SJ-192), 
baptowe:ui.S!cnkicwicza(tcl.652-296). 

.Delta tui" tel.62-ó4-62, dojnd bez. 
płatny,całodobowo. 

INFORMACJA l REZERWACJA BILE· 
TÓWPKS-teł.6S-38-64,biuroturystyane 
-te1.6S-23-40. 

PACANÓW 
KINO .Kozio/et~- przern urlopowa. 

PIŃCZÓW 
KJNO .Belweder"- niccz)'lllle do końc.a 

sierpnia. 
MUZEUM REGIONAlNE - wystawy 

stale: )'radzlejePonidzia•, .AdolfDypsiti­
ski - tycieitwórczo6f•,.Pftczów-historia 
miast.a",czasowc:.KrótUhistoria~ 
rowej kolejki wfotocrafii".Udostwniado 
Z111'iedzania S)'TIIIQH. Czynne w .body 
iczwartkiwaodz.9-16,wpl\łt.iWJOdz.9-15, 
wsobotyinledzielcwlodLI0-15. 

SI'Ót.OZIEJ.NlA LEICARSKA- CZ)'MI 

W&odz.l-20:stomatolo&ia. 

~~~~~~nieczynne 
SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBIA ST AROPOL­

SKIEGO (Oddział Mvz,eum Techniki NOT 
w WlrSZlwic) - mieści si~ w pudhll&'rni 
i walcowni z polo.., XL'( w. Prezentuje 
dawne wypoW:enie, obrabiarki i ttliwne 
odlewy. Czynne w sodz 9-12 i 13-17, 
w poniedziałki nieczynne. 
SKARŻYSKO 
KINO .Metalowiec"- brat termmaru.. 
KINO.Woln~·-reiTont. 

MUZEUM IM. ORI:Ji. DlALEGO 
Rcjów,ui.Słoneczna90-czynnecodzien­
nie:cbpozycjaplcnerowa-całydzień,tb· 
pozycjawbudynłu-wJO(Iz.9-17. 

APTEKA DY1.URNA- ul. l.epon6w 101 
SPÓLDZIELNIA LEKARSKA - CZJfU11 

waodz.l-20,ul.Z~eina7-stonwotopa 

RADIO-TAXI - tel. S13-70S - n1e 
pobieraopłaty u dojazd. 

GAURIA SZTI!KI .MARCHAND" _ 
ui .3MaJaJ8-malarstwoirzd.baartyst6w 
rcsionubclcdltJO.Czynnaw&Odz_ll-19 

STARACHOWICE 
KINO.Miqstie"-nieczynne 

~N~~~~~ nteczynnc 
SfOPNICA 
KINO .Powiew•- przcnn urłopoq do 

20wnein1a 
SUCHEDNIÓW 

KINO .Kuzmt~" w OK- meczynne 
SWIĘTV KRZYŻ 
MUZEUM PRZYRODNICZO-Lf.$NE 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PARKU NARO­
DOWEGO - cbpoz)·cja p_rzyrody n•eoty. 
WIOnej, archeolopl,fiOryJ funy. Czynne 
codzicnnJewaodz.9-15 

WLOSZCZOWA 
KINO w OK- meczynne. 

TEATR POWSZECHNY IM 
lANA KOCHANOWSKIEGO - przerwa 
urlopowa. 

KINA 
.Atlant1c" - .Sztola czarowniC•- USA, 

J.I5,J.l4,1B •• Sztlanąpotapach·-usA. 
1.12,&-12,16,20 

.Hel"-kmo.StudyJne·-.N~eton~ 
s~opoWLdt IW- USA, b.o., 1- 15.4S, .12 
m.1łp"- USA. l. 15, ł- 17.45, IX M!~zynuo­
dowy Festiwal Muzyt1 Kamen.!ncJ bdom­
Oroństo 1996.Muzykawyb!tnych tompozy. 
torów na ctranJe- .WSZ)'Sikle por111ki 
*"'••ta"-fr., l.IS,J.20(tyltodził). 

.Resuru•-n•eczynne 
MUZEA -WYSTAWY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM. JACKA 

MALCZEWSKIEGO- Rynek 11 -wystawa 
pt . .,Jan III SobJeski-Castrum Dolons(1696 
- 1996)". Czynne we wtorki i czwtrtb w 
&odL 10- 1S, p~ki w &odz. 10- 11 onz 
soboty!medZiclcw&Qdz.I0-17.Wewtorti 
wst~p beZpłatny. 

MUZEUM SZTUKI WSPÓLCZESNEJ 
- oddZJał Muzcum Okr"owcao- Rynek 4/S 
- wystawi - .Kolctąa". Pi4ta prezentacp 
zbiorów (120 obrtz.ów- i rzdb) SS anystOw, 
m.in. H. Sta!ewsbe&o, T. Brzozowsbqo, 
E. Dwurrut.a,J. Nowosielskicso, T. Kantora, 
S. Gilrowskieso i W. Hasion). Czynne od 
wtortudoczwartkuWJodz.IO-IS,odpi4\kU 
don•edz•eh-10-17. 

MUZEUM WSI RADOMSKJEJ 
ui. Szydlowiecbl7,tcł JIS-928-wystawy 
st1lc: dworek z P1ccz:ysk - ckspozyqi wn~tiZ 
XIXw.,stodo/azGrOjca-łrodtitnnsportui 

komunikacJI Z1em1 radomskieJ, Zł&fl)dy 
chłopsk.ie-ekspozycp~trz,sbnsenbart­
mczo-pszczelarsti, wystawa .Od nilti do._ 
tbn1ny'". Spichlerz z WiJton Czynne od 
wtortudopl\tku w&odz.9-16, w soboty 
imcdzielc-10-18. 

WOKJSz- Resursa- Mali. Galeria Foto­
&rtfiti- wystawa poplcneron .Rzetby 
orolistic", wystlnplabtu .Nartotybzlym 
wyborem" -prace uczniów Sztol)' Plastycz­
nejlstopniaim.J.Malc:zewskiq;o. 

.RESURSA• - Mal.i Galcna Foto • 
.Rzetby orolistie•- prx.a Mlodzlctowej 
Grupy FotOJralicznej .Resursa". 

KST .Latnia•-utżeromsk•e&o-W)'S· 
tlnPSPnr24pt . .Nasupnce". 

MCK1IM- ul. Trtututta31/33 -wyst.an 
plakatu S. Zbipicw-a Kam•eftskie&o. 

MŁODZIE2:0WY OOM KULTURY -
wystawa prac Makrama MasaSolna pt..Ori­
pmi-u~e r~c·. 

GALERIA WBP - ul. P'llsudskią:o 12, 
sala.J6-wystawazdJcłidotumcntów"'XX 
~ 'ti'Ydmeń radomskich w curwcu 
1976r.pt .• Tcnczasniemotcpójśćw-ruepa­
mi~·; wystanmalarstwa i rysunku Knysz· 
tofa Wrzosk1; wystan rysunku Janmr 
CiechanoWJCz. 
MAŁA GALERIA - Centrum Kultury 

.Poludrue" - W)'Siawa malarstwa Marii 
Pajct Optón poniedziałków czynni codziclł­
nicw&odz. 10-ll,wsobotyw&odz.I0-15. 

TELEFONY 
PO&OtO.,.,ic Ratunl:owc - 999, Strat 

Potarru-998,oftcerdy1.urnypolicji -997, 
tomcndapolicji-291-9l,PQ10(o"'iebnali· 
UCfJne-400-6S,pzowe-992,cicplne-993. 
enersetyczne-991. 

INFORMACJA PKP-tcl. M-29-50. 
INFORMACJA PKS- teJ. 267-76. 
T AXI-EKSPRES- teł. 96-22, 1!-09--43. 
PARKINGI ISTACJEOBSł.UGI-Ccn-

trum: ul. Kclłes-Krauza l , UstrorUc: ul 
Gaprina2,MJchał6w: ui.KtólowcjJad,.i&i 
2, Sobiest.ie&o 18, Go/~bi6w: ul. Andersa t. 

STACJE CPN -całodobowe: ul. Grzcct· 
narowstieJO (lei. 521-70), Słowacbe&O 
(teł.S29-95),Strup(te1.417-li),Ułtic• 
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skietO (tel. 4)~). M.ulloństa (lei 
JJ-3S-Sl),czynne doplz.l9,ui.Warw:w· 
sta(tcł.4G4-93) 

APTEKI 
Dyturpelniaptckaprzyul.Krastekiepl 
PUN KT POMOCY OORA:lNEJ - ul. 

Strup S7a - dytur SIOINIO]OJÓW W &Qdz. 

9-I~E.LEFON DYlURNY STRAŻY MIE1-
SKIEJ-6G-87-75,dyżurcał•do~-te\.986 

SERWISCO -przesyt ki ellpresowe- teł. 

"'"'" B!ALOBRZEGI 
MGOK- wystaiHo prK Grzeaoru Matyi 

ezynnywaodz.l-15 

CZARNOLAS 
MUZEUM IM JANA KOCHANOW­

SKIEGO-ekspo~JISilb: Mian Kocha­
~cli -tycie i twórctośt• Czynne od wtot\u 
dopi4\kuwJQdz.8-15,wsoboty10- 17. 

GRóJEC 
KINO w Centrum Kultury Rt~~orlłlnej­

Filadc!fia•-USA,&- 16, 18 
" APTEKA • cJ!odobowa spnedat leków 
-pł.Niepod\CJ!ołct\9. 

STACJACPN- przyobwodmq-czynna 
cal• do~ 

f'()l.MOZBYT- ClfMY w &odL 8 - 22, 
tei37-Jl 

ILŻA . 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

_ sllła- .Dzie.Jł: miasta i rq:ionu od c:wów 
JUl(iawniqszyth do chwl11 obecnej", w­
sowa •• Gamcan- uwód pl)łey" - sztuka 
pmc,arsb IUy 1 okohcUlych ośrodków 
Cz)'MeodponiedzialtudosobotywJQdz. 
9-15 

CAFE-GALERIADK-wystawamal.tr· 
st'll'lluliam8artos1ka_l.tbytkiipejz.U:e 
iltcckie".CzyntUw&odz.9-20 

RESTAURACJA l LOKAL NOCNY 
.Rycersh"-tcł.30-l6,w&odL10-4 

KOZIENICE 
MUZEUMREGIONALNE-ul Parkowa 

Sb- 'ti)'Stawy: Stantslaw Westwalewicz 
.Rodemz Kozicruc"-'IWJ'Staw:a retrospek­
tywna, . Kultura materialm m1eszbńców 
11emi tozicn~ekiet Czynne eodZienme 
w&<Jdz.9-16. 

DOM KULTURY- Galeria Cafe- wys­
tawa mab.rstwa Tornaw WrOblewstieao. 
Czynnew&odz. l2-2l 

MIEJSKO-GMINNA BIBUOTF.KA PUS. 
UCZNA - WJSI.Ill'l rzefby Grr:eaorza Szew­
czybimalarstwaMiroslawaJ!abiana. 

MALA GALERIA- nie<:zynne 
PUNKT POMOCY DORAiNEJ 

cz~nnycal•d~, tel. l4-21-09. 
APTEKA - dytwr pełni apteU przy 

ul.Wli!Z.I.W$kiej6. 
POMOC DROGOWA - 24 &odtmy 

-ul Radomsb40-tei.\4-S€Hi0. 

LIPSKO 
KINO.Oskar•-meczynne. 
LIPSKIECENTRUMKULTURY -wys. 

tawt pm małatstich uczniów Szkoły Pod­
stawowejw Lipskupodkicl"bnbemnauczy­
cicla plastyki Józefa Miclt.tłta. Czynna 
WJodz.B -20. Stalaekspozycja: ..Zhistorii 
ziemi hpskiet.Czynna \0-18. 

SZKOLNE MUZEUM WSI - czynne 
odpomedzitikudopl4ttuwaodz.9-14. 

ORONSKO 
CENTRUM RZEtBY POI.SK.IEJ 

- tcl. 219-16, we,.·n. 214, ptiac - wn~tru 
dwotJt.iez ll połowy XIX w., G.tleria.Oran· 
terU"-wystaw:aAtUOniegoMikoł~czyta., 

Muzeum Rzefby Współczesnej- nctba XX 
wieku - JózefLukomW: n1bno&raliczna 
rmospettywa, wystawy plenerowe. Oprócz 
Pllntedziałkówczynne codziennie w &odz. 
8-1&, w dni wolne od pr~cy 1 ntedziele-
10-17. 

PIONKI 
KINO .Kuyno· ·nleczynne. 
MIEJSK I 0SRODEK KULTURY 

Galeria .Format" - wystall'l Anny K.tlbar­
czył pt. .Pan jest moim putenem" - od 
PQruedzialku,dop!•tkuw&odL8-16. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA 

(dwórDcmbitiskich)-al.WOPII,tel.22-48 
- "'YSI.twy stałe: wystawa bio&nficzna 
OsWa Kolberp oraz aran.towane wn~tna 
XIX-1111cczneao dworu; wystawa pcdwi~­
COnaloWneJ hiStoriimiast.tiotohcnapru:· 
łomie XVIll i XlX wietu oraz prezentuj~ 

postE Urszuli z Monzt}'Mw Dembuisktej 
( 1746-l&lS),właścicielt.iPrzysuchy, Rusl· 

nowa, Szczekocm;cz.asowe- . Ptaki wokół 
n.tS".Czynneodwtorkudopi4!kuw&odz. 
l-15,sobotyiniedz.wJ(Kiz..IO-IS 

APTEKA - codzienn1e do codz. 21, 
te1.22-29. 

STACJA CPN- czynna codziennie 

SZYDLOWIEC 
KINO . P.trldlse"-nteczynne 
MUZEUM LUDOWYCH INSTRU· 

MENlÓW MUZYCZNYCH (umet) -
wysuwa stała.Polsbe kapele ludowe• 

WARKA 
MUZEUM IM KAZIMIERZA 

PUt.ASK.JEGO - ekspozyqa stała .Kazi· 
mlerzl'ułutiludzia1Pob.t6wwtytiupob­
lycznym, społecznym 1 kulturalnym USA", 
wysuwa poplenerowa • WarU 94; W)'5taw:a 
w.sowa.Malłrstwo,ruiballfalill rodliny 
LosowKtth•. Czynne w JOd.z. 10- 17 

OOM KUL TURY - wystawa malarstWJ. 
i y.tfih Czynllłwcodz.ll-19 

Z WOLEN 
MUZEUM REGIONALNE - ekspozyqc 

sWe . Fattyi hipotezy•, .Lowcy mamutów". 

KINO. Wista•- .Goofy Id wabq.ch"-
a.I7,.TajemrucaSynusza"&-19. 

KINO .Siłflum• w WDK- n1eaynne. 
SZPITAL-tei.U-18-51 
APTEKA DYŻURNA - uL Wyspiait· 

stte1oJJ. 
KRYZYSOWYTELEFON ZAUFANIA­

codllennleW&odz.IB-6-22-41-22 
ONKOLOGICZNY TELEFON ZAUFA· 

NIA-ponledti.tlki,łrody 1 pi~tt.i (w&odz. 
12-ll),22-li-Sl. 

Mł.ODZIEtOWY TELEFON ZAUFA· 
NIA-911 

INFORMACJA PKP- 22-IHS 
INFORMACJA PKS- 22-14-lS, po &odz. 

16:22-16-64. 
POMOC DROGOWA 22-74-44, 

22-30-34 

ANNOPOL 
KINO w GOK- brat termmarz.t. 

JANÓW LUBELSKI 
KINO ,.Juuzenta•- brał termnuru. 
SZPITAL-tel.71-06-40. 
APTF.KA 0\'ŻURNA- 11\. Z.tmoysktt&O 

NOWADĘBA 
KINO . Met.tlowiec•- brak termmaru. 
SZPITAL-tei.46-26-S6. 

OPATÓW 
SZPITAL- tel.61-27-63. 
APTEKA DYlURNA - pL Obrońców 

Pokojul2. 
PORADNIA ODWYKOWA- 61-27-Jl 

RUDNIK 
KINO .Rus.tlt.t"- brat terminarz.t. 

SANDOMIERZ 
K.JNO.Iłł,ita"-brattermimrz.t. 

SZPITAL-te\.32-32-01. 
APTEKA DYŻURNA -ul. Baczyńskie&o 

14iSchinzlal\. 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU M-

32-39-99. -
INFORMACJA PKP-32-23-74. 
INFORMACJA PKS -12-21-02. 
SKOPANIE 
KI NO w ZDK. WłOtnaan:"- meczynne 
SfAWWAWOLA 
K.INO.B.tllada" - .Przy&odr Joanny"-&-

16.30,.Pretaponer"-&-ll. 
KINO. wrzos•- brak termmaru. 
SZPITAL-tel.42-06-34. 
APTEKADYŻURNA-ui.Narutowicul. 
TELEFON INFORMACYJNY O CHO-

ROBIE ALKOHOLOWFJ 42-50-11 
(czynnywsobotyw&odz.16-19). 

TELEFON INFORMACYJNYOAJDS-
958. 

POMOC DROGOWA 42-55-21, 
42-58-49. 

SfASZÓW 
KINO ..Syrena•- brat 1ermmaru. 
SZPITAL - te\.64-22-81. 
ArTEKA DYlURNA- ul. Rynek 30. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

wsodz. l6-22-64-30-68. 
JNFORM!.CJA PKP- 64-23-19. 
INFORMACJA PKS- 64-21-42. 
POMOC DROGOWA- 64-24-00. 

KUPON KONKURSOWY 
RADIO-TAXI imię ..... . 

ISKRA 
66_40_40 nazwisko .. 

Bonifikata 20 proc. adres 

Kupon weźmie udział w losowaniu 
ROWERU GóRSKIEGO -losowanie we wrześniul/l 

Wypelnif, :zostaw u kierowcy 

Kawa czy herbata? 
.,Nie majale w domu"- serial 
austral. 

8.30 Wiadomości 
8.40 Dla dzieci: M1siowe ryso­

wanie• 
8.50 Telefene: Lato z czarodzie­

JOm 
9.10 "Kraina białych królów": 

10.50 
11 .00 
11.30 

12.00 
12.10 
12.15 
12.40 
13.00 

14.10 

14.55 

15.05 

15.20 
15.30 
16.00 
16.25 
16.50 
17.00 
17.20 
17.45 
18.05 
19.00 
19.30 
20.10 

22.25 
22.40 
23.00 
23.10 

23.35 
1.05 

"Przestępca schwytany" -
czeskiserialprzyg. 
Miniatury 
Muzyczne lato w Jedynce 
Lato z Magazynem Noto­
wań: Radomskie pejzate 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Lumen 2000 

k~~~n u~;~~e~ .. - ~sp~~lgody 
Tomka Sawyera" - film 

~~/Jk~~~Y Marszalica -
reportaż 
O drzewach i ogrodach (7): 
Pejzażsentymentalny 
Pseudonim Mleczysława (2) 
-Walkatptcśtl-rep . 
Henryle Rodakowski - ma­
larz arcydzieł 
Mmiatury 
Innyświat 
Szkoła życia 
Ola młodych widzów: Raj 
Kartlcazkalendarza 
Teleexpress 
Muzyczna Jedynka 
Z kamerą wśród zwierząt 

~?~c~~z~~f!trol 
Wiadomości 
Studto sport: Piłlca nożna 
- Ltga Mtstrzów 
Pulsdl).ia 
~~~~:oŚ~arius Manx 

i'~~p~e~~;i d0~~'LJS~Y Ul-
"Mokradlo"- hiszp. film fa b. 
Siódemka w Jedynce: Palety 
- Tycjan t Van Gogh - fr. 
film dok. 

2.10 Zalcotlczeme programu 

7.00 
7.10 
7.15 
730 

7.40 
BO 
8.00 
83 0 
835 

11 

Panorama 
Wiadomości sportowe 

~r~~kci'~~~o\rcki~ko~~~k~ie 
~f~~~~~zea ~~~~~~ki 
Alcademia zdrowia O'wójki 

~fg~:~n~0~~bwójJci 
,.Beztroslcte dni" serial 

9.00 ~~~a~i~ki - Rock· n· roll 
(l) 

9.30 
955 

10.00 
10.25 
10.45 
105 0 
11.20 

12.05 
12.25 
12.45 
13.00 
13.20 
14.10 
14.30 
1455 
15.00 
15.ZS 
15.35 
16.00 
16.30 
17.00 
18.10 
19.05 
19.35 
20.00 

21.00 
21.30 
21.40 
22.15 

Z330 
0.00 
0.05 

Lemury- niem. film dok. 
Słoneczne lato Dwójki 
Dla dzieci: Paragon- quiz 
Powtórka z przeszłości 
Słoneczne lato Dwójlei 
Duchy, zamki i upiory 
"Doktor z alpejskiej wioski" 
- niem.-austr.-włos. serial 

~6Jc;;a lyświ at 
Kłopoty z Wiktorią 
Słoneczne lato Dwójlei 
Panorama 

~~i~~~~ ~~~~~ióg~jlc i 
Rock po rocku 
Słoneczne Jato Dwójki 
.,Sylvan"-serial 
Akademia Zdrowia Dwójlei 
Zwierz~ wokół nas 

~~~o~ wy~~; ~~~ok. 
.,Aitematywy4"-serial 
Programylok.aln.e 
Jeden zdztestęctu 
Dla dzieci: Paragon- quiz 
r~~~ne miasto"- ang. film 

Panorama 
Wiadomości sportowe 
Ekspresreporterów 
Studio Teatralne Dwójki: 
., ldf do panny Torpe" Fran­
cois Billetdoux 
Zawód amator 
Panorama 
Miniona dekada: Układ stł 
-film dole. 
lakariezenie programu 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



PRACA 
OS-MAX - ~ mieJsca pracy 

(2.000 000- 4.000.000tyg0dniowo) Zglo­
sztniaKlelce,322-484 0011494 

FlAMA Hendlowa mirudni pracow­
n•k<lw atolaq magazynowy prezenter 
-119'Md•~- Wskazane prawo Jazdy, 
uregulowartyst~unekCSOalutbywo;sflo­
weł,te1.32-23-28,wgodl.od100018 

AG700 

FIRMA VP Labeotx COnsulans Pretorii! 
- zatruóN 61ust.rzy narzędziowych óo 
produkcji ttocznikOW, form "Mtyskowyeh, 
konatruktorów form -do pracy za grani~ 
Fachowców apraa.zamy: holtl .Cen. 
trtlny",l(letce.10VJIL96(10-18) 

0011595 

FIRMA zatrudni osoby z samochodem 
(041)66-29-54 0011587 

•• nlgfil~B'J 
\llllnDW,It~21 

LEASING 
Prudstlwtciełltwo Regionalne 

Kielce, ul. Kościuszl<i 11 , pokój 205 
łel. 454-75,470-92, tei.Jfax.so-32 

-kompleksowa naprawa nadwozi 
- najnowocześniejsza technologia 
-gwarancja do 5 lat. 

SukOwPaplllmia, 1St-a4-t2. 

SPRZEDAŻ-KOIUS: sa!IIOChodów, 
lakierów,blacłl,zderzaków,eśwletlenia. 

"'.vbłSobie&k141go &7, tn-52-74. 

RE6TAURACJA 
EXBUD 

O obiady, kolacje, banklety 
D przyJtcl• okollcznołclowe 

Znakomita kuchnia i obidup 

teL 326396 ·-

Parkiet, mozaikę kupisz 

-DĄBodJ9tldo61:111 ",l, JIAT 
-JES/ONodJ'łt:JhUzillW:JIAT 
- JAW0Nod40tldol7 tlll fliJ.: rAT 
-BUXOfiJhldo47dllwfl rJ'AT 
- MOZAJKAMH:I.lf:l!l..r;YAT 

w Sldad~ie Kielce, •1. la~J 37, 

td. 544-84 499/t<l 

PPHU .KRYLAMEX" 
wtryskowe 
ocieplanie 

doJDów 
pianką 

Kielce, teł. 11-70-16. 

~ ~:::;:;:;:::::':'"~~ 
~ r OKNA 
"' JEDNORAMOWE 

~ 
~ 
~ 

- dowolne wymiary 
- atrakcyjne kolory 
- niskie ceny 

• H SSA® 
~ 1 Maja 136, tel 66-30-06 

FlAMA zatn.ldnl mechenikll aamocho­
doMgo ze ~ naprawy pomp 
wltyslwwych, Kiełce. 68-40-09,wgodz. 
8-15. 0011635 

.INSTAL- MONT" Kielce, zatruclrl! na 
dobrych warUfikach monterowo ~­
nychlnatalacjiwod-kan.orazpracownik.l 
nadzoruotejapec}alno6ci.Tel.61-97-24 

0011734 

MEOWłKOW, elektryków, blecha~ 
samochodowych.Klelce, Sobieskiego 87 

HK698 

PIAF'Iasecki-Proch.okcjaSAprzyjmiedo 
ptacy,wzakładzle łlusar1d aluminiowej; 
śiUSłl~. blacha~, spawaczy. Kielce, 
68-30-32,574-91 wewn. 14. 21.00117« 

PRACAdla studentćw(090) 321-014 
1<0"89 

PRACA sierpień - wrzesień - wvjazd do 
Szwecji. Warunki: samochOd osobowi. 
dobfa kooctycfa. (o-42) 81-32-78, (042) 
36-00-76. KD999 

.RITA Motors• zatrudni oeobf do pro­
wadzenlakalfgowołcl(zprak~).Kielce, 
430-10. G0616 

S.A.MOAlĄDOWY laklad Podstawowej 
Opieki ZdrowotneJ w Bodzentynle z.atrudnl 
lekarza stomatologa w Ośrodku Zdrowia 
wSIYięCejKata~ie. 0011506 

ZATRUON~ł;i absolwenlkf w ITIIIiej ges-
tronornii.Kielce,485-19 0011747 

ZA TRUDNił; ekspedlerl!k' w sklepie 
apotywczym. Kielce. Jana Pawła 11 15, 
te1.61-24-62. 0011698 

ZA-mtJDNIĘ Instalatora z uprawnie­
niami _P'Oieklowyml l wykorlawczyml, 
hydrauhka. Kielce. 68-47-88. 0011583 

ZATRUONJĘ mloóą ekspedlenikt po 
szkole handlowęj do sklepu ogOinoapo­
tywczegozaktual~ksląZeezkllzdrowla.. 
Klelce,68-63-70 0011807 

ZATRUDNIĘ murarzy, tynka~. cle$11 
- praca w Warszawie, tal. (022) -43-90-91, 
od 17.30do20. 0010295 

ZATRI..IDNłt; stomatologa 
53...()5-78,53-05-<)6 

(047) 
SK119 

ZATRUDNIMY wykwalifikowanych 
kuctwlrzylkelroerćw .• Bravo"Kietce.Sien­
klewlcza57,tal.66-22-18 0011670 

SPRZEDAZ 
123 aialkl ocynkowane, powlekane 

-adownlcze,ieśne.rabatkowe,dzlałkoWe 
oZdobne, h-odowlane. Kielce, 229-24, 
ZagOrska 1 03. AG664 

• 125P"(78).Klelce,458-41 
00\1736 

.126P" (}(90),(041)319-427 
0011764 

• 126P", .cinquecanto" tub .uno" 
OdbiOr w ciągu miesilica Kletce, 
~-84 0011714 

.,ALFA" 
-WÓZKI DZIECIĘCE 
KIELC€. RYNEK 17. 

AS367 

BLOCZKI betonowe 1,32 ~/azlz VAT, 
dow0z.Malogoszc:z:,557-66. 0011666 

BOAZERlE-ijstwy-paneleboazeryjne 
-lakiery- drzwi harmonijkowe- kasetony 
~~-rnozalkaKlelce,Mit~ 

.BUSA nisaana urvana· (1993), 2,50 
31-11-34.68-12-55 0011754 

.GARO" (91). IS-16-19 0011703 

GIĄGNK P.3 Fergus:>r1 (1988), 660 
motogodzin.FoksJOl.ef,Gierchyl5k. 
Mnlowa. 0011720 

.CIĄGNH< T -25" 40 mig + kultywalot. 
Klllce,504-92. 0011687 

GIĄGNKI, pra.sydo słomy -I'IOWII ~­
-na. Inne maszyny rolnicze_ .Motoagro­
ma;o;" Klelca-Kostomloty260.b". 453-15 

GD5<7 

OESKJ~.(047)541-020. 
SK105 

.ESCORTA" (81). Kielce, 31-66----42 
0011688 

.FORD eacort" 16 O (84) c. 83 mln. 
Tel.23-()88,po 11 bolms 

.RAT 126P" (1988)360001un,plel'wszy 
wła6clclel.Stantechl'l.bardzodobryFoka 
JO.zei,Oerchyl5k.MI'IIowa. 0011718 

.FIAT126p"{1986}.Klelce,~j-
eka.l51146.po16. 0011751 

.FIAT 126p" (87). Klelce.68...(18-4(1 
0011697 

.FIAT 1500" (1985), tanio. Kielce, 
31-34..W. 0011146 

.AATcroma•(86r)wakOrze .• merc ... 
des" bus 2100(94 r). (041)81-54-52 

0011330 

.RAT croma" 201t. szary metallc. 
()(.1993), 50.000 km, pierwszy wlałciciel. 
ABS. klinwtyzecja, ceniralny zamełt, 
eleldryc:ma:szyby,klsterka,szybet~h, 
30.000 zł Kielce. 488-20, 090 33-54-C5. 

G0611 

.FIAT punto" 75SX (94/95). Klelce, 
27-253. 0011507 

.FIATA126P"(ł986) Klelce.470-54 
0011748 

.FIATA 126p" (1985).Kielce. 66-75-35 
0011741 

.AATAI26p"(88) Klełee.66-74-03,po 
16. 0011668 

.FORD escort" (1983). Kletce, 
68-94-21. 0011673 

.t=CJAD fiesla" 1.80 (91192). Kielce, 
114-291 0011755 

.FORD scorplo" (1988), 2,50 Cl (ABS) 
187mln 489-61. 0011710 

.FOROalerra combi" 2.3d(87) sprze­
dam lub zatnienit na .combi" (91). (0498) 
438-26. 0011706 

.FORD tranzil" 2.50 (86). Kielce, 
525-79 0011696 

.FS0"(1988).Kłelce,68-70-56 
0011672 

GARAŻ blaszak. Kielce, 284-84 
0011665 

GRZEJNIKI aluminiowe .ZML - K9łY". 
Kielce. 31-69-76,31-82-89 0011580 

HURTOWNA zapalniczek jednorazo­
wych.. Posiadamy atest .e·. Zarn6wienia 
-te1Jfax(041)421-(19,68-60-28 

0011702 

.JELCZA" wywrotk' lub zamlenif na 
dost.awczy.Kielc8,566-04 0011762 

KASĘ pance~ 500 kg. m&liZYI'lf z 
dlugim wałkiem, na- pianino. Kielce, 
66-35-07. 0011756 

KONTENER na glełdlle. Kielce, 
66-27-61. • 0011663 

LCIOOwKĘ, regał, szaf(! białą Kielce, 
68-12-87. 0011618 

.lADA 210r (XU.89). pierwsza reJ 
(1990). Kletce, 477-94 0011630 

.MALIJCHA"(1934)Klelce,66-17-84 
0011647 

.MAZOE 323" (1984). Kletce, 32-26-88. 
0011753 

MEBLE młodziazowe- tanio. Kielce, 
3.2-45-88. 0011694 

.MERCEDES 2400" (1984). Kielce. 
685-685 0011684 

MERCEDESA 2000 (1980) 443-96, po 
16 0011480 

.MERCEDESA 230E" (1991), grafitowy 
rnelellk. Kielca, 555-27 G0569 

NOWO otwarta Hurtownia KINiaiOW' 
Klelce,Piakoazowsk.l2516,66-29-76. 

HK65a 

.NYSĘ" tow. -osoboWą. benzyna + gaz. 
508-56. 0011699 

ODST,Ił'IĘ dzlltkf budowla~. wlac:z:y­
sta dzlartawa. zezwolenie, plan pod 
budow9 pawilonu handlowego w cent11.1m 
osiedla Jfdne)Ow,tat 625-70 J463 

OKAZJA! .Punto" turbo diesat (1994) 
4.5VHlOkm, bogate wyposaJ.enie Kletce. 
113-350. 0011729 

OKAZYJNIE .opal record" diesel 
(1982).(041)68-54-51(8-18). 

0011719 

.OlGIT"(90),51000km,5100zl Kielce, 
3.2-53-68. 0011750 

OPElvactra 2.0,C:O Rok.1991,blały, 
pn:ebleg58.000.Raóom80-75-80 R604 

.OPEL vectra" 1,68 (90)_ KIELC€. 
15-40-88 0011634 

OVERLC>CXL(012) 14-10-54 KD926 

.PASSATdleser (19851istopad) bez­
W'fllo&dkowy. Oaowa 16, poczta Miąsowa, 
1et.873-081,Michalakl. J464 

Piu.IE .caro" (XII91), Kielce. 
31-73-o6,po19 0011735 

PILME.polonezacaro" (1995) 1.6GLE. 
bllrdzobogatewyp0881anie.atarm.redlo+ 
GD.cantralnyzamełtlwielllnnych.Klelce, 
32-19-66,32-19-67. 0011474 

. PiLNIE apnedam mało ulywat~~~, atral!.­
CVJI'III. blaill ayplalrlif, cena 1800. Kielce. 
31-79-37 G0568 

PilNIE spnedam tanio FSO 1500 fiat 
combi" (11185 r.),stan dobry. Szvdiow, 
ul. Opatowaka 23, kod. 28-125. 33Jl 

PINGZER kattowety -112c:z:enlaklzrodo-
wodem.Klelce.61-89-14 00\1552 

PLAG 1000 - m kW w cenłtl.MI Kielc 
61-18-34 0011739 

.POLONEZA caro" (1996). Kielce, 
401-00. 0011742 

.POLONEZA" (198n. .ze.porozca" 
(1988).Klelce,595-28. 0011669 

.POLONEZA" (1984), wymiana nadwo­
zia (1990) Sarnaonów 45, tel 113-770, 
-wn. 71 0011715 

.POLONEZA" (86}, 40 mln. Tel 
17-16-24,od 19 0011709 

PUNTO (1995 r.). Kielce, 61-73-40 
0011658 

.RENAULT trefle" 2.1D (1990191) 
Klelce,550-77 0011731 

SAMOCI-KJOY osobowe oraz buay z 
Niemiec. (041)61-54-52 0010694 

.SKODA lavotfl" (92/93) 34 tys. km. 
Kielce,66-30-97,540-52 0011727 

.SKODA" (1988). RC.Zeniakl owczarki 
niemieckie. Kielce, 152-203. 0011716 

.SKODĘ 1201.." (1989). Kielce. 555-14 
0011657 

SPAZEDAM .126p" (1991), .tuk sk~-
niowy"(1991). (0498)621-96. J468 

SPRZEDAM tunel do pakowarna w loli' 
terrnollurezliwll Starachowice (04n 
74-38-()8 ST69 

.TRABANTA 801" (1989). stanideelny 
61-98-44 0011667 

.VOLKSWAGEN gołr' (87). 1.38 
68-25-62. 0011661 

.VOLKSWAGENgafbus"1200(66rok). 
stanldeatny.Klelce,68-35-56,31-21-87 

HK744 

.Wł PASSAT ccmbl" 181 (1991). Tel. 
11-19-68. 0011105 

.Włcombl"1.6 D (1987), 126p (1985) 
Kielce.68-66-21 bolnz 

Z powodu wyjazdu tanio .poloneza" 
(1987) po remoncie silnika. Kielce, 226-89 

0011730 

ZAGĘSZGZARKĘ .wacker" (93) 200 kg, 
.nobaa" 123.2 (84),walec.bomlg"750kg 
32-50-54. 0011675 

AUTO-MOTO 
68-07-88 Autoalarmy_ Kielce. AS313 

MMłERYKAriłSKJE autoalarmy 
.ALCATRAZ" (kod dynamiczny) oraz 
.LEGEND", centralne zamki, znakowanie. 
radioodtwarzacze.Najlepazewkrajuceny 
oferuje .AUDIOPOL", Kletce, Radiowa . 
429-67 GD59-4 

AliTO-GAZ 

s=~~~aty 
Ghrobfego40 . 
(041)501-40 

AS306 

AUTO-GAZ,montat-Kielce,Pak0$l: 
53,1el.090-33-61-79 0011318 

AUTO- RADIO- Al..AAM. WiBTRONIC. 
OKRZEJ35. KIELCE, 66-28-49. AG668 

AUTO-SZVBY - Sprzeda.!, monta.t, 
kiejenle~.tei.519-57.Kielce 

FA159 

AUTOALARMY - PRESTIGE. Kletce, 
Manilaatu Lipcowego 34 (.Exbud"), lei. 
3.2-65-99,32-65-45. AS358 

AUTOALARMY. magnetyczne odcifeie 
zapłonu, redlomontat. BlAUPUNKT 
Kielca, 28-623 AS320 

AlJTOCZĘSa .Bronowskl" Hurtownia 
C:Z:fści do samochodów zachodnich 
Kielce, Wesoła 47149,423-73 GD590 

AUTOGAS - KONIETZ aamochodowe 
instalacje gaz~. aamocl'lody osobowe i 
dostawcza, mechanika. Kielce. lei 
225-23. AS345 

.BMN'" oryginalne ~&ci l akcesorla 
Sklep MARCO - saMCE. Kielca, Kar­
c:z:OYAtowska 20. tel. 68-47-44 1-1<714 

GZ.ĘSa do SłlmochodOwUchodhich ze 
składu, na zarnóWłatlie- KIM ALJTO­
-G.ZĘSa. Sklepy: Kielce, Targowa 18. 
3.2-12-37,Wesoła47149,423-73.GD591 

GZ.ĘSGidowłoaklch.fletOW",bagatntki 
aamochodowe. Kletce. pl. Woii'IOŚCi 8. 
lei. 61-63-76. S352 

FORO-cztśclzamle1Y18 Killce,Gómi­
kćwstaszlcowsklchl5,502-52. AG662 

HAKiholownicze.Klelce,61-57-04 
0010687 

HAKiholownlczeKlelce,161-919 
0011392 

LAKIERNICTWO. blacharstwo Autoro-
botKlałca,562-86. AS368 

.MOTOARr aułOC:Z:f$Cl zachodt~ie 
Sklepy: Kielce, Bodzentyńaka 33, 485-25, 
68-16-47 GD582 

POSZUKUJĘ do potyczenia ~epy 
kempingOWej 61-ol-64 0011680 

P0t.OSIE, spnfgla, klocki: do aarno­
chodóW francut~klch .LEMAR". Kielce 
$clegletlnego201.61-45-18. ASJ3j 

SKUP - aprzeda.t ratalna, komla 
zamiana aamochodOw Kielce, Stola~ 
ll,tel 68-36-00.577-14 FA160 

SlYBEADAGHY. blokady, aUloalarmy 
Kielce.222-28 0011433 

SlYBY aamochodowe - sprzeda!. 
monta.t,kleienie~azvberdachy 
_Aulofenix", Kletce. ul Wrzoaowa 25 
tel./fax 81-61-71 oral Szewca 39 k.~ 
lel.llaJC59-205. ,ł,G679 

ZAMIEMĘ ailnik 2400 na 3000 
.61-04-64 0011681 

LOKALE 
AGENGJA.Cenlrum" przyjmie mieazka­

nia. domy do aprzedaty, wynaifcla, 68-
21-85 0010967 

AGENCJA .Faktor", Duta 2. 488-03 
KG30< 

AGENCJA .Faktor" sprzeda M-5 u1 
Spacerowa Ulga podatkowa. 488-03 

KG:105 

AGENCJA . tnterlocum" Kielce, (0-41) 
453-62 KG219 

AGENCJA .LOKUM", STASZICA, t , 
422-48. AS344 

AGENCJA Nleruc~t kupi, 
sprzeda, wynajmie mieszkania.. domy, 
lokale, dziatki ~!waść kfedytowanla 
katdegozakupu,470-76. KG312 

AGENCJA WIIQIO-Nska, 68-75-88 
KG313 

ATRAKGYJI'E. mieszkania przy Space-
r~l. ulga podatkowa. .AAcent" 
68-7Q-93 0011227 

DO wynalfcla M-3 48 m kw umeblo­
waM z telefonem os. Śwlfłokn:yskie. 
lei 31-50-30, po 15 0011723 

OOwvnaltcieloka.lharldlowy 100m kw 
centrumKlelc, tel (0411487-92, wleczo­
rem.(041)688-351 AG705 

FIRMA poazukuje garatu w centrum 
Kielc, lei (041)455-39 0011740 

I-OTEL l VSOGORY (CENTRAJ...NV) 
'WYNAJMIE: 
-powlenchnleutytk~nabłtlfa 
-umiarkowane ceny 
-Oi<AZJA 
Klelce,66-25-94,_.",."_147 

KG286 

KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe w Klef.. 
cach.Klelce,401-00 0011743 

KUPIĘ okolo 50 m najchętniej Sllcho­
wlce,oatnla Kielce,31-49-27,po 11 

0011712 

M-2 Barai'IÓWik, M-3 1:eromskiego, 
Barwinek. Stok spneda .Faktor", 488-03 

KG319 

M-4 Sioneczroe WZgOrz:e,IV p., zamieni 
naM-3zdople.ląlub sprzeda .Kontrakt" 
68-33-22,66-33-45 5356 

M-4 komfort~ do wvnaifeia Cz••­
clowo umeblowane. Kielce, 32-46-48 

0011701 

PLNIE kupif M-2, 31-54-80. KG322 

POSZUKUJĘ do wvnaiłel& sklepu lub 
stolaka w centrum Buska l Jędnejowa. 
Kielce,tei.(041)487-92wleczorem,(041) 
688-351 AG706 

POSZUKUJĘ do wynaJtcia mieszkania 
(do 50 m), umeblowane. Kielce. 220-39 

0011692 

POSZUKUJ!; do wynajtcla kawalerki. 
31-54-80 KG323 

POSZUKUJĘ lokalu wśrOdmleściu Kielc 
o pow 60 m kw na hurtownlf bielizny, 
510-16,po16. 0011502 

POSZUKUJĘ lokalu twlndlow&go ok. 20 
m kW. w Kielcach. Tel. 68-71-37 

0011704 

POSREONICTWO- mieszkania. dolnY. 
dziatki - Biuro Mieszkaniowe. KarczOW· 
kowska3,61-65-t2 HK719 

SPRZEOAM lub wydziertawif pawilon 
twlndlowyplacWotnoact.Klelce,504-21 

0011485 

SPRZEOAM mieszkanie37m kW Szyd-
IOW.k.31-91-41,po17. 0011664 

WYNAJMĘ kiwatarą uczennicy • 
Kielce, 488-89 (19- 20)_ 0011679 

AGtNGJA: kupriO- spn:eda..t- wynajem 
mJeillkań. domOw. działek. .Medlum", NOT 
-perter,68-07-74 GDS27 

KIELECKA Giełda Nieruchorno$CI -

=·~;.'ki~~~-an~ie=~~~ 
429-73 AG669 

E 

.. 
" 
., 
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NIERUCHOMOŚCI 

pOt blltrliakl KSM 85 m, tWalita 400 m 
wrzedam lub zamienił na mieszkanie 
", warsza.,.,.. (0-22) 22-66-82. 
69-4~72-81. 0011708 

SPRZEDAM 6a dV.Ikf haldowo­
-ł)udo~N!aną~zasklepemwcert­

trum.tet(0498)42-718,44-266 W72 

SPRlfDAM dom w stanie surowym, 
dz:illlka61 arOW Klełce,68-o7-74 

00567 

ZOECYOOWANIE kupif dom, działkt 
l(i&lee. okolice, 68-33-22, 66-33-45 

5359 

SPASINSKA MAŁGORZATA. Radom 
OstrooMecka 1 zgubiła dowód osobisty 

R601 

zGUBIONO bilet pracowniczy 1'18 Okrtg 
Komtnkacyjny PPKS Busko nr TK 
2793782-KrakOIMakJanlna. TP38 

RÓŻNE 

MA LOMBARD - .u Marynana• 
68-22-42-natychmlallł~potyczkl 

Karrtor .u Marynarza· 68-22-24 taka w 
niedtielt lnlonnacja nocna090-335-870 

AG680 

KOPARKI, ładowarki, spycharł<./, dh<rigł 
Kupno - aprNda.t - remonty - gwanmcja. 
{068)74-35-ot, (o-800) 60001 0 129 

LOMBARD - natyt:hmla.stowe potyczki 
!Dl zastaw Klelce, 422-15. AG670 

NOWO otwarta masarnia ~ukuje 
odbiorCOWmięsa l wędlll'l. ceoy korlkuren­
cyjrlt.Rykoszyn54, tał. 1 61-408.00 1 1737 

POSli.JKUJĘpanl, klOra przywlozla 
nritdodomudnla3rna)a 1996r. 

J469 

PfiOOLICENTkoldeł",wlctaciOwkotdro­
wveh. poś(:leli z kory. Hurtownia tkanin 
po$Citlow-jch {druki). Kielce, Petyhorska 
18.61-42-24. AS338 

WAKACYJNE zakupy- lllpri$Z.1 O.H. 
.SADY". Wojewódzka 2. 0010558 

WYI'OtvCZALNIA naczyń stołowych. 
kl.oct.emych.. Kielce. Chrobrego 73. 
1&1.504-21. 0010630 

USŁUGI 

MA AAA Naprawa - monta.t gazowych 
plecykow, kuchenek. Hydrauliczne. 
Kielce,61-60-56 0011368 

AAA.AMA NAPfV.WA piecyków gazo-
WVCI\.Klelce,61-26-87 0010702 

AlARMY- ws.zysUde obiekty. Skar­
tysko, Starachowice 530-319,536-804 

SK115 

.BEsr- Dodatkowe drzwi, 444-95 
0010491 

BlAliT - RTV. Kielce, 31-2 1-43, 
414-53, 0011458 

BlJOOwA, tynki, remonty domóW, 
lllchunki.Tel.114-528. 0011648 

iU>owA l remonty domów, pawilonów 
4.Kielce.505-71 . 0011230 

31-~~~:!~~:~~n~~~~s 

czYSZCZENIE dywanów, 31-75-64. 
001 11 87 

CZYSZClfNIEdywanów 31-82-71 
0011550 

HADES dodatkowe dtzwl, równie.t sta-
lowi Kielce,31-29-83 0010061 

LAWETA - przywozy - wyjazdy 
31-58-78, (~7) 54-31-18 J)01Cl532 

LAWETĄ68-86-28. 0011598 

MALOINANIE l'lllti)'Skowe, nle~a­
rulno$C wzorów. 32-39-76. 32-39-38. 

AS327 

MALOINANIE l'llllry$kowe, VAT. Kielce, 
32-36-20,314-62. 0011722 

MAI... ()IN ANIE solidnie, 68-94-72. 
0011354 

MONTAŻ- okien PCIJ aluminium VAT. 
Klelce,31-22-63 0011544 

MONTAŻboe.zerll PCIJ- SCieny -sufity. 
.Tomplast" Kielce, ul. Zegnaflika 27, tel. 
68-24-52 FA141 

NAPRAWA magnetOWidów. Kielce. 
31-80-00 0011286 

NAPRAWA pralek, 275-95 0011297 

NAPAAWA lelewll.orów, magrtetCMł­

d!M,SOwiflskl,61-64-24,6 1-46-59 
0011287 

OOEPI...ANIEdomówwlrys~. Kielce, 
117-171 0011349 

OOEPl.AME wlryskoWe buctynków 
Kielce, 117-029 0011586 

!'lASKOWANIE. cyT~kowankl. malowa-
ni1Kielce,32-23-()1 HK677 

PRODUKUJĘ rtfca,wy ~ (049) 
524-720, wewn 28 0011536 

RADIESTETA - wyznaczanie tył wod-
nychistudn~(041J489-31 0010851 

ROI...En'alumlnłowl-produkcja:hort. 
detal, monta.t. ROLETS SERVICE. tel. (047) 
531-448.fax5J.443 008503 

ROLOKASETY - !aluzji plonowe 
Chfl;:ltlska18, 68-41-33,68-74-76. 

HK675 

ROLOKASETY. bramy, kraty, roletki 
matariak:lv.-., markizy, laluzje .Skalmar", 
3 1-33-94,31-37-95. 001 1342 

ROLOKASETY. brii.IRYI kraty rolowene. 
roielki materiałowe, markizy, karnisze, 
lalu$, 31-29-38. HK676 

SUCI-E tynki, malowanie. Kielce, 
61-18-34. 0011738 

SZKLENIEoklen.31-31 - 72. 009526 

TAPETOWANIE 
32-2 1-43 

malowanie. 
0011013 

TAPF:TOWANIE- malowanie, 561-94 
0011596 

TRANSPORT .mercedes", 61-94-68. 
00104 17 

TRANSPORT- bus. Kielce, 277-75. 
0011639 

TRANSPORT - kra] - zagranica 1,1 L 
Kietce,563-77 0011563 

TRANSPORT 1 ,5 t. Kielce. 66-05-87 
0011593 

TRANSPORT 1.5l Kielca. 66-13-95 
0011629 

TRANSPORT 4 l (przeprowadzki) 
Kiełce,66-78-36. 0011542 

TYNKI,docleplenla,robotywyllońc:Ze-

niowe. Kielce, 505-71 0011231 

UKLAOANIE kostki brukowej. Kielce. 
505-71 0011226 

USZCZELNIANIE okien uszczelką si~-
konową..Klelce,~77. AS336 

ZAKŁAD Eleklrom&ehanicl.ny, Kielce, 
1 Maja 73 (pod wiaduktem). tel. 538-31 
pOleca usługi: przezwałanie silników, 
roboty tokarskie; wykonuje garate, bramy, 
ogrodzenia, kratyno.tycoweoraz produk· 
cjałaprzeda.tznlczy. HK607 

ZAMK1 61-60-46. 0011260 

ŻALUZJE - pionowe, pOZiome, drzwi 
harmonijkowe. Produkcja, monta.t. Kielce, 
tel. 32-58-13, fax 68-68-77. AS335 

ŻALUZJE verticale, tapicerka drzwi. 
Klelce,3 1-89-29 0011683 

ŻALUZJE wszystkic::h typów. Kielce • 
31-45-56. 0010800 

tAl.UZJE. 571-79 0011606 

TOWARZYSKIE 

.AGENCJA Towai7Y$kll". Kiełce, 
53Hl2. 

0011695 

.AL.EXIS'. 66-t5-17 0011 556 

.AMANOA-TOP' - ~ncja. Kielce, 
500-64. 001 1765 

,EMA/'ł..IELLE'.28-278. 001 1557 

.EXTAZA"-61-25-49. 0010288 

FRYNE. Star.chowictl, 73-3 1-40. 
001 1616 

LAIS.61-17-11. 001 1614 

THAIS. 61-49-15 

TURYSTYKA 

BUS90S0bkraj-zagranlca,68-a6-28 
00\1600 

FRANI<FUAT - przewozy Kielce, 
425-79. 0010495 

FRAM<FURT. Mannheim, Karlsruhe, 
Lipsko. (048) 780-307 WG210 

FRANKFURT - przejazdy - (048) 
782-375 R594 

• KIELCZANIN"- pmt'NOZy do Hiszpanii 
Kletce, 31-40-34 0010994 

PRZEJAZDY, kraj - zagranica. Kielce, 
66-31-15 00116.25 

WYI'WEM busOw, 61-51-88.0011293 

REKLAMA 

BALONY z nadrukiem. TERIKO. Kielce 
443-19 BR15 

MEDYCYNA 

ATRAKCYJNE oóchud.zan1e z ,Hirba-
Nfe"(041)68-34-24 0011582 

GABINET ginekologiczny, Kielce, Sien­
kiewicza 77/4, specjalista ginekolog 
- polo2nlk Zygmunt Bal'lllt - przyjmuje 
codl.ienni115 - 17. G0562 

GINE.KOLOGICZI'Etanilzabiegi.(042) 
36-QS-21 (10-18). t-1<.148 

GINEKOLOGICZNE tanie zabiegi 
(wszystkie), rownlet zaawansowane. (042) 
30-23-28,30-13-98(10-18). t-1<.149 

PROTEZOWANIE. Naprawa. Kielce. 
502-52. AG663 

WIZYTY lekarzy specjalistów, EKG 
komputera-, USG, 485-15. 001 0966 

BRAMY 
GARAŻOWE 

BRAMA na 100 lat- HORMANN, ocyn­
kowane, nlemi&ekle. Kielce, Dymlńska 18, 
telllax610-463. G0564 

BRAMSTAL - Kielce, tellfax 566-27; 
Radom, 60-38- 16 KG287 

GARAŻOWE. posesjowe, przemysłowe, 
szlabany, automatyka ,FUTURE' 
0-90336165, (041) 68-42-42. Atrakcyjne 

009246 

.OPTIMA' Bodzentyńska 33,470-20. 
KG294 

NAUKA 

JĘZYK niemiecki. Kielce, 553-87. 
001 1523 

KURS ksifllowości kompoleroweJ 
Klelce,32-53-60. 001 1678 

WAKACYJNE kursy komputerowe. 
.Compotell", 432-C2. KG261 

KUPNO 

CZĘśCt.reno9" Kielce. 15-16-05 
0011100 

KUf'IĘ.niwelator". 32-50-54.0011676 

KUf'IĘ samochOd clo remontu, 
17-16-45. 0011334 

.ŁADĘ" Iub.skodf". 66-51-80 . 
0011622 

SKRZYNKI, pojemniki złOmowe. nlety-
powe. Kletce, 61-7G-85. 0011510 

STOLARKA 
OKIENNA 

ARKA- BIS producent okien mahonio­
wych 1 sosnowych. Sktodowsllle:l 62, 68-
47-13. 0010337 

OKNA, ORZ'M, PCIJ - System ,Pano­
rama•, .Pollfocal" .• DROKPLAST". Kielce. 
ŚCieglennego 256, 61-49-78. G0599 

SZKLARSTWO 

TURYSTYCZNA 1, 31-54-79 G0607 

ŁAZIENKI 

OKAZJAJ Najtaniej w Kielcach ceramika 
łazienkowa firmy .Kolo" .• Kama" Kielce, 
Du.ta6 AG653 

KLIMATYZACJA 

KLIMATYZATORY chlodutco- grzew· 
cze.wentylacja,kurtynyPOWietrzne,meble 
chloónicl.e. ,Aquaklim" Kielce, Massal· 
skiego 14,68-86-00 GD589 

REKLAMA 

MARMUR 
krajowy i importowany 

- parapety - produkcja 
- schody - spnedaż 
- płytki - montaż 

-kominki .. 
Kie lce, ul. Współna 5, ~ 
tel. 68-47-77, 61-94- 06. '"' 

fsi"Póiłei;;;,c;;;1 
j CENA 2,66 zl/szt j 
~ z dosłaWłll na miejsce ~ 
:: Kielce, ul. Prosta 38, ~ 

~~ Do-!~-.:.~~!~~~ VAT ~ 
~ ........... _._._ .................................... ~~~.:: 

FUGliKLEJE 
DOGLAZURY 

B 
.ELMAKO" Kielce, ul. Okrzei 59 

tel. 429-12 wew. 34 6111• 1 

• Elewecłe " SIDING" 
rOWnletzocleplenieml montatem 

• Podaufitk i 
• Kamleń e'-cyj ny 
• Dachówka bitumiczna 
• Blache e lumin iowa obr . 
• Gi. taorki d o blach 
• S tyropian 
• Rurybetono-•200 .... 600 

~r=~~.~~~i~-95 
Radoi!'I.~J::~te1.3t6-822. •1 

LEASING 
taJ& lOIISOI CJUIIIIU i lillii&OW'IOI"OGI"LL 

JS. J!J ( Jt Jte 11. ll.uilt!!tlJpitWIII H,p.Jao 
ltl.l-41 mno ,nun fut-41 mm 

OGI ta-.o.Mu.331,u.Jsa 
Nie wymagamy zaświadczeń US i ZUS. 

Aby /easingować samochód potrzebujesz jedynie 
dokumentów zalotycielskich firmy. 

"' fugi 
"' armatura łazienkowa 
"' kabiny natryskowe m11d 

uRzĘoowsKI OKNA l O Tynki elewacyjne 
. tylko o Kleje do styropianu 

me o Kleje do glazury 
dla bogaczy Fin"' . TERRANOVA" i .BOLIX". 

PHU ,.BUMAT" s.c., teł. (0-41) 513-87, w. 51,68-44-33, w. 51 
25-701 Kielce, ul. Krakowska 62 {obok stacji CPN, przy wiadukcie). 

BLACHA DACHOWKOWA 
DACHÓWKI 

FOLIE IZOLACV..JNE 
oraz inne materiały : CEMENT, WAPNO, SIPOREX, 
PAPA, LEPIK, STYROPIAN, WEŁNA MINERALNA 6'101oa § 

.,POLONICA". KJelce, ~o~l. ~ 38, teł. 01-10-ee. C 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



REKLAMA 

PRODUCENT PfiPY 
Niwki Daleszyckłe 

N OWO OTWARTY 

SI<.I:A7:> EU7:>0WlANY 
P epe n e wl• rzc l"lnlo w • 
Pep e lzolec yfna 
Styroplen M 1 !5 

M 20 
Wełne rnlne .-.lne 
C e m e nt P 350 

Laboratorium 
Fotografii 
Barwnej 
~vl,...,.. ll 

.:=9~~ 

rolka 1 5 rn2 26,68 
r o lke 4 0 rn~ Ą7,08 

1 rns 8!5,60 
1 m ' 10.5,93 

,~- 2,30 
6,99 

-powiększaJnit i ~l)'ltem 
obróbki papierów fumy DUR$T 

-kontrola ICIU)'łomdr)'Cm 
- obróbb neptywów AutoLab l 000 

~łowo ._....,._ -proocsy E6, C41 od 
.xrmm uzdatniaj~ wodę 

-fomwy od 13x18 doAO 
- wykonujemy zd~ia na zlecenie 

- konkurencyjne ceay 

AUTO SYSTEM CENTRUM DAEWOO 
KUPUJCIE TANIEJ!!! 

Warto zapoznać alę z najnOWSU~ ofertą Auto-Systemu, który w 
wyniku porozumlenia z koncernem DAEWOO CENTRUM rozszerzył ofe­
rtę apneclaży na raty o TICO, NEXIĘ l ESPERO. 

Do końca sierpnia obowi~le wakacyjna bonifikata. KupuJ~ 
samochód w tym oluula uoUC:Zfdzlaz 9 PfOC. ceny auta: 

- ESPERO - 3.940 zł - TICO - 2.037 zł 
- NEXIA - 3.180Zł - POLONEZCARO - 1 .933zł 

Kielecka plaeówb Auto-Systemu D- woo Centrum w klnie 
" RomanUca", ul. Cu~ 17 pnwgotowała nlespoddan~. 

Klienci, którzy zgiQSU! się z wyciętym kuponem otrzymają przy 
zawarciu umowy rabat w wv-o~toki 2 proc. ceny samochodu 

BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY S.A. 
zaprasza osoby prawne iflzyczne prowadzącedział afnaśćw zakre­
sie projektowania i wykonawstwa robót budowlano-mamażowych 
(/a składania ofert w przetargu nieograniaonym na wykonanie: 
.. Projektu Technianego oraz Modemi;;aQi i remontu Oddzialu 
BPIJ S.A. w Jędrzejowie" 
Orerty po weryfikacji przez Komisję Przetargową posłużą przy 
wyborze kontrahentów do Ił etapu przetargu- negocjacji. 
Szczególnie zapraszamy orerentów, którzy posiadają doświad­
czenie w realizacji obiektów bankowych. 

Oferta powinna zawierać: 
l) odpis rejestracji dzia/a/ności gospodarczej 
2) wykaz ważniejszych realizacji robót budow/ano-montażowych 
w okresie ostamich trzech lat 
1) bliższe dane dotyczące oferenta z uwzględnieniem: 
- stmktury zairudnienia 
- kondycjiji11ansowej 
- wartaści czynników cenotwórczych (Ko, Kz, Zysk, l r-g) 
4) rt/erencje 

Oferty naleiJ! pn.esylać na adres: 
Bank Pnemyslawo-Handlowy S.A. Oddzia/ Jędrzejów 
28-300 Jędrzejów, ul. l l Listopada 11 
Zespól Kadrowo-A(/ministracyjny 

Tennin skiudania ofert: 17 sierpnia 1996 r. 
BPH S.A. :ostrzega sobie możliwość negocjacji z wybranymi ofe­
rentami oraz unie~>.·ażnienia przetargu bez podania przyczyn. 
UWAGA: wybrani oferenci do 11 etapu otrzymają zawiadomienia 
do 24 sierpnia br. 

WYMIEŃ STARE NA NOWE 

FlnUI Jtzilnlll .... .,.... ..... IIRflląllliiMIWIW Wlllllcaa. 
DlllliiUM.~IIIr. IIIUI*ł...ul 

l.llliMII! !H511AGWSi l ~EU: 
111.1141111l111.111i41 
lUlili/i 

Zarząd Gminy 
w Łącznej 

ogl as za przetarg nie­

ograniczony na sukce­
sywną dostawę opalu w 
okresie wrzesień - gru­

dzień 1996 r., dlajedno­
stek podlegtych gminie 

Łączna. 

Specyfikację istotnych 

warunków zamówienia 

można uzyskać za od­

płatnością 5 zl w siedzi­

bie Urzędu Gminy w 

Łącznej od 7.30 - 15 do 

dn. 19.VIII.96. W prze­

targu mogą wzi~ 

udział oferenci, którzy 

spełniają warunki 

wynikające z ustawy 

"0 zamówieniach pub­
licznych". 

li§iiiH§C 5'1 ld.$11i i 
*""'· 

e glazurę i terakotę HOPOCZN<Y 
e iJqtiilg..ATLAS· .• cERESIT" 
ełilikony. klr,r. pi.lnll monruowt 

.OENBAA\IE,'II" 
e l..ompltktowtwypow--Lizitndt 

N!l'llt, _...".. Ubtny. btodulli 
..., 

ICi<l<o.ool t.,_łl 
l<l. f!MIJHSSOlll""łliUI 

... fl)ł i) HHl 
S.IJCI'jSf'tZED.UliUK"'o'>oiA 

...... ............. ~~-~ll~llll 

Leio:f.llll-...,)>),HI.toiPłllłiSI.Q!I 
~ols.....-..,l .... I\HH;JOJ41 
Golnt> ... ........,lr ~ k.-. MI Mól Ił 

Zarząd Gminy w Tezowie 
oglasza przetarg nieograniczony na dowóz 

dzieci szkolnych z miejscowości Wincentów 
i Wilczy Ług do Publicznej Szkoły Podsta­
wowej w Brzezinkach Starych w roku szkol­
nym 1996/97. 

Informacje dotyczące przedmiotu prze­
targu i specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Tczowie, pok. nr 5, Tczów, teł. 

76- 14- 11, w. 34 w godz. 8- 15. 
Przetarg odbędzie się dnia 21.VIIL 1996 r. 

o godz. 10 w pokoju nr 22, w siedzibie 
zamawiającego. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 100 zł 
do kasy Urzędu Gminy w Tezowie do 
godz. 9 dnia 2l.VTII. 1996 r. 

" • . 
"' " 

KI 

()\' 

·, 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



"SIPOREX'' TELEFONY KOMÓRKOWE 
z dostawą i VAT 
od 2,25 (22.500) 

Busko-Zdrój, 
tel. (0-496) 66-59. 

Faktury i rachunki VAT 

Kielce, Pl. Wolności 8, tel./fax: 610-617 BIURO OBSLUGI l SALON WYSTAWOWY 
KIELCE UL. ZAKLADOWA. 1 

TEL. C041)660 605 w , 162 FAX (041) 660 605 w. 163 

Spółdzielnia Pracy Usług Wielobranżowych 
w Busku-Zdroju w likwidacji, ul. Sądowa 11, 

tel. 34-48 
oglasza przelarg nieograniczony na sprzedaż.: 
l) 11fro<hOifQ ~ Ma(a:y"o""'""prod~kC)Jif(j. zlolulllzoWGif(j w Wo/1cy SWsl11wsklq, lfl'lll 

l")'polłlinfl".,jdłO:"''Jllłil(fWWfllftJrt#dpr:tdslfblors(łll(l. 

N~w.brOJOIItJthlol«o,ow /.JSIHI(wltulfoiłlf1-"IKWNr/J8U)clokaii1-/11~Jt 
-łtli)Y!tł_, • .,"_,mllłqjąlllpmr. JJ5IJ•D. 

-,.mJ-~-l75•kw. 

-~n~io tło tlruw u - JO• s:dł. 
-W.uo". .. , i-rm.ty:Q-,kit-J{JIJ•hr. 

"' - u..,/n"' -..r:tł kto.i•nłi l 1 lifoullfi •• «IIKłłt i f"_.,; .. fnyjll}'.,; .u ...,,..,. --,nu.,.~nk"fill",iw~irv:tfth"'hl Cma wywotawcu lwy w ałołci UO 000 zl 
Buł molnł. O&J~ał codziennie w aodt od 9 do U 
l'rlet•trcodbędziesl~ w4ni•I4.VII I. 1996 r. 1 ~Ml.!Owww.blltlt. 
1) w pn:)']lidtu 111tz.awareia umowy kupna-J.pned.Uy na powytsze w- dm u, nut~pny 
prltłafJ Milębit Uę ,,,VIII.IfK r. 1 c*- lO na sprzcdU bazy bez wyposatcnia (przetarł 
wsiedlib1cbuy} 
Cena wywołJwn~ 100.000 rl +VAT 
Na'll")·posatcn•eb&zrorponliszemUJyny•u~dteniazosllmeotwartyprzewaoaodz li 
Klwn•c1wdn•ui6.VIII.I996r.wan•tcJpodanycha:nwywola~ych 
J)lwfOflillnJi•-UOitl+ł'AT 

J)lihlt:1 utt-1AIIIIOi.lStOfl-li:1.,.IIJIJtf+ J'AT:.-11:1. 
J)t!fh -n..~tkvf•:"ulłdaiłit•r~-I.(J()IJ:f+ YAT 
(/,..._.,.;•4otlrJW- ł.OOitl + ł'AT 
SJ/rr.•rłll hl•owr-JriM- ·l.(J(Jg d+ l' AT 
6Js:Ji/i~r .. fb -7Słd + J'AT 
7) 1rnr,m.-.,l'li""'illrłll - 1.1«J t! + YAT 
IJwimarłllpo:iOflfii-I.«XJ:I+ l' AT 
,)witrtllrłllstolfnfll-ł(J(}tf+ł'AT 

/$pilll'*•~tct/łll-ł.fJW d+ł'AT 
ll)s:Ji}itrłllłf"- - l.SOO:I+ J'AT 
11)Uibrłll h4r-JW- S00d+ J'AT 
11}pillltUWHN -1Wtl+ ł'AT 

14J.,.avrrea'•- l.oog tl+ł'AT 

IS)fona1łlltttyjuH .yr. ktlłlłOłfYd -Us:J. •UIIirMJ(J(JthJ6(J(Jd+ J'AT:.-1 nt. 
IIJYI'II....'I)'S.~l~ -J.OOO:I+J'A T 

17) IOÓ:rkwidiiii#J.raii.~-J.IIJIJ:I+ J'AT 
IIJIII"IIfllrb-fnJłllłd6rii!-J.SotJd + ł'AT 
Deruontat z.akupionycb maszyn 1 u~d!el! dotona kupuj4cy we własnym zatres.e. 
l)wal•l•.vm.I9Hr. •,.U.IJMIIęUledęJfMiaTJaleevul~u•fneib.i'-hu••et 
sp-n1opow 17m tw ,rloluhrowaneJOW Busku-ZdrOJu,pny ui.S.-lOft/ llwru~pnwem 
Wleel)'StCI() utytkowaniadllalkiopow 27lmkw. 
f'nel.ataod~dz~esi~wWW.biUTOWI:U.81urowieemotnaocJ•daćeodz•enniewJO(Iz.od7.JO 
dol410za W)'J4tk•emsobót. 
Cerawywolawa.~ -6S.000zł+ VAT. 
Warunk•emprzyst•p•eniadoprzerarauiestwpłlccn•eWidiUmwwysokmciSprot.ceny 
W)'WOiawaeJ dot. obiektówbudowlanych 1 dzialek, natom•ast !OprO<:.a:ny wywolawa:eJ w 
przypadku nuuyn i u~dzeil. Wathum tlaldy wpłK~ wU,iesp-nL przy ul. S•do-j 1\ na 
~n~ przed otWll'ciem pnelliJII 
Włdtumpnt<p.łdanaruczspnedlj~JO w przJl)łdkuJdyo(crt.l kupu}\cqoto$1J.nleprzy· 
~ta, a ten uchyb~~~ od uwama umowy kupna. lastrzepmy sobie prawo un1ewa1nicnia 
pruurau w czę-Aci łub w caloki bez podanta prz)'tZyn)'. 

__.... 
BET. O 

._.,. ____ ~--------· -----·~. ------.......... -·- --··---- ·-- ________ , _____ . 
PROMOCJA !!! 

Radomskie 
Przedslębłontwo 

Przemysłu Drzewnego 
w Radomiu S. A., 
ul. Graniczna 24 

ogłasza przetarg nieograni­
czony na spn.edai zamiesz­
kalego lokalu Nr 4 przy ul. 
Wodnej 4 w Radomiu. o pow. 
50,11 m kw. 
Cena ~wolaK-"CZa - /2.()()() 
z/. 
Przetarg odbędzie się w 

dniu 20 sierpnia 1996 r. o 
godz. 10 w Biurze Zarządu 
Spółki . Wadium w wys. 10 
proc. ceny wywoławczej 

należy wpłacić najpót niej w 

dniu przetargu do godz. 9 w 
Kasie Spółki. Zarząd Spółki 
zastrzega sobie prawo unie­
ważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. 

Spółdzielnia. Współpraca" 
wKlelcach, 

ul. Hauke- Bosaka 11 
poszukuje 

AJENTA 
do prowadzenia sklepu 

finno­
Informacje 81-58-80, 

61-58-45.w. 211.stsll• 

ATESTY: INSlYTUT TECHNIKI BUDOWLANEJ 

AOD~..:'T~::~~~~ ~~~~~~ ZAKlAD HIGIENY. 

POWLOKA MALARSKA: 

USZCZI!I.NIENIE: USZCZELKI OBWIEDNIOWE 
DKAPNIKI: ALUMINIOWE 
WYMIARY: rv~:.:tw~~1W !NOYWIOUĄLNYCii 

OKUCIA: OBWIEDNIOWE AOTO 

~ OKNA tiACHOWE 

OKAZJJ.~! 
sprzeda:* 
na raty 

UDZIELAMY INFORMACJI O DYSTRYBUTORACH 
NA TERENIE CALEGO KRAJU 

Firma PREKON sp. z o.o. 
z siedzibą w Staracbowicacb ul. Skladowa 33 

informuje, że z dniem 1.VIII.96 r. 
rozwiązuje umowę 

z ZAKŁADEM REMONTOWO-MONTAŻOWYM 
"GUMI$" s.c., 

adres Karolin 16 nr 3/96 Gm. Goszczyn 
reprezentowanym przez 

MARIUSZA BANASIEWICZA, 
co oznacza, że ww firma i reprezentant nie są 
naszym przedstawicielem handlowym. Klientów 
z woj. radomskiego zapraszamy bezpośrednio do 
siedziby firmy" w Starachowicach. 

IMPORTER MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
DO NOim OTWIERANEJ FIU/ W KJELCACH 
ZATRUDNI PRACOWNIKÓW DO OBSŁUGI 

SPECJALNA OFERTA 
"Słowa ludu" 

Nauerelclamy 
w Katowfc.dl, Krakowi•, Wtocławlu, 
Pom11niu, Bllłłymstolw l Szcucinle. 
Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z oazet 

BIURA 

Oczekujemy: 
I) wykszta{cenia min. średniego 
2) obslugi komputera 
3) telefonu domowego 
4) posiadania samochodu osobowego 
5) zaangażowania w pracy 
CV +życiorys, zdjęcie oraz propozycję wynagrodze­
nia prosimy przesyłaó do dnia 3l.VIII.l996 r. na adres: 
Firma .ARDEX", ul. Królewska 62,05-822 Milanówek 
Dyrektor Marek Skorupiński 

,.Gauta Kr•kowsU• - KrakOW 
,.Dzi•mik Zachodni" - Katowice 
,.Słowo Polskie• -Wrocław 
,.Głos Wielkopolski"- Poznafl 
~Gazeta Współczesne"- Białystok 
~Głos Sczec:k'lskln - Szczecin 
oraz tre$C ogloszet'l drobnych 
z ostatnich trzech numerow .Słowa 
Ludu· poznasz dzwoniąc: w11 

~ TELEFONICZNA 
t;) AGENCJA 

111 68-22-01 INFORMACYJNA 
tllł68-22-03 pon.-pt9-18 

Wszystkim, którzy pomogli mi w trudnych 
chwilach podczas choroby mojego męża 

. .. 

Syndyk masy upadłości Przedsiębiorstwa 
Instalacji Przemysłowych "INSTAL" w /(jelcach, 

ul, Hauke-Bosaka 2, te/, 61-97-95, 
infonnqje, że: śp. BOLESLAWA OZIMINY 5 

~ 

0\~~··t~ ~ 
~)'p~natorlemperncury 

l}ysll)bucja i serw1s RPW SAIII'J 
Jlllbl.•vc~~.lllll-21·l'1.1D4-Q 
.l~oota.•s..au_III(DI1l"*I5."'*"-SJ-łil 

- posiada do sprzedaży: 
/. 2 tokarki (karuzelową i unito.•usafnq), ukoso.,..•arki, automaty :spawalni­
cze, pil( tarczową i inne maszyny. 
l. Pręty gładki~ l żebrowane, rury stalowe, dwunownik, blachy, nity, 
mufki, redukcje, nyple, kolana, trójniki, zawozy, zasu~. kurki, prupust· 
nice, manometry, tennometry, szculiwo, sznur smołowany, etuliny, płyty 
wnidurowe. uszculki, tozyska, wiertła, szkła do masek i okularów, butle 
tlenowe i inne materiały hydrauliano-insta/acy)ne oraz narzrdzia. 
- wynQ)mie z przyszlą możliwością nabycia: 
- wolne, ogrodzone, utwardzone place, 
-pomieszczenia w holach i magazynach, 
-pomieszczenia biurowe. 
l nfonnocje pod adrrsem i telefonemjak lł')'ŻI'J w dni robocze w godzinach 8- l l. 

5154/J 

Ol'liZ uczestniczącym w pogrzebie, 
zwłaszcza czcigodnemu 

ks. Józefowi Zbroszczykowi, Proboszczowi 
Parafii św. Maksymiliana Kolbe w Kielcach, 

Zarządowi, Koleżankom i Kolegom 
z Zakładu "Stalmech", Sąsiadom, 

Przyjaciołom i Bliskim 
z calego serca dziękuje 

ŻOna 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

BUDOWNICTWO 

- DREWNO BUOOWl..ANE 
-DESKI POOt.()G()'NE 

-I<AAwa>ZIAKJ 
- TRANSPORT 
-KELCE. ul. OKRZEJ40, 446-10 

AS366 

A.Gl..AZUAA-TERAKOTAhl~ńlka­
cenyhl.wtowe,lWijwifłlazywybOr .• Cerami­
Q!" Kłełce, Chfclńska 14A, 68-7 4-83. 

1«657 

ABSOLIJTNIE ~cyjne aJMI'Ybtl-
akle~ 

-SDING 
- SUCtE TYNKI {Kneuf) 
-PANELE 
'boeleryjne ·­'PYC 

AOl .. 
Skanysko-Kamlerma. 3 Maja 74, tet 

514-o88 KG317 

BETOtAARKI MJtllnlej. Ruda Straw-
Cl'f(lskło,te185,Strawczyn 0011307 

BQĄZER1A - panele podlogoo.w, oma, 
'll&rtikale. $cleglenoego 131. 61-33-59. 
68-87-82 AS351 

BAAMY garatowe. garale eegmenta-
Klea, 2:wlrO'NII 5, 616 -w2. AS3S5 

9UOUJ Z NAMI od piwnicy po dach 
Materiały. Wykonawstwo. Dogodnlo raty 
.WOOAOt.. - I(IB.Cf" Biuro: Slenklewku 
78 (p;*. 301), 66-25-11 c-wn. 301). 
f'Unkłyo GOmikOw Staszlcowsłtlch 33, 
68-3t-85.Piekosz0w:Sikorsklego.KG303 

DACH0wKA MIEDZIANA, 25-596 
Kielc». ul Okrzel59, tel (0-41) 429-12 
wewn. 33" 34. 1-1<724 

OACHOwKA ceramiczna Marsylka 23 
zl/mkw z VAT Ark11Bis,68-47-13Skto­
dowsklej 62-,. Mach Ił Ur.z:~u Skarbo­
wego. 0010338 

FlRMAHandloWa. FLOClfl"oleruje·par 
kleły,rnoz~~lkl,PIInele~,kleie, 
achody Kieloe, ul. Chfclt\ska , ••• 
61-tł-49 1-11<705 

Gl..AZIJRA-terakota,ele-cje-Sidlng, 
kimie(\, materiały budc:IYmlne - cegły, 
liporeb t Inne .• TL" Radlin 33, 
090-336-236. FA142 

GAZE.INIKI, elementy instalacji c.o .. 
wody pitnej, elektryczne ogn:awan!e pod­
łogowe, łPfZ&da.t. wykonaW$two. Kielc., 
LHZczyflska; 35 (8- 17), lnlorma<:je 
43-699,po16 G0506 

HOSSA-2 Kielce, ul Żelazna 22, tet 
66-09-07 - drzwi garatow. - parapety 
wewnttnne l zeWf'IC'trzne - pokrycia 
ct~ocno-- ełe.....cle z.....,..rzne -plankt, 
l&ilkony- Uyby wypukle do drzwi l mebiL 

HK548 

.IZOOUD"-OI')'glnalne~klepow­
lelulne blachy dachOwkowe, trapez~ 
II'YfW'Y .BORGA"; folie dachowe l lunde· 
mentowe .OORKEN" Sprzedat !lllatna. 
Klelee, Skn:etlewska 4, tal. 559-85.HK717 

MEaE ŁAZIENKOWE, wyposatenle 
Klelce,Słowacł0ego4,tel.416-87. 

AS342 

NoVMĘKSZA kleleclul hurtownia pty. 
teł! ceramiCZnych, elewacyjnych (500 
~.BelPC*IMinlimporter(Hiupt.nla, 
'1.-'tochy, Niemcy, Czechy). Spn:edat 
ratai~. Ceóro-Mazur 7 (Cedzyna, obok 
etnefUru).6&-<11-6S. A$348 

.NXEL" - produkcje, aprzedat. Sup-­
rema, ~ema, styropian, -'na, 
ai.ltkl, mocowania, kleje, !oh, tynki 
• Rygipa". Kielce. Krekowslul 257, 
66-44-30. AG683 

OKNA PCV, drewniane. Kielce, 
68-30-80. 0010619 

OKNA.BINORAMOWĘ,plyty~ipsowo­
-Qrtl;)n(Me (KNAUF) sicting, drzwi anty· 
'flltll~ t glaztn .• MABUO", Kielce, 
Sluułlewska 4, teł. 68-44-40; Zagnaflaka 
72, lei. 484-19; JtdfH!ów. Oofald 1, te!. 
613-52. HK672 

OKNA, drzwi, ata~ malerietybudowlane. 

~ ,~·- JtdnejOw ut. Dojazd ~i;~· 

! ..;:~~k'::. o:::: 
; =-~-15). 0o31VBI.1996~= 

" i< 

PARKET, mozaika. kJełto do Plrkietu. 
dn-.ocieJNń. ,.Aiex"Nowlny.Przemyt,-
1~7.593-76(8-16} G0530 

PHOKPOL-SC 
OFERUJE NA RATY 
OKN.\ 
-plastikowe 
-drewniane 
-dacr.o-
DRZWI 
_...." .... ---UJmi~ 

FOLIĘ DACHOW-" 
PARAPETY PCV, ITIOOiat. 

5299 

PH OKPOL zaprasza Kielce. Bala· 
llonOwChloPSkieh77,telJiax571-91. 
554-27.Końs«le.Klelecka3.tel32-92 
Ostr<Miec Swiłto~trzyald, Klllłlskiego 51, 
tet 65-31~ S300 

ROlETY atrakCYJne ceny za WVS01U1 
}ako6Cieatetycznywygtąd(od270zt/mkw 
w 1ym montat i vAn, rolokasety nowoblr 
dowlane UlliroleJt - system. 26-030 
SuchedniOW. JodlOWI! 3. tełJiax 047 
544-356 0011437 

SIDING, eleWliCie winyło~Ne firmy 
ALCOA. Najeliftniej kupowane w Stan81ch. 
importer Kielce, Chodkle<Mc:z.a 87, (041) 
68-74-87 009716 

SIPOfiEKS .80" z dosta~ biały- 3,30, 
szary - 2,90 (z vAn Radoazyce -
Poprzeczna l A.tel312. po20 E90 

SKUTECZNY pt"eperalzabezpiecuj4CY 
drewno budoWlane l materiały draw­
nopochodne przed ogniem, ~rzybaml 
l s.zkodnikaml (łwladec!Wo ITB l PZH) 
SPRK l 8 Klelee ut. Sienkiewicza 76, tel. 
574-52 0011346 

TARCICA budowlana, deslo.l podlogowe, 
drzwi. boezeria, listwy wykońclanlowe 
- dąb. buk. sosna. Sciegiennego 159, 
68-71-89. AS332 

TECHNOLOGIA wykonenil uczelnyc:h, 
trwałych tarasów .PROfiLE" Klełee, 
ul. 8odz1ntynska 33 AS241 

.TES"- PROOI..Ia:NTPAPV-
PAPA:-

- NA WIERZCI-NOWA- 25,60 ZL 
-IZOLACVJNA-47.00ZL 
-POOKt..ADClYIĄ-24,80ZL 
- TERMOZGRZEWALNA - 9,70 ZŁ/M 

KW 
- ST'ffiOPIAN M-15 80,00 ZL 

MISZESC. 
M-2099.00 Zł.. WSZESC 
-LEPłK 

-ABLZOL 
-DACHOLEUM 
KIELCE, ZAGNAN$KA 65 
TEL31-62-03 

AS325 

WIĘŻBY dacl'lowla, deskl, oMal, drzwl­
ntelypowe Kielce, $clagiennego 22 t 
(Dymlny),61-02-n AS328 

OPRAWA 
OBRAZÓW 

CHĘONSKA 14,61-37-49 KG2SS 

PłEKOSZOWSKA 39, 500-29. GD520 

DRZWI 
ANTYWŁAM 

N.JfORYZ(frNJWY Insialilot .GEROA", 
Szuman,61-60-46 0010317 

DEALER GEROA Bodzantyt13kll 33, 
470-20. KG295 

SZYBY 
ZESPOLONE 

PROOUKCJA: NI Stoku 11 8b, 
32-56-37 G0605 

SZYCIE FIRAN 

ZASŁON.•yplalnlmllrzenle.uplnanle, 
prasowanie. karnisZe.- Latam tanlej 20 
proc.! Kletce, Wesoll9. 68-18-66.AS321 

EKSPRESOWE 

ZATRUDNIĘ 00 SKLEPU ODZIE· 
ŻOWEGO Kielce, SleNde-wlcu 79. 
tet. kom.G-9033-62-97. ..1481 

- powięlcszałniki~yl)'stem 
obrobti papierów firmy DURST 

-kontroliiC:IlS)'tOIDC:t 
- ob!óbb negatywów AutoLab l 000 

~ Laboratorium 
Fotografii 
Barwnej 

• proca)' E6, C-41 ('!owo __ "_ !. 
.xrmm uzdatniaj~ wodą M.l) 

·fotmllyod l3xl8 doAO 
~ ... nq,:,-,. 

.aa.-Luda· 
lill4Sł-19.-424-IO • wykonujemy zdjęcia na zlecenie 

• kDDkuraąjne ceny 

PP POLMOZBYT Kil:!LCE. u1. t Maja t9t 
ogłasza ustny przetarg nieograniczony na nw. samochody: 

Nazwaityp rok prod. Nr.rtjestracrioy,ojll.du Ctnawynł:nmwzłoeydlzVAT 

1. RaiCromi 1993 
2. CinQUIICIHił0170flOO 1996 
3 Dacill310 1990 
.f PokNtu1,SSLE 1990 
5. RatBmoo1,6 1996 
6. Vdbw~ge~~Polo 130 199-f/89 
7. FSOISOO 1986 
a Rall2~ 1983 
9 Pfl2Spl500 1983 
10. PF12fll.l6SOłl um 
11 pfJ26p 1992 
12. MercedesC-2500 1993 
IZi. tukAOlS 1986 
13 NadW'Oziett.MA06stkielet 199-f 
14 SilnikSUrZOO 1992 
15. StlmkPołonezaJ,6 1991 
16. ~fhtozJsl.uk,l,()t.iukJeltll 1992 

K.E.-3260 
KJL-604-f 
KB.-5252 
TIN-8780 
KJG- 4817 
KJO-.fZll 
KE0-5878 
K.#-2898 
KIX-29-46 
SIW.-150ł 
KEL-3728 
U-6092 
KEW-6155 
0315193 
69358 
C80046<82 
0736422 

34.900,00 
8.000,00 
750,00 
6.800,00 
12.000,00 
2.000,00 
1.200,00 
800,00 

""'·"' 2.000,00 
1000,00 
34500,00 

'~"' 800,00 
3.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

17. Cztklsarnocltodowetdirtychmarelc wig W)iwu w S./olue tik -Lublin 

UWAGI; 1) W/w pojazdy ; nadwoZia są uszkodzooe w wypadkach (z wyj. poz. 1 14) 
2) Wpozyr:;j/6, 8 , 9, 10, 11 zostaną W)'Ciftenumerynadwozia (na Clfl~) 
3) .Polonez• w poz. 4 odzyskanO po luadzjety z przebitymi numerami. 

Przetarg odbłdzie się 14VIIL96 r. o godz. 11 w Salome Sprzedaży 2:uk- Lublin PP Polmozbyt Kielce, ul. 1 Maja 191 
Oglądaćpojazdy motnil w dn. 13V111.96 r. od godz.8do 14, orazwdniuprzetarguO<IQO(It. 8do 10wPPP'Oimozbyt, 

ul. 1 Maja 191,25-655 Klelee (tel. 550-22) 
Wadium w wysokośc:l 10 proc. ceny wywoławczej oddzielnie na ka!dy samochód na1ety wplacić w kas~e 

przedsifblorstwa czynnej codziennie od dzit at do godz 10 w dniu przetargu. Zastrzegamy lObie prawo wycelania 
pojazdu(Ow) tub cz9SCI z przetargu bądt uniewabilenia całego przetargu bez podania przyczyny H'l/h~ 

UWAGA! 
mieszkańcy Pińrzowa 

Agencja Reklamowa 

inform~\~~łe 'u~~homiła 
PlJNICT 

PfC2'/JHOWANfA 
oc;w52EŃ 

Sklep. Kleks•, PlńC7.ów, 
os. Grodzisko, ul. 7 Źródeł 8, 

tcl. 744-10, fax 734-20 
pawilon handlowy, 

czynny od godz. 9.30 do 17.30 

Przyjmujemy 
ogłoszenia 

również do 
.. Tygodnika 
Ponidzie" 

Urząd Miasta 
wPionkach 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie sieci cieplnych 
wraz z przyłłtCUmi z rur preizo-­
łowanycłt w celu zasilenia w 
ciepło obłektów Szkoły Pods· 
ławowej Nr 3 przy ul. leśnej z 
kotłowni przy ul. Sienkiewicza 
w Pionkacłt. 

Szczegółowy zakres prac 
zawartyjest w specyfikacji istot­
nych warunków zamówienia, 
ktOrą motna nabyć w Wydziale 
Technicznym Urzędu Miasta, 
pok. nr 30, w cenie 15 zł. 

Wadium w kwocie 10.000 zł 
należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miasta, ul. Kolejowa 97. 

Oferty należy składać w sek­
retariacie Urzędu Miasta, pok. 
nr 3 w termlnie do dnia 
26.VIII.1996 r. do godz. 15. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
27.VIII.1 996 r. Uprawnioną 

osobą do kontaktów z oferen­
tami jest mgr lnt. Anna 
Sypu/ska, teł. 125-402, po k. 30. 

UNI STONE 
BEHATON 

UNI DECOR 
FLOREN DO 

PI A. PIASECKI 81łUK S A 
KIELCE. ul Poh~o 84 
!el. l041157491 . 68 32 
loJt52678 

zarząd Gminy Brody 
ogłasza przetarg nieograniczony na nw zadania: 

1. Modernizacja drogi Staw Kunowsld przez wieś 
o dl. 0,5 km. 

2. Wykonanieciągu pies~jezdnego na chodniku 
w Lubieni w ciągu drogi krajowej nr 9 w km 
48+558,5-48+675,0. 

Dokumentacja techniczna oraz informacja o przed­
miocie przetargu do wglądu w UG Brody, pok. nr 35, 
tel. 71 -1 3-77. Przetarg odbędzie się 28.VIII.1996 r. o 
godzinie 10 w Urzędzie Gminy w Brodach, sala Nr 18 . 

Oferty nalety składać w dzień przetargu do godziny 9 
wpok.Nr 17. 

Wadium w wysokości: 

ad. 1 - 2.000 zl 
ad. 2 - 1.000zl 

Naletywpłacićdo kasy UG Brodywdniu przetargu do 
godziny 9. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez 
podania przyczyny i prawo swobodnego wyboru oferty, 
jak też prawo uniewatniania przetargu bez podania 
przyczyny. 

tall/Ul 

Centrum towo-Wycłtowawcze. ukacja" w Kiełcech ut. Sernina ryjska 28a, teł. 61- 18- 6, pokój nr 
(SiedZiba Spółdzielni Mieszkaniowej ~PIONIER} 

~~.;!~~~o Studiu m o klerun k u spo#ecznc-P'8wnyrn; 
- Uceum Ha ndlowego dla doi"O$łych; 
- Technikum Żywlenia Zbiorowego dla dorosłych. 
Warunkiem puy~la jest ukończenie ZSZ lub podstawowej. Nauka trwa trzy lata . 
Ukończenie W<N. szkOł kończy się egzaminem dojrzaloSci. 
- Pollcealnego Stu d lutn EJconotnl cznego 
PodstaWII ~la jest ukończenie łrednlej szkoły. Nauka trwa dwa lata. Razpocztcle naukl7 września 1996 r. 
Informacji udziela l zapisy przyjmuje na l -VI semestr sekretariat szkoły codziennie w godz. 10- 15. S\Wt 
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Widzew gra o Ligę Mistrzów Sig ma Ołomuniec - Hutnik Kraków 1 :0 

Legia pewna swego Nic straconego 
PltKA 
notna 

wczoraJ na stadionie przy ul. Ła­
zienkowskie/ w Warszawie roze­
grany został pierwszy pojedy­
nek rundy wstępneJ pilkarskiego 
PIJC/IBru UEFA. w któ1)'111 miejs­
cowa Legia pokonaJ a fińską dru­
t)'nł FC Haka Va/keakoSkl 3:0 
(2:0}. Bramki zdobyli: Plotr Mo­
s6r w 9, Ryszard Stanlek 
w 27 l Roman Oreszczuk 
w 88 minucie. 

Legia: Szamotułski- Jałocha, Be­
dnan, Mosór, Zieliński - Czykier, 
Kacpnak, Mięcie!, Sokołowski -
s~aniek, Solnica (od 70 mm Oresz· 
czuŁ). 

Haka: T. Kainulainen - Helldi· 
nen, Karjalainen, Kinnunen, Yloe· 
nen- Ruhanen, Iwanow, Ristde (od 
60m•n Kangaskorpi), Nuorela- Po· 
powicz (od 79 min Tainio), Vaesae­
nen (od 73 min Rantala). 
~nowa! Pavhn J1rlr.U (Czechy). 

Widzów 5 tys. Żółta kartka: Iwanow 
(Haka). 

Wicemistnowie Polski pewnie 
pokonali fińską drutynę i tym sa· 
mym wypracowali sob1e niezłą za­
liczkę przed meczem rewan!owym. 
Jut w 7 mmucie Piotr MO!l6rladnym 
strzałem zdobył prowadzeme dla 
gospodarzy, co wprowadziło nieco 
spokoju w szeregi "legionistów". 
Kiedy w 27 minucie Ryszard Staniek 
podwytszyl rezultat, stal o s1ę jasne, 
te jedyną niewmdomą ~dą tylko 
rozmiary wygraneJ wafSZ8wian. 

O dziwo, po zmianie stron goście 
łatwo się nie poddawali, będąc rów· 
nonędnym partnerem dla naszych 
pilkany. Dopiero na dwte m1nuty 
przed końcem pojedynku Roman 
Oreszczuk zdobył tneciego gola, za. 
pewni1,1qc swojej drutyme okazałe 
zwycięstwo. Wydaje s•ę, te war· 
szawska Legia me powmna mieć 
większych kłopotów w rewanto-

Kto do elity? 
Nie zabraknie atrakcJI w rozgryw­
kach kwalifikacyjnych pHkarskle} 
I.Jgł MiStrzów, których pierwsza 
runda zozegrana zostanie dzi· 

""· 
Trwają dystusje o ewentualnym po­

WI~kszeniu sławki uczestników Ligi 
Mistrzów do 24zespołów {było ich 16), 
tym~bzesąapetytydrutynstarają­
ąthsiłprzedostatprzezsitoellminacji. 

OtoiWJwgrachkwalifikacyjnych{7i 
21 sierpnia, zwycięzcy wchodzą do LM, 
potonmido 1132 Pucharu UEFA): 

Maccabi Tel Awiw - Fenerbahce 
Stambul, Glasgow Rqers Alania Wła­
dybwUz, Panathinaikos Ateny - Ro-

senborg Trondheim, IFK Goeteborg­
Ferencvaros Budapeszl, Widzew Ł6dt­
Broendby BK Kopenhaga., Grassho~ 
pers Zurych- Slavia Praga, FC Bruges­
Steaua Bukareszt, Rapid Wiedeń - J)y. 
namoKijów. 

Fachowcy oczekują wielkich emocji. 
Rapid Wiedeń z Krzysztofem Ratajczy­
kicm będziemie: trud114 przepraw11z 
))ynammemKijów(wykluczonymzLi&i 
Mistrzówwubiegłymsezoniepogłośnej 
aferze korupcyjnej z~ami). W innej 
parze spotkają się dobrzy znajomi war· 
szawskiej l..eJii- pilbn.e Panathinaiko­
su Ateny z Rosenbor&iem Trondheim, 
lecz najciekawiej zapowiadają się mecze 
Bruggii ze Steauą i Widzewa z Broendby. 

Totolotek płaci 
Totolotek SA zawiadamia, że - płatne po 9,93 zł, 13.731 rozw. 

W zakładach piłkarskich na ligę pol· z lO traf.- płatne po ł,44 zł. 
ską na 3 - 4 sierpnia stwierdzono: SpóJka infonnuje, te początek 
6 rozw. z 13 traf. - płatne po przyjmowania zakładów pilkarskich 
8.807,5Szi.l67 rozw.z 12 traf.- płat· na ligę ntemieckąi angielską nastąpi 
nepo237,32 zł, 1995 rozw. z li traf. w czwartek, 8 s1erpnia 

MULTI LOTEK 
2, 3 , 7 , 9 , 14 

17, 19, 22, 31, 32 
34, 3 7, 44, 53, 60 
62, 68, 70, 71' 77 DOJAZ D GRATIS 

PIJH.,Promesa" ~ 
Kielce, u l . Skrąjna l ~ 
te/. 68-36-04-fax 68-36-05 
(dojazd od 111. Diugięj) 

FARBY. LAKIERY~ 

wym pojedynku i raczej powinna 
być jut pewna awansu do pierwszej 
rundy Pucharu UEFA. 

Dzisiaj piłkane miStrza krąJu 
-łódzkiego Widzewa- w pterwszym 
pojedynku o awans do L• !l M1strzów 
podejmują duńską d rutynę Broend· 
by BK. Co prawda rywale łodzian 
w ubiegłym sezonie występowali 
wgrome 16najlepszychekip.,Stare· 
go Kontynentu", lecz pny maksy­
malnej koncentracji stać Koniarka 
i spółkę na awans do ekskluzywnego 
grona. 

Ten interesujący pojedynek roz­
pocznie się o godz. 20.30 1 będZie 
bezpośredmo i w calości transmtto­
wany przez program pierwszy Tele­
wizji Polskiej. Rewantowe spotka· 
nie odbędzie się za dwa tygodme w 
Danii. 

Ruchgra 
w Walii 

(pak) 

W rozeoranym wczoraJ w Oło­
muńcu pierwszym meczu rundy 
wstępnej piłkarskieoo Pucharu 
UEFA miejscowa Sigma pokonała 
krakowskiego Hutnika f :0 (0:0). 
Zwydęską bramkę w 78 minucie 
zdobył Miroslav Baranek. 

Hutnik: Szypowskt - Walankie­
wicz, Zając, Kahszan (od 37 min 
Adamczyk), Oz•mek- Romuzg.a. Ja­
mróz, Motyka, Krzywda (od 60 min 
Ziółkowski)- Wawrów, Yahaya (od 
83 min Stolarz). 

Sigma: Vaniak- Machala, Rada, 
Kotulek, Kovar - Barborik (od 
71 min Holly), Smarda, Poviser (od 
46 min Balcarek)- Baranek, Onder-

''· Sędziowal Jose Esquina.s Torres 
(Hiszpania). Zółte kartki: Smarda 
(Sigma) oraz Z1,1ąc, Kaliszan, Ozi­
mek(Hutmk). 

Niecały kwadrans zabrakło pił­
karzom krakowskiego !lutnika do 
wywiezienia rem1sowego rezultatu. 
Spotkanie rozegrnne zostało pny 
pustych trybunach, jako kara nało­
żona przez UEFA za naganne za­
chowanie kibiCÓW w 1992 roku. Nie 
wpłynęło to na poczynam a gospoda· 
rzy, którzy os1ągnęli dutą przewagę 
ijutdo przerwy mogli prowadzie kil­
koma bramkami. Jedyme na począt­
kugry"hutnicy"kilkarazyzagrozili 

w rundzie wstępnej pilkarskiego ~;:~~~P~s:~fq":t:~~~~~~~a~ 
Pucharu Zdobywców Pucharów noskóry Moussa Yahaya. Później 
drutyna chonowskiego Ruchu raz po raz przed bramką Sersieja 
zm•erzy się w czwanek o godz. 20.30 Szypowskiego było bardzo gorąco, 
na wyjeździe z waliJskim zespołem lecz piłkarze Stgmy nie potrafili wy-
Uansantffraid FC. (p) korzystli doskonałych sytuacji. 

Olimpijski kartel (23) 

Po zmianie stron niewiele si~ 
zmieniło. W dalszym ciągu gospo· 
darze atakowali, chcąc strzeliĆ zwy. 
cięskiego gola. Sztuka la udała 1m się 
w 78 minucie, k1edy to po centrze 
Kovara, Baranek udenyl piłkę gło· 
wą 1 ustalił wymk nteczu. Potem sta­
rali się oni podwytszyć wynik, lecz 
- mimo usilnych starań - nie mogli 
pokonać Szypowskiego. 

Zespól krakowski grał wzmocnio· 
ną defensywą, z rzadka tylko wypro­
wadzającszybkie kontrataki. Nie po· 
trzebnie nasi piłkarze dali si~ 
zepchnqć na przedpole własneJ 
bramki, maJąc w całym meczujedy­
nie kilka oka~ i do zmiany rezultatu. 
Niestety, ani Motyka, ani Yahaya. 
a tym bardziej Adamczyk nie potra· 
fili zmusiĆ do kapitulacji czeskiego 
golkipera. 

Krakowianie nie stoją na straco· 
n ej pozycJI, jednak za dwa tygodme 
na własnym bo1sku powinni zagrać 
odważnieji-co naJwatniejsze -sku· 
tecznieJ, by myśleć o awansie do 
pierwszej rundy. 

W mnych pojedynkach rundy 
wstępneJ Pucharu UEFA padły nas­
tępujące wyn1k1. Slaw1aSofia- Tirol 
Innsbruck l :ł (O.I).Rapid Bukareszt 
- Lokomoliw Sofia l :0 (0:0), FC Ko· 
szyce - Celt1c Glasgow 0:0, HJK 
Helsmk1- Czemomorec Odessa 2:2 
(0:2), Dynamo Tbilisi- Mol de (Nor· 
wegia) 2:1 (2:0), Dynamo Moskwa 
-Jazz (Finlandia) l :l (1:1), Za!giris 
Wilno- Aberdeen 1:4 (O: l), Dyna· 
mo M1ńsk - Besiktas Starobul 2:1 
(0:0), Skonto Ryga- Maimoc FF 0:3 
(0:1), Partizan Belgrad - National 
BukaresztO:O. 

(p) 

Przeszłość i przyszłość igrzysk 
Prezydent Nationsbanku w 
Atlancie Hugh McCoH, podobnie 
}ak jego koledzy l wCoca Coliw, 
wKodaka·, .PanasonJca•, .Visy" 
i blisko 100 Innyell kompanU 
handlowych, są z orpanlzacji 
tegorocznych Igrzysk w USA 
zadowoleni. Mają ku temu 
powody - dzięki olimpiadzie 
w Atlancie ich kapitał wzrośnie, 
a zainwestowane w orpanizację 
pieniądze przyniosą kilkukrotny 
zysk. W ł)dl zdaniach Andrew 
Jenninosa kryje sJę Istota sprawy 

morale współczesnych 

igrzysk. 

Sięgając wstecz mo!na stwier· 
dzić, te duch olimpijski wędruje, 
zm1eniając się stale na niekorzyść. 
Za najbardziej czyste i owocne 
w wyniki po n wojnie światowej 
motna uznać igrzyska w Helsinkach 
(1952) i Melbourne (1956). Chodzi 
o wyniki m.in. Emila Zatopka i Wła· 
dimira Kuca. Wówczas trwała 
"zimna wojna", a Europa podzie­
lona była na dwa bloki. Billy Payne, 
olimpijski boss z Atlanty, prorokuJe, 
te w Atlancie nastqp1 przemiana 
ducha olimpijskiego. Co pod tym 
stwierdzeniem nalety rozumieć? 

Czy zapowiadane ceny transmisji, 
które w XXI wieku wzrosną 2-krot· 
nie do 2,3 mld dolarów? Czy zmianę: 
postę:powania komercjalnego MKOI? 
Jakiekolwiek zmiany w MKOI zjego 
rzeczywistym odmłodzeniem? Czy 
mote oddame głosu sportowcom, 
co oni sami myślą o igrzyskach? 

MKOl, jak dotychczas, robi 
wszystko, by sport siutyJ tylko jemu 
i jego interesom, a nie on sportowi. 

Potrzebna jest zmiana struktury 
organizacyjnej. Atlanta nie wydaje 
się miejscem, gdzie to nastąpi. 

Igrzyska Olimpijskie w tym mieście 
są m.in. dowodem całkowitego pod· 
dania się międzynarodowych zw1ąZ· 
ków i federacji sportowych grupie 
stu starców, przewatnie dotywot­
nich członków MKOL Energia 

i własne zdanie są wrogami współ­
czesnej finansjery, która steruJe 
ruchem olimpijskim - stwierdza 
Andrew Jennmgs. 

Archiwum MKOI w Lozannie 
ugina się: pod grubymi tomami jego 
kronik, akt i publikacji. Trudno 
byłoby jednak znald:ć w nich 
wzmiankę o współczesnych bez­
stronnych metodach kształtowania 
sportu w przyszłości. Brakuje inicja­
tywy oddolnej, sięgającej do źródła 
igrzysk- samych sportowców. Małe 
związki poszczególnych dyscyplin 
sportowych cechuje skłócenie. 
Widać to wyraźnie na lamach każdej 
gazety sportowej. Artykuły omawia­
jące waśnie i walki wewnętnne orga­
nizacji sponowych oraz ich skutki 
zajmują zwykle niemal pół ich obję­
tości. 

Idea olimpijska w 100-lecie 
igrzysk uległa transformacji. Utwo· 
rzona przez arystokrację uległa 

w latach 30. upowszechnieniu i pod­
daniu się totalitarnym re!imom 
w Europie. Okres powojenny to 
początki nowo ukształtowanego 

ruchu, który uległ powolneJ komer­
cjalizacji. Jej przyspieszenie to 
dzieło ostatnich 20 lat, sterowane 
głównie przez Daleki Wschód 
- Japonię, Koreę 1 Chiny. Powstaje 
potężna armia sponsorów, ich 
nazwy widnieją dziś na koszulkach 
olimpijskich i strojach sportowych! 
To warstwa pośrednia, która całko­
wicie opanowała ruch olimpijski. 

Steruje nim MKOI, który starzeje 
się i nic nie czyni w kierunku fiZjolo­
gicznego odmłodzenia. Ten stan 
rzeczy jest przede wszystkim winą 
sponsorów, dla których stary MKOI 
jest wygodny. Sponsorzy biorą 

bowiem ster w swoje ręce 1 dyktują 
MKOI własne postulaty. 

MKOI i olimpijczycy to mcpra· 
widłowy związek małteński starca 
z młodą kobietą. Jak dotąd ten 
pierwszy w szac1e MKOI ssie soki 
z młodości. Oto .Der Spiegel" 
zamieszcza fotografię 70-letniego 

Samarancha w siłowni! Czy taki stan 
patologiczny mot e trwać długo i czy 
może się jakoś skończyć? Współ­

czesne dzieJe ruchu olimpijskiego 
dowodzą, te trwać mote długo. Ale 
czy mote się skończyć? Powinien 
Medycyna zna takie przykłady. Otó! 
wym1emony związek małteński 
mote być przyczyną naglej śmierci 
starego partnera, który eskulapowie 
nazywaJą śmiercią w milości (mors 
in coito). Jest to koniec przyjemny 
1 bezbolesny. Takiego końca MKOI 
w jego obecnym kształcie należy 
tyczyć- u wata Jennings. 

Kiedy to nastąpi?- nie wiadomo. 
Przecie! europejski arystokrata, 
ksiątę Bemadotte, potomek Lud· 
wika Napoleona, przebogaty właści· 
ciel kwietnej wyspy Meinau obok 
KonstanCJI, w wteku 72 lat stal się 
ojcem syna urodzonego przez 
kolejną, bardzo młodą tonę. 
W mariażu tego rodzaju bywa, te 
o jego dalszym trwaniu rozstrzyga 
osoba trzecia - młody kochanek, 
w roli którego widzimy sponsorów 
- zauwata Andrew Jennmgs_ Może 
to oni zadecydują, że czas postawić 
na ludzi młodych i na nich oprzeć 
swą przyszłość. 

Zmieniloby to oblicze zew· 
nętrzne ruchu olimpijskiego. Nie 
widzielibyśmy wtęceJ zniedołę,_nia· 

łych starców wyciągą~ących kule 
~~~~~as losowan1a drutyn pilkar· ~ 

Jennings spostrzega JUt drgama 0
0
.; 

spneciwu wśród samych olimpij· 
czyków, czyli sportowej młodz1ety. r-

:/:g~:s~~~~a ~:ą~~~a~~~~ g 
Mote gdyby każdy olimpijczyk """~ 

i działacz sportowy jadący do Ch 

Atlanty otrzymał egZemplarz ~ 
.,OlimpiJSkiego kanelu" w swo•m z 
rodzimym języku, mógłby przeczy· ~ 

~~ ~~,::;~~p~J~~~~:~~~~ ~~~~ ~ 
bunę honorową ~~~~h Walczak ~ 

Roman Marciniak (Kappa) ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



S PORT 

g Mistrzostwa Polski Młodzieżowców i Juniorów Pechowy start Michała Gila 

Od dziś na Słowiku Tytuły w górach 
ŁUCZNICTWO 

Dziś na torach Stel/i w podkieleckim Słowiku walkę o medale Mistrzostw Polski w łucznictwie 
rozpoczną najlepsi nasi młodzietowcy;juniotzy. Jakjut informowali~mypatronat nad tą bar­
dzo ciekawie zapowiadającą się imprezą objęła redakcja .Słowa Ludu". 

Do Kielc zjedzie więc bezpośred­
nie zaplecze krajowej czołówki, 

a gospodarze imprezy, dzialacze 
Stel li, spodziewają się:, że do walki 
o medale przystąpi w obu katego­
riach wiekowych blisko 100 zawod­
niczek i zawodników z ponad 20 !du­
bów z calego kraJu. Prawo startu 
w mistrzostwach mają nasi olimpij­
czycy z Atlanty - brązowa medalis· 
tka turnieju drutynowego Iwona 
Dzię:ciol oraz Paweł Szymczak, jed­
nak nie wiadomo, czy po męczącej 
podróży z igrzysk zdecydują silt' 
strzelać na torach Stelli. 

- Bez względu na to czy przyjadą 
Iwona Dzięcioł i Paweł Szymczak 
mistrzostwa zapowiadają się bardzo 
ciekawie, bowiem w akcji zobaczy. 
my nasze łucznicze nadz1eje, mię· 
dzy innymi wicemistrzynię świata 
juniorek z San Diego. Nie ukrywam, 
te liczę na złoty medal moich pod­
opiecznych w drutynowym turnieju 
juniorek. Trochę trudniej wytypo-

wać faworytki w rywalizacji indywi· 
dualnej, a z.arówno Aneta Goluzd, 
jak i Aneta Ci ok., która nie tak dawno 
po kontuzji ręki wznowiła treningi 
niesąbezszansnamiejscawścisłej 
czolówce. Kandylatek do .,złota" na­
liczyłem przymiJmniej dwanaście 
- powicdzial nam trener Stelli Wik· 
tor Pyk. 

W rozpoczynających się dziś mis­
trzostwach reprezentować nas będą 
wśród mlodzietowców - Katarzyna 
Ponikowska, znana wcześniej kibi· 
com z panieriskiego nazwiska Za­
wadzka i Monika Sot oraz wśród ju­
niorów - Aneta Ciok, Aneta Go­
/uzd, Justyna Kos ze SteliiiCezary 
1-labior, Waldemar Kubi{;, Grzegorz 
Wiodarski z Astry Piekoszów. 

Uroczyste otwarcie )-dniowych 
mistrzostw nastąpi dziś o godz. 
14.15, zaś strzelama elimmacyjne 
rozpoczną się o godz. 15. 

Oto szczegółowy program zawo­
dów na torach Stel li: 

Środa - uroczyste otwarcie mis­
trzostw (godz. 14.15); strzelanie 
odległości długich (godz. 15). 

Czwanek - strzelanie odległości 
kr6tkich(godz.9);strzelamezespo­
łowejumorów (godz. 15.30). 

Piątek- Olimpijska runda FITA 
finały (godz. 9), strzelania specjalne 
(godz. 17.30); uroczyste zakończe­
me mistrzostw (godz. 18JO) 

Patronat nad imprezą ObJęła na­
sza redakcja, a w gronie jej sponso­
rów są ponadto: M1ejskie Przedsię· 
biorstwo Oczyszczania w Kielcach, 
Państwowe Przedsiębiorstwo Zbo­
towo-Młynarskie PZZ K1elce, 
Urząd Wojewódzki i Urząd Miejski 
w Kielcach, Urząd Gminy Sitkówka 
- Nowiny, Towarzystwo Ubezpie· 
czeniowe .. Compensa" S.A., PUH 
Szybaiski oraz PIB Romaco. 

Zapraszamy wszystkich sympaty· 
ków łucznictwa na tory w Slowiku. 
Emocji z pewnością nie zabraknie. 
Oby tylko dopisala pogoda. (wid) 

WYŚCIGI 
samochodowe 

W okolicach Zwolenia na Słowa­
cJI rozegrane zostały ostatnio V 
i VI eliminacje Górskich Samo­
chodowych Mistrzostw Polski. 
Dobrze spisali się kierowcy Au­
tomobik/ubu Kieleckiego, a we­
dług nieoficjalnej klasyfikacji 
łącznejtych zawodówtytuł wice­
mistrza Polskl w klasyfikacji ge­
neralnej przypadnie Rafałowi 
Podolslt:iemu, natomiast trzeclą 
lokatę zajmie Robert Podolslt:i. 

O sporym pechu mote mówi in· 
ny kielczanm M1chał Gil, który miał 
w1elk1e szanse nawet na tytul mis­
trza Polski, jednak zniweczyła je 
awaria skrzynJ biegów w jego boh· 
dzie, która sprawila, te nie ukończył 
drugiego .,podjazdu~ w V elimincji 

Na pocieszenic pozostała mu dru· 
ga lokata w generalnej klasyfikacji 
zawodów na Słowacji, jak równiet 
w klasie E-1300. 

Bezkonkurencyjny na górskiej 
tras1e pod Zwoleniem był Robert 
Podolsk1, który zwyciętyl zarówno 
w V jak i VI elimmacji klasy E-1300, 
jak równiet w klasyfikacji general­
nej, zapewniając sobie tym samym 
tytuł wicemistrza kraju w Górskich 
Samochodowych Mistrzostwach 
Polski. Nie zdołał on wyprzedzi je· 
dyme dobrze znanego kieleckim ki­
bicom Andrzeja Goduli, który me 
startował na Słowacji, gdyt jut 
wcześniej w czterech liczących się 

do łącznej punktacji eliminacjach 
zapewnił sob1e m1ano najlepszego 
"górala". 

Tytuł drug1ego w1cemiscrza PoJ. 
ski w klasyfikacji generalneJ GSMP 
przypadł Rafałowi Podolsk1emu 
który w V eliminacji w Zwolen1~ 
zwyc1ętył w klas1e E-1600. . 

Warto odnotować Jeszcze siódmą 
lokatę w V ehmmaCJi oraz czwartą 
-w VI el1mmacj1 klasy E-1300 mne­
go klerowcy Automobilklubu Kielc­
kiego, Wacława Podolsk1ego 

Dorobek naszych kierowców byl­
by jeszcze większy, gdyby przyzna­
wano tytuły mistrzowskie w posz. 
czególnych klasach, bowiem wed­
ług nieoficjalnych wymków w for­
mule E-1300 pierwszy był Robert 
Podolski, a trzeci M1chal Gil, nato­
miast w E-1600 p1erws:zy Rafał Po­
dolski. Niestety, sklasyfikowano 
zbyt małą liczbę kierowców. 

. Jut w najblitszą sobotę kierowcy 

ta~~~~~::~~~~ ~~~~~l~~oląs~~ 
k. Opola w V ehmmacjach Pucharu 
Cinquecento oraz Wyścigowych Sa­
mochodowych Mistrzostw Polski. 

Dodajmy, te zapadłajut deC)'lJa 
w sprawie dwóch eliminacji, które 
miały zostać w tym sezonie na torze 
,.Kielce" w MiedzianeJ Górze. Zos­
tały one przemesione na lotnisko 
w 81ałej Podlaskiej, a nasi kibice na 
automobilowe emoqe będą musieli 
poczekać przynajmniej do przys:zle-
go sezonu. (wid) 

W siedzibie Autonomicznej Sek-

~~c~ił:;.;o~~~c?~:~:~r::e~~ ~ ~;:~ 
przedsprzedaż karnetów naJesienne 
spotkania trzecioligowch pilkarzy 
w cenie 25 zlotych (na 8 pojedyn­
ków). (d) 

Lekkoatleci STS 
biją rekordy 

Ambit!Piowar wznowił rozgrywki 

Na razie bez zmian 
Kilka dni temu drupo/igowe 
szczypiornistki Ambitu/Piowaru 
Kielce wznowiły zajęcia po wa· 
kacyjneJ przerwie. 

- Pierwsze treningi przeprowa­
dzamy w terenie, ćwicząc głównie 
nad cechami motorycznymi -powie­
dzial nam trener Ambitu/Piowaru 
Marian Siewruk. - Biegamy wokół 
Karczówki i Telegrafu, gdzie panują 
najlepsze warunki w mieście do tego 
typućwiczeri. Taktezajęcia potrwają 
do ponicdzialku, 12 sierpma, kiedy 
to wyjedziemy na kilkunastodmowe 
zgrupowanie do Gitycka. Razem z 
nami przebywąć będzie rówmeż 

grupa mlodz1czek trenerki Momki 
Michalskiej. 

miejsce do pierwszej drutyny wejdą 
utalentowanejuniorki młodsze. 

Do pierwszego meczu w drugiej 
lidze z Varsovią w Kielcach pozosta· 
ly prawie dwa miesii\ce, a przypom­
nijmy, te rywalkami kielczanek w 
rozgrywakch będą także drutyny 
Cracovii, AZS Warszawa, AZS Kra· 
ków, Monteksu II Lublin, Gościbii 
Sułkowice, MKS Kraśnik, Olimpii 
Warszawa i Beskidu Nowy Sącz. 

1 

Podczas /elt:lt:ostletycznych zawo· 
dów w Mielcu wielu zawodników 
Skartyskieoo Towarzystwa Spo· 
rtowego poprawiło rekordy 
tyciowe. 
Na dystansie 1500 metrów Mariusz 

Kroner uzyskał wynik 4.01,19, Robert 
Pawlak 4.07,19, zaś Tomasz Świer-

Przewodniczący 

u przewodniczącego 
Wczoraj w Chwałowicach, w domku letmskowym byłego przewodniczą· 

cego Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia Ludowe Zespoly Sportowe- Henryka 
Wrony odbyła s1ę mila uroczystość. Obecny pn::ewodmczący RW LZS 
Tadeusz Barlos wręczył swojemu koledze złoty medal z ok~i 50-lecia 
ruchu ludowego. 

czyński 4.18,21. Bardzo dobrze spisała 
się takie Anna Nowicka, która w sv.o­
JeJ serii na 800 metrów Ujęła p1erws4 
lokalęczasem 2. 17,95. Niedawno ta J;J.· 

wodniczka poprawilu rekord okręgu 

mlodliczek na dystansie 1000 metrów 
wynikiem2.56,30. 

(mop) 

W Kluczewsku 

o puchar wójta 
WK/uczewslt:u rozegrana została 
czwarta, ostatnia runda elimina­
cyjna rozgrywek pHki notnej 
o puchar wójta. 

W grupie pierwszej drutyna 
LZS Kluczewsko zremisowała 
z LZS Rączki 4:4, zaś zespół LZS 
Januszewice pokonał LZS Stano· 
wiska7:3. 

Grupa l 
l. Kluczewsko 
2. Rączki 
3. Januszewice 
4. Stanowiska 

Grupali 
l. Pilczyca 
2. Cicmiętniki 
3. Dobromierz 

7 12- 6 
5 8-5 
4 9- 6 
o 4-16 

6-0 
2-3 
1- 6 

~ ni:0;~1t~~ef~~~:~~~io~~ie~~ 
~ ~:~~~~aJ~~ ;~~;t:pa~~~:k~~ch~ 
z zcspołamiTorumaiŚll!ska.Narazie 

W dniach 15- 25lipca w Sulkowi· 
cach odbył się obóz kadry narodo­
wej juniorek młodszych rocznika 
1981 - 82, w którym wzięło udział at 
pięćzawodniczekAmbitu/Piowaru· 
Magdalena Cieśla, Agata Rola k., Do­
rota Ludew, Monika Łucka i Edyta 
Doropowicz. Nasze młode 
SlCZypiomistki zebrały pochlebne 
recenzje za SWOJą postawę i w dal­
szym ciągu będą objęte centralnym 
szko\emem. Ich starsza kolebnka 
AnetaZalita l6sierpniawyjetdżado 
leJ sameJ podkrakowskiej miejsco­
wości na zgrupowanie kadry naro­
doweJjuniorek (1979- 80 r.). 

W meczu o pierwsze miejsce 
zmiem1 się: drutyny LZS Klu· 
czewskoi LZS Pilczyca, w spotka­
niu o trzecią lokatę rywalizować 
będą zespoły LZS Rączki i LZS 
Ciemiętniki. 

m ~m~a~~~~i: ~s;,: ~:~~~~;;e 
$ ko, te na studia odejdą Dorota Jaku­
~ bowska 1 Katarzyna Szczerba, w ich 

Henryk Wrona przyJmuJe z rąk Tadeusza Bartosa zloty medal 50-lecia 
RWLZS 

W klasyfikacji króla strzelców 
na prowadzeniu znajduje się Ja· 
rosław Szostkiewicz z LZS Klu· 

;;; 

(pak) czewsko. 

S Reda9l-Jl& zespOI_ RedaktOI' naczelny Krzysztof FAI.KIEWICZ - (te l. 424-80). zaslępca red. naczelnego- Cezary JASTRZĘBSKI- (leJ. 459-19), 
0 0 sekretarz redakcji - Gaegorz ŚCIWIARSKI - (lei. 472-55) Dzill reporWu (459-19), DziW miejsld (443-45), Dzill ekonomlcmo-polityezny (321-543), 

• DzW~rallty(422-63),DllllllrłftOWJ'(447-25).DzW~ r QYIMiiklrai(50t--83),DzWsportowy(526-36).ADRESREDAKCJI:25-520Kielce15Wpocrt.47, 
ul. Tar~we 18, lu 46979,11~:1'-.llowolurfu.eoallł,..mal~.rldltątChlowdud~~.to~~.pl Bll.lłO OGt.osmł: «8-58, fu 472-51 Abrilytony:32-12- 79 

REDAKCJA W RADOMIU: klerO'II!Q ~ Bo.tena OOElRZYHSKA.Itel 237-36), 26-600Radom, ul. leromskieoo 65, teł. 237-.36,63-20-64, 63&--161, fax 261-60. BIURO OGtoszał : 63-97--88. 
RWAKeJA W TARNOBRZEGU: kierownik- Katarzyna SOOIENIEWSKĄ 39-400 TarnobrZeg, ul. Wyspiańskiego 3.tel. (0-15) 23-31-57. 

W't'OAWCA: .EX~ Wyda~· IIP z o.o., Klełce. ul. Targowa 16. DRUK: EXBI.JO-Pollgralla SA. Kielce, ul. Górna 21. Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe 
l oddziały .Ruchu na tererue woteWOCIZtW kieleckiego, radomsklego i tarnobrzeskiego. Redakcja 1\18 zwraca tekstów nie zamówionych. ISSN 0137-9275 

Redaktor wydania 
Botena Smorawska 

Redaktor prowadzący 
Marek Maciągowski 

Redaktor depeszowy 
Paweł Gardzielewski 

(p) 

l 

., 
pl 

" 

http://sbc.wbp.kielce.pl/




